CE LM6200

NTMHEWHbIUN ®PE3EPHbIN

CTAHOK

PYKOBOOCTBO MO 3KCIMITYATALUA
NCXOOHbIE NHCTPYKUN

Kat. N2 66447-R

Mait 2019 r. S CLIMAX

Pepakuma 10

£=3

SBoRTECH C ALDER “35 TOOL







8

-

~CLIMAX

©2019 CLIMAX wunu ee ¢hunuansl. Bee nmpaBa 3amuiineHsl.

3a UCKIIFOYEHUEM CHUTYAIlUi, CTPOro OTOBOPEHHBIX B HACTOSIIEM JOKYMEHTE, 3alPEIIEHO
BOCIIPOM3BOANTH, KOIUPOBATh, MIEpEAaBaTh, paCIPOCTPAHATD, 3arPy’KaTh WIA XPaHUTh HA KAKOM-
1100 HOCHTEIIE HACTOSIIEe PYKOBOACTBO MM KaKyI0-IM00 €ro 4acTh 03 NpeaBapuTeIbHOTO
nuceMeHHoro paspemenus komnannu CLIMAX. CLIMAX HacToSIIUIMM IIPEIOCTABIISAET
paspellIeHne Ha 3arpy3Ky OJHOIO 9K3€MILIIPa HACTOSIIErO0 PYKOBOCTBA HA JIEKTPOHHBIN
HOCHUTEIIb /17151 03HAKOMJICHHSI U TIeYaTH OJTHOTO SK3EMIUIsIpa JaHHOTO PyKOBOACTBA WIIN JIFOOOH
€ro PeNaKLUu, IIPU YCIOBUH, YTO TAKOH! 3JIEKTPOHHBIN WIH I1€YaTHBIN 3K3EMIUIAP JaHHOTO
PYKOBOJICTBA MJIM €r0 PEAAKIMs JOKHBI COAEPkKATh MOJHBIN TEKCT JaHHOTO YBEIOMIICHHS 00
aBTOPCKUX IPaBax U yBEJOMIICHHE O TOM, YTO HECAHKIIHOHUPOBAHHOE KOMMEPUYECKOE
pacrnpocTpaHEeHHE AJAHHOTO PYKOBOJCTBA WM JIFO0O0M €ro peaakiuy 3arpeniaercs.

CLIMAX 1eHMT Banie MHEHHeE.

KomMmeHnTapuy nny BOpocel OTHOCUTENIBHO TaHHOTO PyKOBOJICTBA WK APYTON JOKyMEHTALUH
CLIMAX HampaBiisiiiTe Ha afpec 3J€KTPOHHOM ouThl documentation@cpmt.com.

KomMmenTapuu unu Bonpocsl OTHOCUTENbHO u3aenuil win yeayr CLIMAX moxHO 3a1aTh 1o
TenedoHy WM 10 3JIEKTPOHHOM moute info@cpmt.com. YToOBI rapaHTUPOBATh OBICTPOTY U

TOYHOCTbH OGCJIy)KI/IBaHI/IH, npeaOoCTAaBbTC BAlICMy MPCACTABUTCIIIO CJICAYIOIIYIO I/IH(bOpMaI_II/IIOZ

* Banm ®1O

* Agpec oTIpaBKH

* Tenedon

e  Mogenb cTaHka

*  CepuiiHblii HOMep (eciu MPUMEHHUMO)
» Jlara mpuoOpeTeHus

Mupoeas wumao-keapmupa CLIMAX
2712 East 2nd Street Newberg, Oregon 97132, CIIIA

Ten. (MmexnyHapoausif): +1-503-538-2815
Becrinarnas muans (CeBepHas Amepuka): 1-800-333-
8311

®akc: 503-538-7600

CLIMAX | H&S Tool (wumao6-xeapmupa 6
Beaukobpumanuu)

Unit 7 Castlehill Industrial Estate Bredbury Industrial
Park Horsfield Way

Stockport SK6 2SU, Benukoopuranus Tein.: +44 (0)
161-406-1720
CLIMAX | H&S Tool (wmumab6-xkeapmupa é A3uamcko-
MUX00KEAHCKOM PecuoHe)

316 Tanglin Road #02-01
Cunramyp 247978

Temn.: +65 9647-2289
®axc: +65 6801-0699

Muposaa wmab-xkeapmupa H&S Tool

715 Weber Dr.
Wadsworth, OH 44281, CIIIA

Ten.: +1-330-336-4550
®axc: 1-330-336-9159
hstool.com

CLIMAX | H&S Tool (Eeponeiickaa wimao-xeapmupa)

Am Langen
Graben 8 52353
Diiren, I'epmanus

Ten.: +49 24-219-1770

O mouta: ClimaxEurope@cpmt.com
CLIMAX | H&S Tool (wumab6-xeapmupa na bnuscuem
socmoke)

Warehouse #5, Plot: 369
272 Um Sequim Road
Al Quoz 4

PO Box 414 084
Hyo6ait, OAD

Ten.: +971 04-321-0328

P/N 66447-R, pea. 10

Ctp. A



NMPEOCTABUTEJILCTBA CLIMAX B MUPE

Diren
EUROPEAN HEAOQUARTERS

Manchester
UK HEADQUARTERS

[s= %hu'%m HEADOGUARTERS

-f@ Rad G0 - 2000 o
R PO~ e
o BB B _
° G"Q'. (w)
O
#® Portland
&% WORLD HEADQUARTERS itk
o
p-]
O
o)
Baton Rouge
HEGIUNAL UFFICE

Haoustan

REGIOMAL DFFICE

Q o a 4
% o
@
@ [+
Singepore

. A51A PACIFIGC HEADUUARTERS
Dubsi
MIDOLE EAST HEADQUARTERS

O Field Seles Locations
@Field Sales & Rentsl Locations

Ctpanuua B

PykosoacTBo no akcnnyartauun LM6200



“CLIMAX

ONrPAHUYEHHAA TAPAHTUA

CLIMAX Portable Machine Tools, Inc. (zanee « CLIMAX») npenocTaBisieT TapaHTUIO B OTHOLICHUN
OTCYTCTBUS JIe()EKTOB MAaTEPUAIIOB M IPOM3BOJICTBCHHBIX JIe(DEKTOB Ha BCE HOBBbIC CTaHKU. Hacrosimas
rapaHTHs NPEIOCTaBIAETCS IEPBOMY IMOKYIIATEIO U JEHCTBYET B TEYEHUE OJTHOTO I'0J1a C MOMEHTA
noctaBku. Eciii epBeIii OKynaTeb 0OHAPYKHUT Kakue-JIM00 1e(heKThl MAaTCPUAIIOB HITH
HpOI/IBBOI[CTBCHHLII\/JI 6paK B TCUCHHUC l"apaHTHfIHOFO CpoKa, EMy HGO6XOI[I/IMO CBA3AaTbCs C aBTOPHU30BaHHBIM
MPEJICTaBUTENIEM HaIllel KOMIIAHUU M BEPHYTh H3jienue. JlocTaBka OCyIeCTBIISETCS 32 CYET KOMITAHUH-
npousBoutesss. CLIMAX mo coOCTBEHHOMY YCMOTPEHUIO JTHO0 OECIIIaTHO OTPEMOHTUPYET U3eIe
1100 MPOU3BEET €ro OOMEH, TOCIIe Yero CTAHOK OyIeT OTIpaBiieH Ha3al. JlocTaBka OCyIecTBIISIETCS 3a
CUCT KOMIIAHUU-TIPOU3BOAUTCIIA.

Komnanuns CLIMAX rapanTupyeT KauecTBO COOpKH JIeTalieil, a TakKe OTCYTCTBHE Yy HUX Je(PEKTOB
MaTepUaJIOB U MPOU3BOJCTBEHHOr0 Opaka. Hacrosimas rapanTust npeocTaBisieTcs 3aKa3unKy,
npuoOpeTarolieMy JeTajlu Wi TPYJIOBbIe YCIyTH, U IeHCTBYeT B TeueHue 90 qHel ¢ MOMEeHTa J0CTaBKH
JeTa Il WIA OTPEMOHTHPOBAHHOTO CTaHKa, iu 180 nHeit - as 0/y cTaHKOB M KOMITIEKTyommx. Ecin
3aKa34uK, IpUOOpPETaIOMU AeTalId WK YCIyTH, OOHApYKHUT KaKOH-Tu00 1eeKT MaTepuaioB Win
IIPOM3BOJCTBEHHBIN Opak B T€UEHHE FapaHTUIHOTO CPOKa, EMY HEOOXOAUMO CBSI3aThCS C aBTOPU30BAaHHBIM
IpeJCTaBUTENIEM Halllel KOMIAHUU M BEPHYTh JIeTallb MJIM OTPEMOHTUPOBAHHbIHN cTaHOK. JlocTaBka
ocyuiecTBisieTcs 3a cuetr komnanuu-mnpousBoautens. CLIMAX no coOCTBEHHOMY YCMOTPEHHUIO OECIIaTHO
OTPEMOHTHUPYET UM 3aMEHUT HEUCTIPABHYIO JIeTajlb U/WIM YCTPAHUT BCE IPOU3BOICTBEHHbIE TE(PEKTHI,
IIOCJIE YETO BEPHET AETallb WK OTPEMOHTUPOBAHHBIN CTAHOK MOKYNaTe0. JIocTaBKa OCYIECTBIIAETCS 3a
CUeT KOMIIAaHUU-TIPOU3BOIUTES.

Hacrosiiue rapanTiy He pacripoCTpaHsIOTCS Ha CIAEAYIOLIUE Clyyau:

M HOBpe)KI[eHI/ISI, BO3HHMKIIHKEC ITIOCJIC AaThl AOCTAaBKH, HC CBA3aHHBIC C ,Z[C(I)GKT&MI/I MaTCepHaJIOB
HJIN ITPONU3BOACTBCHHBIM 6paKOM.

» TloBpexneHusl, BO3HHUKIINE BCJICACTBAC HECHAJICKAIIETO WIH HEAIEKBATHOTO
00CITy’KMBaHUs CTAHKa.

® HOBpe)KI[eHI/ISI, BO3HUKIINE BCICACTBUC HCCAHKIITUOHUPOBAHHBIX MO,[[I/I(I)I/IKB.I_[I/II/I Ui
PEMOHTA CTaHKa.

® HOBpe)K,[[eHI/ISI, BO3HHMKIIKEC BCICACTBUC HCHAAJICKAILICTO O6paH_IeHI/IH CO CTaHKOM.

M HOBpe)KI[CHI/ISI, BO3HHUKIINE BCICACTBUC MPCBLIMICHUA HOMUHAJIIBHBIX XapaKTCPHUCTUK
CTaHKa BO BpEMs pa6OTLI.

Bce IIpOYHrEC rapadHTUH, IpujIara€MbI€ UK MOApa3zyMEBaCMbIC, B TOM YUCIIC, MrApaHTUH TOBapHOﬁ MMPUTOJHOCTH
" OIPpUT'OJHOCTHU K KOHKPETHBIM LEJIAM, OTMCHAIOTCA U UCKIIFOUAIOTCA.

Ycnoeun npooascu

O3HaKOMBTECH C YCIOBUSAMHU MPOJAXH, YKa3aHHBIMHU Ha OOpaTHOM CTOpOHE Ballero cyeta-(hakTypbl. ITH
YCIIOBUS PETYIUPYIOT U OMPEACIISAIOT BAIN MPaBa B OTHOIICHUU TOBApOB, mpruodpeTeHHbix y CLIMAX.

O oannom pykoeoocmee

CLIMAX no0pocoBecTHO IPEOCTABIISET COAECPKUMOE JAHHOTO PYKOBOJCTBA B KaYeCTBE MHCTPYKLIUI
st oriepatopa. CLIMAX He MOXET rapaHTHPOBaTh, 4TO HHGOPMAIIHS, COJEPIKAIIASC B JTAHHOM
PYKOBOJICTBE, SIBIISICTCS OJJUHAKOBO BEpHOMU IS cpep MPUMEHEHUS], OTIUYHBIX OT ONMCAHHBIX B TAHHOM
pyxoBojacTBe. Crenu@uKanuy NpoayKIUKd MOTYT ObITh U3MEHEHBI 0€3 yBEIOMIICHHUS.

P/N 66447-R, pea. 10 Ctp. C



OOKYMEHTALUA CE

)

Woys W

Name of manufacturer or supplier
Climax GmBH

Full postal address including country of origin
2712 E. Second St., Newberg, OR 97132, USA

Description of product
LM6200 Linear Mill

Name, type or model, batch or serial number
LIM6200; 111016661 thru 19000240

Standards used, including number, title, issue date and other relative documents
2006/42/EC — Machinery, 2004/108/BC — EMC; EN349, EN3744, EN11201-1, EN12100-2,
EN13128+A2, EN13849-1, EN14121-1, EN602034-1, EN61000-6-2, EN61000-6-4

Name of Responsible Person within the EU Tom Cunningham

Full postal address if different from manufacturers
Climax GmBH

Am Langen Graben &

52353 Duren, Germany

Declaration

| declare that as the Manufacturer, the above information in relation to the supply / manufacture of
this product, is in conformity with the stated standards and other related documents following the
provisions cf the above Directives and their amendments.

Signature of Manufacturers—— - <>

Position Held: VP of Engineering, R&D

Date: May 10, 2019

CtpaHuua D PykoBogcTso no akcnnyataumm LM6200



“CLIMAX

OINMABJIEHUE

O b1 VI o)V o]=ToYa oy 1= 1= S 1
Y L=T ol SR aT 1= YaloTon o] o) T4 2 oo 1 S 2
O6LmMEe NPaBUIa TEXHUKMA BE30MACHOCTMU .....ceevreeirererrrerereresseesssssssssssssssesssssssssssssssssrsssnnsnrnrnne 2
MpaBuna TexHUKN 6e30NacHOCTM MPU OOPALLEHMM CO CTAHKOM ...cvvvveveieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeees 3
MpenynpeanTENbHBIE 3HAKN N CUMBOJIIB ...c.cceeieieeteieeeaaeeaaaennseeeeeaaeesssssansssseeeeeaeesaaannsssseneaaaeeens 4
OueHKa PUCKOB N CHMXKEHME CTEMEHM PUCKOB ....cc.eeeeeeeieeeaaeeeeaannsseeeeeeeeesaaaannssneneeeaeeesssnnnnsseeeees 5
KOHTPOSTbHBIN FINCT @HANMMNBA PUICKOB ....eeeeeeeeieieseeeeeeeeesusseeeeeseeassnsnnseeaeeeeenssnnnnseeaeeeenessnnnnneeees 6

R B 11 (= 1174, PSS 7
OBO0BHAUEHUSA CE ...t e ettt e e e e e e s et e e e e e e e e e s saseeeaeaeeeeeannnssaeeeaeeeeaannn 9
(O G TN IS o =1<Ta (=1 17 < TR 10
[MPOYHOCTE U MOOYNBHOCTD KOHCTPYKLIMM ....eeeieeeeeiiiiiieeeee e e e e et e e e e e s e s eeeeee e e e 10
TMBKOCTb KOHMPUIYPALIMM N OKCTIITYATALMM ... eiiiieeeeieieeee e et e et e e e e e e e e eneeeeeaannneeens 10
BbICOKas MOLLHOCTb U TOYHOCTD OOPABOTKM ...ceveeeieiiiiiiiiiiieee e e e e ettt ee e e e e e e e eeineneeeeeeeeeeaanes 10
[MoOBEMHBIE N TAKEMAKHDBIE PABOTBI .ccceeiiieiieei i 11
2T Yo7 I o T= Fc Y LT o= [P PPPPPPPUPPRPPPN: 11
=0T 0 - 11
(071 1 = T SRR 11

O o1t 1T oL =T o) 0] == T 11
OBLLME PABMEPDL.... i ieeieeei e ettt 11
[TOLBEMHDBIE MPOYLUMHD ... e eeeeeeeeieiae e s e eeeeeeaata e e e eeaeeeaaeasaeeeeeeeeesesnnaeaaeeeeesssnnnaeeaeeeennssnnnnnes 12
TTOLBEMHBIE TOUKM .....vunieeiti et e e et e et e e e e e e e e e e e e e e et e e e s et e e e eesa e e e eaan e e e eetan e eeesaneeeeesanns 12
PaBOUME PABMEPDI.....cccieiii e 14
o1V [y (o] =T o SR 24
(o)1 E= Y a T =32 o o 1 25

e F= T Fo R F= Y a o = Eo T Y Y T =T o Yo o = [ 26
YacTto 3agaBaemblie BOMPoChl MO LM5200/6200 .....ccccoeeeeeieeee e 26

[T 0] 22T 1= TN e = 1 = 29
(T oTo)=T=T o) o= W (e Yy a =TT = T oL == 29
VIHCTPYKLMM MO PACTIAKOBKE .....ceeeevruiueseeeeeeeaettnaaeeeeeeeeeasnsnaaaeaseeestnnnnaaeaeseeesssnnaeeaeeeeesssnnnns 29
MpenocTtepexeHnsi B OTHOLLIEHUN TPAHCNOPTUPOBKU U OOPALLEHUS CO CTAHKOM ................... 29
SF T L] L= p o] =TT 0 ) d oo 30
L01oTo] o iz Wl a =l (o o1 ] o] V| E PP 31

P/N 66447-R, pea. 10 Crp. i



COopKa CTAHAAPTHOM MITATAIOPMBI ...vvvvvrrrrrrrerrrresrsssrrssessssessssessssserrrarra...——————————————————.—.—————————_ 32

CoopKa NOPTANBHOM MITATUDOPMBI ..evvvverrrrrererreeereearanereneneeenneenssenneesneennsennssnnssnnnnnnnnnnnsnnnnnnnsnnns 35
L= IR =T o171 C0] = o] o T =1 o = 39
[ E= T E= Y 1= o =1 =1 c= 1R 41
BBICTPAA YCTAHOBKA .......eteeeieiee e ittt e e ettt e e e e e e e ettt e e e e e e e e e e s bbaneeaeeeeeas 41
Hanapgka ons ctaHaapTHOMO NMUHENHOTO (PPE3EPOBAHUS ...cceeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 41
L= a T T =T oY a N - PP 42
BAKPEMITEHME CASTABOK ..eeeeeeeeerreeeeeeeeeeesseeeeseessasssssssssssassssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnnnnns 43
3akpenneHne KOMMMEKTA CBA3EM CANMABOK ......uuururrrurerrrrrrenreneneennnnennesnnssnnssnnnsnnnsnnnsnnssnnnsnnnsnnes 43
O630p YCTAHOBKMN KOMMITEKTA CBABEM CATA3B0K ...cciieeiieeiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e e e e e e e e e e e ea e e e e 43
OTUKeTKa C NpeaynpexaeHnem 06 ONMACHOCTM HA CANA3BKAX ...ccceeeeeeeeeeeeeeiieeiieeeeeeeeeeaeeeeeenns 44
YcTaHOBKaA KOMMITEKTA CBASEM CAMABOK ...cceeeiiiieieieiieeieeeeeeeeeeeeee et ee e e e e et e et e e e e et e e eeeeeeeeeeeeeeeeeeees 44
CHSATNE KOMMITEKTA CBABEM CANABOK ..evvvueneieeeeeeeeietiaeeeeeeeeeeeataaaaeeeeeeeeeaaaaaaeeeeeseeessenaaaeeeees 47
YcTaHoBKka COOPHOro y3na PE3EPHOM TOTMOBKM ... ...uureureernrerenennnernnennnnennnsnnnsnnnsnnnnnnnsnnnsnnnnsnnes 48
PerynupoBka c60pHOro yana pe3ePHON FOJTOBKM.............ccceeeieeeieeeiieeeeeeeeeeeeeee e eee e eeeeeeeeeens 49
3aKPENMEHNE OBUMATEIIEM MOLAUM ...eevvvrrrrrreerreerssssrssesrerssssssesssssssrerarra.—.————————————————————.—...—————. 51
Hanagka ons nopTanbHOTO IMHENHOTO QIPE3EPOBAHMS ....cceeeeeeeeeieeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeaaeeaeeeaeens 51
KOMMAHAPHAA HAMAIKA .. eeeeeeieiiieiiieeiteeieeeeeeeeeeeeteeeeeeeeeeeeeeseeeseeseeesseeessesssensssesssnssnnnnnnnnnennnnen 51
PerynmpoBKa MAPATTIEITBHOCTM .....cceeeeiiiiiieeeeeeeeetttiae e e e e e eeeeattasseeaeeeeeasaanaeeeaeeeeennnnaaaeeaeees 53
Mon3yH LM6200 o5t OOPABOTKM MO OCU Z.......eevveerviriiiririrrisirisersssssesssnreensesnsrsnnea..———————. 54
OKCTUTYATALMS ..eeeiieeiieeieee e eeee e ettt ettt et ettt ettt ettt e eeeeeeeeeeaeeeeeeeeeae s s aeessassassssessassssnssssssssssssnsnsnsnnnsnnnnnnes 57
M'vapocrnoBas YCTAHOBKA (HPU) ......oooiiiiie e 57
o] =TT oL K07 g (=Y o= B 1Yo (o ] P 57
BbicTpas Hanagka NEPEO PABOTOM ......ccoeeeeeeieee e 57
OPTAHBI YTIP@ABITEHMS ...cceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeaeeeeesseasesssaesseessessssssssssssesssssssssssssssssssnssssssssssssnsnnsnnnnns 58
TTAHEND YIIP@BIEHYIS .. ittt e e ettt e e e e e e e e et e e e e e e e annbb e e e e e e e e e e e aannnns 58
OpraHbl YIPABAEHUS LUMMHOEIIEM ......ccoieeeieeeieeeeeee e eee e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e 58
OpraHbl YIPABAEHUS MOLAUEM .....cceeeieee e e et 58
[T=T o a o] o] of=ToTo ) 1 (o] NP PRSP PPPPPP 59
PbI4ar MEXAHOOBPABOTKM .....eeeviieeeiiiiiiiiiiiieeeeee e e ettt eaaeeeeessnseaaeeeeeaeeeaaannssaeeeeaaaeeeeannssnneees 59
HKOCTUPOBKA XPAMOBOIO MEXAHUBMA ......cceeieeeieeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeee e e ee e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e aaaaaaens 60
[TOCIIE OBPADOTHM ..o 60
TEXHNYECKOE OBCITYIMBAHME ......coiieiiiiiiiiiieieee e e e e e ettt e e e e e e e et ettt e e e e e e s e e e e e e e e e e e e annnneeneeeas 61

CtpaHuua ii PykoBoacTso no akcnnyartaumm LM6200



(O Lo = I e V- - PR 61
PaspelleHHbIE CMA30UHBIE MATEPUAIIBI ....uuvvurrereirureeuneeneennnernnnnnnssnnesnnnsnnnsnnnssnnssnnnnnnnsnnsnnnns 61
LY = T Y= I o =Y 1 [ o I o | PRPP PR RSRR 62
Pa300PKa U XPAHEHUE ... 63
(013 ToTR 1 o o) 1= T 11 OO USRI 64
N306paxeHnsi B pa3obpaHHOM BUAE U NEPEYUEHD AETANEM.....cceviueiiiiiieeeeeeeeaeiiineeeeaaeeeeeesnneeeeas 66
Habop MHCTPYMEHTOB (KAT. N2 B4239) .....cccoiiiiiei i 66
[T TR oY R 1= 01 =Y (= 66
UepTexu NpMHaaneXHOCTEN, NOCTABASEMbIX MO JOM. 3AKABY .....uvurrrrerererereerrnnnrrnennnennnnnnnnnnnes 66
MMACTIOPT BESOTTACHOCTW ...ttt ettt e e e e e e e e e e e e e e e e snnsnneeeeeaeeeeaanns 99

NPEAYNPEXOEHUE

Ons obecneyeHnss MakcmarnbHOM 6e30nacHOCTU K npon3BognTENIbHOCTU NOJTHOCTbLIO
n3yumTe JaHHOE PyKOBOACTBO U BCE CBA3AHHbIE MHCTPYKUUU MO TEXHUKE
©e3onacHocTy, npexane 4em npucTtynmnTb K 3KCrnstyataunm gaHHoOro O60pyD,OBaHVIﬂ.
HeBbinonHeHne VIHCprKLI,VIVI n YKa3aHVIl7I, npmnBeaeHHbIX B JaHHOM PyKOBOACTBE,
MOXeT NpMBeCTU K TpaBMaM, BKIloHada CMepTesibHble, NI NMoBpeXaAeHN0 nMyLlecTBa.

P/N 66447-R, pea. 10 Crp. iii



PasgenutenbHas CTpaHuua

CtpaHuua iv PykoBoacTso no akcnnyartaumm LM6200



-

"

CLIMAX

O naHHOM pyKoBoOACTBE

CtaHkum Climax oTnnyaoTcs LWMPOKUMU KOHOUIYPaLUMOHHBIMW BO3MOXHOCTAMU Bnarogaps 6onbLiomy
KONMYeCcTBY AOMOMHUTENBbHOrO 060pyA0BaHMS U NPUHAANEXHOCTEN. B HacTosAweM pykoBoACTBE
OMKMCbIBAIOTCSA 3KCMNyaTtaums 1 UCNoNib30BaHME BCEro BO3MOXKHOIO AOMNONHUTENTbHO NOCTaBNSAEMOro
obopynoBaHuda. CTaHOK B NpnobpeTeHHOM BaMmn KOHUrypauumn MOXeT He BKIloYaTb BCe
AononHuTensHoe obopynoBaHMe U NPUHAANEXHOCTU, YNOMAHYTbIe 3aeckb. Ecnu ans 3apauy,
BbIMOMTHSEMbIX Ha CTaHKe, TpebyeTcsa AononHuTenbHoe obopyaoBaHMe 1 NPUHAONEXHOCTH,
obpartuteck k CLIMAX 3a cogenctemem B Nonyv4eHMmM HeOOX04MMbIX KOMMOHEHTOB.

B naHHOM pykoBOACTBE OMMCLIBAKOTCS IKCNyaTaums u obcnyxmeaHne ppesepHoro ctaHka,
cnoco6Horo paboTaTb B NIMHEMHOM M NOPTanbHOM pexuMax. [JaHHbIN CTaHOK NpegHasHayYeH ans
BbINOJIHEHMS onepaunii opesepoBaHNs U CBEPIEHMST B NIMHENHOM M NOPTanbHOM peXxunmMax.

Bce getanu cooTBeTCTBYIOT CTpornm ctaHgapTam kadectsa CLIMAX. [1ns 4OCTUXKeHUA MakcumarbHOM
6e30nacHOCTM 1 NPON3BOAUTENBHOCTM O3HAKOMbTECH C PYKOBOACTBOM, NPEXAE YeM NPUCTYNUTb K
paboTe CO CTaHKOM.

P/N 66447-R, pea. 10 Crp. 1



Mepbl NpeaoCTOPOXHOCTH

OcHoBHOV Npo6remoii Npy GONbLUMHCTBE MEPOTPUATUIA OGCIYXNBaHUS HA MECTE SIBNSIETCS TO, YTO PEMOHTbI YacTo

BbIMOJTHAKTCA B CITOXHbIX YCIOBUAX.

Komnanus Climax Portable Machining & Welding Systems, Inc. sBnsieTcst nugepom B obnactu 6e3onacHoro Mcnonb3oBaHust
nopTaTuBHbLIX CTaHKOB. BesonacHoCTb — 3TO pe3ynbTaT COBMECTHbIX yCUnuiA. Bbl kak onepaTop AaHHOro CTaHka AOMKHbI
TWaTenbHO OCMOTPeTb paboyee MeCTO U CTPOro crefoBaTh MHCTPYKLUMAM NO 3KChnyaTauum, npuBeaeHHbIM B AaHHOM

pykoBoACTBe, npaBunax BalLE KOMMaHUM U MECTHbIX HOpMax.

OO6wue npaBuna TexHUKN 6e3onacHocTn

KBAJITM®UKALINA NEPCOHAJIA

Mepen aKkcnnyartaumeln 3TOrO CTaHKa onepaTop [AOSMKeH
npovTK cneunansHoe obyvyeHne no paboTe C AaHHbIM
CTaHKOM MOA4  PYKOBOACTBOM nuua, obnagatowiero
COOTBETCTBYWOWEN kBanudukaumen. Ecnu Bbl  He
03HaKOMMEeHbl C Hagnexawumy metogamu paboTbl u
npasunamm TexHukn 6e3onacHOCTH, He WCMonb3ynTe
CTaHoK.

CNEOYWUTE NPABUIIAM HA 3TUKETKAX C
NPEQYNPEXOEHUAMU

BHELUHEE OCBELLEHUE

He oakcnnyaTupynTe 3TOT CTaHOK, €CNU BHelUHee
ocBelleHne MmeHbLle HopMarbHOro.

3AKPENNAWTE CBOBOAHYIO OAEXAY U ANUHHbIE
BOJIOCbI

BeinonHsiiTe BCE npasuna, yKa3aHHble B
npeaynpexaeHnsx 1 Ha 3TUKeTKax ¢ NpesynpexaeHnsmMu.
HeBbIMONHEHNe  WMHCTPYKUMWA UMW UFHOPMPOBaHMWe
npegynpexaeHnn MoXeT NpUBECTW K TpaBmaM, BKNovas
cMepTenbHble. Bbl 0653aHbl obecneuntb Hagnexawmi
yxod. [lpn BO3HUMKHOBEHWM HEOBXOAMMOCTM 3aMeHbl
MOBPEXAEHHbIX WM  MOTEPSHHbIX WHCTPYKUMA  nmbo
3HakoB TEXHUKM 6e3onacHoCTM HeMeaneHHo
obpawaritecb kK CLIMAX.

HA3HAYEHUE

OnepaTtop 1 HaxoAsLMecs: pSAOM MIOAU MOTYT MOMyYuTh
TSKEnble TpaBMbl K3-3@ KOHTakTa C BpallaloLUMUCS
KoMrnoHeHTamu. He HocuTe cBoGOAHYlO ofexay wnu
ykpalwleHus. MoaGepute ANMHHbIE BONOCHI €3aau nUGO
HaZleHbTe rornoBHoN yGop.

ONACHbIE CPE[bl

He akcnnyaTupyiiTe CcTaHOK B OMacHbiX cpedax:
Hanpumep, B cpedax MpPUCYTCTBUS  B3PbIBOOMACHBIX
XMMUKaTOB, TOPKYMX KUOKOCTEW, Tras3oB, TOKCUYHbBIX
ObIMOB UINW UCTOYHMKOB OMacHOro M3NyYeHUs!.

LUNAHIN, NOOABECHOE OBOPYJOBAHUE U
ANEKTPNYECKUE KABEJIN

JKkcnnyaTupynTe CTaHOK UCKIOYUTENbHO B COOTBETCTBUM
C  VHCTPYKUMAMW, MNPUBEAEHHbIMM B HacTosweM
PYKOBOACTBE MO 3KCMfyaTaumn. He mcnonb3ymte CTaHOK
He MO Ha3HayeHuo. Ero HasHayeHne onucaHo B
HacTosLweM PYKOBOACTBE. Mpn MCMonb30BaHNN
WHCTPYMEHTOB,  CTaHka,  MpuHagnexHocren  u/vnu
TOKapHbIX Pe3LoB Bbl JOIMKHLI ONpeaennTb Haanexaiiue
ycnosus paboTtbl 1 Heobxoanmbln o6beM paboT.

HE NPUBNMXAWUTECH K ABMKYLLIMMCA
KOMMOHEHTAM

Bo Bpemsi paboTbl co cTtaHkoMm cobniogante 6esonacHoe
pacctosiHMe. Hukorga He HaKMOHAWTECb K CTaHKy U He
KacavTecb ero Ansl yoaneHus CTPYXXKM UNn perynnpoBku
BO BpeMsi paboTbl CTaHka. He no3sonamte NOCTOPOHHUM
npubnmxaTtbcs K paboTatoLemMy CTaHKy.

BPALLAIOLLEECA OBOPYOOBAHUE

Onepatop MOXeT MOMy4YnTb TsXKenble TpaBMbl WU3-3a
KOHTaKTa C BpauwarnwnMmmca KOoMMNOHEeHTaMW. I'Iepe,q
paboTamyM HenocpeaCTBEHHO Ha CTaHke 3abnokupynte
BCE UCTOYHMKM NUTAHWS.

NOAAEPXXUBAUTE YACTOTY U MOPAOOK HA
PABOYEM MECTE

He npeHebperaiite Hopmamu aKcnnyaTaumMm B OTHOLLEHWN
noABecHbIX kabenemn, MOCKOMbKY 3TO MOXeT MpuBecTu K
nospexaeHuto kabens u nopeeleHHoro yctpoinctea. He
ncnonb3ynte kabenb C Lenbio NepeHocku, NnepeTarnBaHns
UNM K3BNeYeHns LWHypa u3 poseTkn. [lpexge 4yem
pacnpasutb kabenb, pasBsxkuTe Bce netnu. Cnegute 3a
Tem, 4Tobbl Kabenu W WnaHrM HaxoAwnuCb BAanuM OT
mMacna, WCTOYHWMKOB Tenma, OCTPbIX KpaeB  unu
ABUXYLLMXCS KOMMOHEHTOB. Bunkm AOIKHbI
cooTBeTCTBOBAaTb po3eTke. HW B Kkoem cnyvae He
Moanduumpynte BUIKM  Kakum-nnbo obpasom. He
MCMOMb3yNTe LUTENcenb-NepexogHNK C 3a3eMIIEHHbIMM
NPUBOAHBIMU WHCTPYMEHTaMM. He ponyckanTe
BO3JENCTBMSA Ha CTaHoK Jdoxas unu Bnarn. [lepep
Hayanom paboTbl BCcerga NpoBepsAnTe LWnaHrm u kabenu
Ha Hanuyve nospexaeHun. byabTe OCTOPOXHBI U He
poHsAWTEe anekTpoobopyAoBaHMe, NOCKOMbLKY 3TO NOBpeanT
KOMMOHEHTBI.

NOBTOPAEMbIE OBMXEHUA

Jlvua, BblHY>XAEHHble MHOFOKpaTHO NOBTOPSATb
OAVHaKoBble ABWXEHWUS W/unu ncnbiTbiBaTb BUOpaumm BO
Bpema paboTbl, MOryT cTpagaTb OT HapylueHun
(OYHKLMOHMPOBAHNA PYK U KUCTEN.

COXPAHSAWTE BHUMATEJIbHOCTb

He ponyckaiiTe KOHTaKTa Kakux-nMbo LUHYPOB W LUMAHIOB
C OBMXYLUMMUCSH KOMMOHEHTaMun BO Bpemsi paboTbl. He
3arpomMoxganTe 30Hy BOKpYr CTaHka. Pabouvas 30Ha
OOMKHa ObITb YNCTOWM U XOPOLLO OCBELLIEHHON.

BynbTe 6auTenbHbI, cnegute 3a TeM, YTO Bbl AenaeTe, U
pyKoBOACTBYMTECh 34paBbiM CMbICIOM NpY 3KCnyaTaumum
cTaHka. He akcnnyaTupynTe CTaHOK, ecrnv Bbl yCTanu unm

CtpaHuua 2

PykoBoacTso no akcnnyartaumm LM6200



-

HaxoauTecb Mo BO3OENCTBMEM HAPKOTMKOB, arikorons

»

nnn MeguunHCKNX npenapaTtos.

MpaBuna TeXHUKU 6e3onacHOCTU NpU o6paLLeHUN CO CTaHKOM

Mpu pa3paboTke cTaHKa ObINK y4TEHbI BCE acnekThl, CBA3aHHbIe ¢ 6e30nacHOCTLI0. Bpalatowmecs getanm
He Bcerga 3aKkpblTbl KOMMNOHEHTaMW CTaHKa UMK 3aroTOBKOW. He NpuMeHsinTe Cumy K CTaHKy.

CPEACTBA UHOUBUAOYATbHOW 3ALLUTBI (CU3)

OMNACHOE U3NYYEHUE

Mpuv oakcnnyatauum CcTaHka cregyeT  MCMonb3oBaTb
cpefcTsa 3alMTbl opraHoB criyxa u 3peHus. 3tn CU3 He
MeLLatoT 3KCniyaTupoBaTk CTaHOK 6e3onacHbIM 06pa3om.

PABOYUE YCNOBUA

He ncnonb3yiite CTaHOK, eCrnn OH YCTAHOBIEH Ha 3aroToBke
He TakK, Kak OnmMcaHo B HacTOsILLIEM PYKOBOACTBE.

MHCTPYMEHTbI

JaHHbIi cTaHOK He COAEPXUT CUCTEM WM KOMMOHEHTOB,
CNOCOBHBbIX  M3NyyaTb  OMacHoe  3MeKTPOMarHWTHOE,
ynbTpacdvoneToBoe WU Apyroe uanyveHue. [aHHblii
CTaHOK He WCMoNb3yeT nasepbl U He CO3[4AaeT OnacHbIX
mMaTepuanos, Takux Kak rasbl Unu nbisb.

PEMYNMPOBKA U OBCITYKMBAHUE

CTaHOK OcHalleH Bcemu MHCTPpyMEeHTaMu, HeobXoAMMbIMU
Ona ero Hanagkn n akcnnyatauun. I'Iepe,u, 3anyCKOM CTaHKa
OoTcoeAnHUTEe BCe perynmpoBoYHble NHCTPYMEHTI.

NOABEM

BOMbLWMHCTBO KOMMOHEHTOB CTaHka OTNUYaloTCs GonbLMM
BECOM U ANsi UX MepeMelleHnss unu nogbema Tpebyetcs
COOTBETCTBYIOLLEE TaKemnaxHoe o6opydoBaHVe W HaBbIKU.
Climax He HeceT OTBETCTBEHHOCTU 3a BbIGOP MOABEMHOMO
obopynoBaHus. [lpu nogbeme TsdKeNnbiX NPeaMETOB
cnepyinTe npoueaypam, NPUHATLIM Ha BaLeEM NpeanpusiTun.
He nogHumaiiTe Tsbkenble npeaMeTbl CaMOCTOSITENbHO,
MOCKOSIbKY 3TO MOXET MPUBECTM K CEPbEe3HbIM TpaBMaM.

PEXYLWWE MHCTPYMEHTbI N XKWOKOCTU

Bce Buabl  perynupoBkM, CMaska W TeXHWYecKoe
obcnyxuBaHne MPOBOAATCA MOCMe OCTaHOBKM CTaHka W
GnOKMPOBKM BCEX €ro WCTOYHMKOB nuTaHusa. [lepef
npoBedeHWEM TEXHUYECKOro OOCMNyXMBaHUS  3anopHbIN
KnanaH pomkeH ObiTb  3abrnokMpoBaH W NOMeYeH
npegynpegutensHon Tabnuykon. He akcnnyaTupynte
CTaHOK, €Cnn ero ABWXYLIMECH KOMMOHEHTbl CMeLLEHbI,
3aedaloT UNu noromaxbl. Ecnmn cTaHoK nnmn ero KOMMOHEHThI
NoBPeXAeHb, OTPEMOHTUPYINTE CTaHOK nepen
aKcnnyartauuen.

NPEOYNPEOUTENbHBLIE 3TUKETKA

OTUKETKM C NpeaynpexaeHusiMM yxe HaHeceHbl Ha Ball
ctaHok. Ecrnm ux TpebyeTcsa 3amMeHWUTb, HeMenneHHO
obpawanTecs k Climax.

TEXHNWYECKOE OBCIYKMUBAHUE

KoMMneKkT nocTaBkun JaHHOMo CTaHKa He BKMOYaeT pexyLumx
WHCTPYMEHTOB W OXna)Kgaromnx XungkocTten. Pe>|<yu.|,14e
WHCTPYMEHTbI OOJTKHbI ObITb OCTPbIMU N YNCTbIMW.

OPIAHbI YINPABIEHUA

OpraHbl ynpaBreHus ctaHka pa3paboTaHbl TakuMm o6pasom,
YTOObI BbIAEPXMBATL YCIIOBUA HOPMarbHOM 3KCNyaTaumm u

BO3OENCTBME  BHELWHMX (akTopoB. [BYyXNO3WULIMOHHbIE
nepeknioyaTenu XOpOLUO BUOHbI " nx nerko
noeHTnduumnpoBate. Ecnn  npoucxoaut cbon  nogaym

rMAPaBIMYECKON 3HEPrUU, OTKMUUTE ee nogavy, npexane
YyemM OTOMTU OT CTaHKa.

OMNACHASA 30HA

Mepen wcnonb3oBaHueMm y6eaWTecb, UTO KOMMOHEHTbI
CTaHKa He 3arpsi3HeHbl U HaanexaluM o6pasom cMasaHbl.
O6cnyxuBaHue cTaHka JOMmKeH BbIMOMHSATH
KBanuUUMPOBaHHbLIA  CNeuuanuct Mo  PeMOoHTy C
NpPUMEHEHUEM TOMBKO MAEHTUYHbLIX CMEHHbIX AeTanen.

YPOBEHbDb LLYMA

85 nBb(A) unu Bbile — TpebyeTcs 3almMTa OpraHoB cryxa.

NOTEHUWAJIIbHAA SHEPIUA

Onepatop ¥ pgpyrve noauM MOryT Haxogutbca B MoGoun
Touke nobnusoctn oOT cTaHka. Onepatop AOMKeH
ybeanTbes, 4To paboTa cTaHka He nopBepraeT OnacHOCTU
OKpY>XaroLLyX.

OMNACHOCTb NONYYEHUA TPABM U3-3A
KOHTAKTA C METAINNYECKUMW YACTULIAMUA

MapaBnMyeckMe  XMOKOCTM  MOTFYT — HaxoOuTbcs  Mof
fdaBneHvemM! Y6eautecb, 4YTO rMapocurioBast yCTaHOBKa
OTKIIOYEHa 1 Haanexalmm obpasom 3abnokuposaHa.

MACTOPTA BE3OMNMACHOCTU MATEPUATIA (MSDS)

Macnopta 6Ge3onacHOCTU MpunarawTCsl K PYKOBOACTBY MO
aKcnnyaTauumu.

CITYYAMHBIU 3ANYCK

CTaHOK MpouM3BOAMT  METaNNM4Yeckue Yactvuubl  npu
HopMmanbHoi paboTte. Bcerga wcnone3yinte cpeactsa
3alMTEl  OpraHoB 3peHust npu paboTe CcO CTaHKOM.
YpansiTe MeTannuueckMe 4YacTuubl TOMbKO LUETKOW W
TONbKO MOCIE MOSIHOWM OCTaHOBKWU CTaHKa.

MpuHumaiiTe Mepbl AN NPefoTBPALLEHUst  CcryvaiiHoro
3anycka. CTaHok crnegyeT Hagnexawum obpasom
3abnokupoBaTb W/MNW OCTaHOBUTb Neped NpoBeAeHUEM
obcnyxuBaHus.

P/N 66447-R, pea. 10

Ctp. 3

CLIMAX



I'Ipep,ynpe.qMTeanble 3HAaK1n U CUMBOIJbI

3HaKn 1 CUMBOIbI TEXHMKN Ge30nacHOCTU n3genus npegHa3HavyeHbl Ana o3HakoMieHunsa C
BO3MO>XXHbIMW OMAaCHOCTAMMW.

CumBoOIbl TEXHMKM Be30NacHOCTK Noapas3nenstoTca Ha Takue kaTeropun, kak ONMACHO,
NPEOYNPEXOEHUE n BHUMAHUE. 3T cumBOnbl MOTYT MCNONb30BaTbCS BMECTE C APYrMMuU
cumBofiaMu 1 0603Ha4YeHUsAMU. HeBbINOMHEHNE NpeaynpPeXaeHniA OTHOCUTENBHO TEXHUKN
©€e30nNacHOCTN MOXET MPUBECTM K TSKENbIM U Aaxke cMepTenbHbIM TpaBmaM. Bcerga BeinonHamnte
Mepbl TEXHMKN 6e30MacHOCTN A5 CHUKEHNSA PUCKOB BO3HUKHOBEHMS ONACHbIX CUTYaUni U NONyYeHns
TSDKENbIX TPaBM:

O6o3HavaeTt OonacHyr CUTyauuiko, KOTopasda MOXeT NpUBECTU K TAXENbIM U
Oaxxe cMepTesyibHbIM TpaBMaM.

O6o3Ha4yaeT NoTeHUManbHO OMacHyl CUTyaLumio, KOTopas MOXeT MPUBECTU K
TSOKENbIM U Aaxe CMepTernbHbIM TpaBMaM.

BHUMAHUE

O6o3Ha4yaeT NoTeHUManbHO OMacHyK CUTyaLMio, KOTopas MOXeT NPUBECTU K
Nerkum 1 cpegHnM TpaBMaM, MOBPEXAEHNIO CTaHKa M HapPYLUEHWUIO BaXHbIX
NpOLECCOB.

CoOepXuT KPUTUYECKN BaXkKHYH MHMOPMaUM0 OTHOCUTENBbHO BbIMNONHEHUS
3agayn. B gaHHoOM crnyyae onacHoCTb ANs NoAen Uy ctaHka oTCyTCTBYeT.

CoaepxuT BaxkHyt MHCPOPMaLMI0 OTHOCUTENBHO CTaHKa.

CtpaHuua 4 PykoBoacTeo no akcnnyartaumm LM6200



-

»

CLIMAX

OueHKa pUCKOB U CHUXXeHUEe CTENEeHN PUCKOB
CraHkv npegHa3HayeHbl AN BbINMOMHEHUS TOYHbIX onepaumi no yaaneHuo matepuarnos.

K CTaunoHapHbIM CTaHKaM OTHOCATCA TOKapHble U (bpeseprle cTtaHkn. OHn, Kak npasuno,
NCNonb3yrTCA B MEXaHNYECKUX LiexaxX. OHun yCTaHaBIIMBaAKOTCA B CTalMOHAPHbIE MOJTIOXEeHNA And
aKcnnyataunm n cCHNTarTCA aBTOHOMHbLIMU U YKOMNNMEKTOBAHHBbIMUA CTaHKaMW. KecTkoCTb,
H806X0[J,VIMaF| ONA CHATUA MaTepuana, JoCTuraeTcda Ha CtauMoOHapPHbIX CTaHKax 6naronap;| yCTaHOBKe
Ha KOHCTPYKUUU, KOTOPbIE ABMAIOTCA UX HEOTBHLEMIIEMOW YacTblO.

MopTaTuBHbIE CTaHKN NpefAHa3Ha4YeHbl ANg BbINOMHEHUSA MexaHnveckon obpaboTtkn Ha mecte. OHu
06bIYHO KpenaTca HenocpeaCTBEHHO K CAMOM 3aroTOBKE MM K CMEXHOW KOHCTPYKLMK U JOCTUraloT
YCTOMYMBOCTM 3@ CHET KOHCTPYKLMMU, K KOTOPOWN OHU NpUKpenneHbl. KOHCTPYKTOPCKMIA 3aMbICeNT COCTOUT
B TOM, YTO MOPTATMBHbIA CTAHOK N KOHCTPYKLMS, K KOTOPOWN OH KPENUTCS, BO BpeMs npolecca
yoaneHus matepmana CTaHOBATCSA O4HOW NOSTHOCTbIO YKOMMEKTOBAHHOW MaLLMHOMN.

YT06bl 4OCTMYb HAMEYEHHbIX Pe3ynbTaToB M 06ecrneynTb BbICOKUIA ypoBeHb 6e3onacHoCTH, onepaTop
[OMKEH 3HaTb KOHCTPYKTOPCKUIA 3aMbiCerl, a Takke CTPOro criefoBaTh NpaBunamMm yCcTaHOBKU U
aKcnnyaTaumm NopTaTUBHBIX CTAHKOB.

OnepaTop AOMKEH NPOBECTU 0630p M OLIEHKY PUCKOB Ha MecTe 06paboTku. Beuay ocobeHHocTewn
aKcrnyartaummn NopTaTUBHBIX CTAHKOB 3a4acTyHO BbISABMAETCH OAVH UM HECKOMbKO PUCKOB, KOTOPbIE
creayeT yCcTpaHuTb.

Mpw NpoBeaeHNM OLIEHKN PUCKOB Ha paboyem MecTe BaHO paccmaTpuBaTh NOPTaTUBHbIA CTAHOK U
3aroTOBKY KaK eauHoe Lienoe.

P/N 66447-R, pea. 10 Ctp. 5



KOHTpONbLHbLIN NUCT aHanu3a pUcKoB

Mcnonb3yinTe 3T KOHTPOrbHbIE NINCTbI AN OLEHKN PUCKOB Ha paboyemM MecTe, BHOCS B HUX ntobble
[OMNOSNHUTENbHbIE KOMMEHTapPUN OTHOCUTENBHO BaLIero KOHKPETHOro criyyast.

TABNUUA 1. KOHTPONbHBIN NUCT OLIEHKW PUCKOB NEPE[ YCTAHOBKOM

Mepen Hanagkomn

O A o3Hakomuncs(-acb) co BCEMMU NPeAYNPEXOAEHNSAMN, YKasaHHbIMW Ha STUKETKaXxX Ha
CTaHKe.

O MHoit ycTpaHeHbl MM MUHUMKU3VPOBaHbLI BCE BbISIBIIEHHbIE PUCKM (TakMe Kak onacHOCTb
CNOTKHYTbLCS, pa3pe3aHus, opobreHns, 3axsaTta, cosura Unmn nageHnst npeameTos).

O MHol yyTeHa Heo6xoaMMOCTb B UcMonb3oBaHun CU3 1 ycTaHoBMEHbI BCe He0bXoaMMble
3alLUThI.

O MHoii npounTaHbl MHCTPYKLIMK Mo cOOpKe cTaHKa.

O MHoii nogroToBreH NinaH nogbema, BKIoYas onpeaeneHe Haanexallero TakenaxHoro
060pyaoBaHuA, ONS Kaxaon onepauuy noabemMa, KoTopyko TpebyeTcs BbIMOMHUTL BO
BPEMS HanaAKu OropHOM KOHCTPYKLUMM U CTaHKa.

O Muon onpeneneHbl BO3MOXHbIE NMYyTU nNageHna npu BbINMOJIHEHUN NOOABEMHbIX U
TaKenaXHbIX OﬂepaLJ,IAVI. MHon NPUHATLI Mepbl NPeaO0CTOPOXHOCTU, KOTOPbIE HE NMO3BOJIAKOT
pa6OTHVIKaM I'IpVI6J'IVI>KaTbCFI K BblABJTIEHHbIM NMOTEeHUManbHbIM 30HaM NageHus.

O MHol yuTeHo TO, Kak paboTaeT CTaHOK, U HaligeHo Hanbonee noaxoasLee MecTo Ans
pa3meLLeHNs1 OpraHoB yrnpaBneHus, kabenen n oneparopa.

O A ouenun(a) n cHuamn(a) Bce npoyne NoTeHUManbHbIe PUCKU, CBSI3AaHHbIE C MOoel paboToi.

TABNUUA 2. KOHTPONBHbIA MUCT OLEHKW PUCKOB NOCHE YCTAHOBKM

Mocne YCTaHOBKU

O MHoli npoBepeHo, YTO CTaHOK HageXHo 1M 6e3onacHo YCTaHOBMEH (COornacHo pasgeny
«Hanagka ctaHka»), a BeposTHbIe NyTU NageHns cBoboaHbl. Ecnv cTaHOK yCTaHOBMEH Ha
BbICOTE, MHOW NMPOBEPEHO Hanu4yMe CpeacTB NPeAoTBPaLLEHMS NageHNst CTaHKa.

O MHoii onpeaeneHbl Bce BEPOSATHbIE TOUKW 3aLLEeMITEHMS], Tak1e KaK TOYKU 3alleMIeHnst
BCNeACTBME KOHTaKTa C BpalLaloLMM1cs geTansiMum, U NponHOopMnpoBaH nepcoHarn,
KOTOpOro 3TO KacaeTcsl.

O Muon cnnaHnpoBaH 060p BCeX O0TXO40B U CTPYXKWU, NOJTy4YeHHbIX BCleacTesmne paGOTbI
CTaHKa.

MHOW BbINOSIHEHO TEXHUYECKOE O6CJ'Iy>KVIBaHI/Ie C UCnosib3oBaHNEM peKoMeHOYyeMbIX
CMa304HbIX MaTepuanos.

O MHol npoBepeHo, YTo NepcoHar, paboTatoLLmin ¢ 06opyaoBaHUEM, UCTIONb3YEeT
pekoMeHAyeMble CpeacTBa MHAMBUAYaANbHOW 3aLLMThl, @ Takke BCE 3alUTHOE
CHapshkeHue, Heobxoaumoe Ans AaHHbIX paboyvmx yCrnoBUn Nnn NnpeaycMoTpeHHOe
HopMaTMBaMMu.

O MwHoi npoBepeHo, YTO BeCb NepcoHar, paboTatowuii Ha o6opyaoBaHUM, OCBEAOMITEH 06
onacHbIX 30HaX N HaXoguUTCA 3a UX npegenamMmu.

O A oueHnun(a) n cHU3mmn(a) Bce npoyme noTeHumManbHble PUCKU, CBSA3aHHbIE C MOel paboToN.

CtpaHuua 6 PykoBogcTso no akcnnyataumm LM6200



-

IP

*CLIMAX

OTUKETKMN
Ok
CLI!\‘A'AX " C E M
Portable Machine Tools, Inc. CI— AX
Climax USA Climax GmbH PORTABLE MACHINE
2712 E. 2nd St. Am Langen Graben 8
Newberg, Or. 97132 52353 Duren, Germany
503-538-2185 49-(0)-2421-91770 MASS
SERIAL NO. YEAR MODEL

kg

KaT. Ne 29152 — Ha Tabnunyke macchl

KaTt. Ne35828 — nacnopTHas Tabnuuyka
yKa3blBaeTCs BEC rpynmnbl KOMMNOHEHTOB UK

CTaHKa

y3na (B Kr)
I Total Mass as Shipped kg
C“max ® Bed Mass as Shipped kg
Portable Machine  Mass 48 Inch Section kg
Tools Mass 24 Inch Section kg
KaT. Ne 59039 — npeaycMmoTpeHHas Touka KaT. Ne 65487 — Tabnuuka c ykazaHvem

noanema Macchbl

moyin ils thal can couse
::tlc‘-r':.u::‘dlm trm.r\‘ Folqu[P operation ALWAYS:

mh-ﬂ‘ Sl!;nn lllld'ﬂne
mlll!ln: Pt Beforn "P"’"“"‘

* Kiop machine guards in place.

* WEM&:&M
KaT. Ne 35772 — pyKosiTka LwapoBOro KaT. Ne 27307 — aTukeTka ¢
KnanaHa npeaynpexaeHmem

SCLIMAX

Partable Machining & Welding Systems

cimmscnmne e

KaT. Ne 70229 — norotun Climax KaT. Ne 37572 — o0OLlee 3azemneHune

KaT. Ne 46902 — aTukeTka C
npeaynpexaeHmemM o ropsiien MOBEPXHOCTH

KaT. Ne 62888 — Tonbko To4yka nogbema

P/N 66447-R, pea. 10 Ctp. 7



Portable Machine Tools, Inc.
2712 E SECOND 3T,
NEWBERG, OR_ 97132 USA
800-333-3311 OR 503-528-2185

A\
)

WAWW.CPMT.COM
CLIMAX
SERIAL NO. YEAR MODEL
| |
INPUT OUTPUT 1
[ v s v [ ]
50/60Hz 1PH

1000 A INTERRUPT

I .

Kat. Ne 37576 — npeaynpexneHue o
NPUCYTCTBUM SNEKTPOIHEPTUN

KaT. Ne 36094 — nacnopTtHas Tabnuyka

perynsitopa ckopocTtu

Portable Machine Teols, Inc.
2712 E. SECOND 5T,
MEWBERS, OR. 97152 USaA

A
." I GO
CLIMAX ™" ¢€

SR & KD ¥zh RIOLE

NPUT UTRUT 1

I\ Y e I
oUTPLT 2

e A e M

KaTt. Ne 41949 — nacnopTHas Tabnu4yka
CE perynatopa ckopocTu

|

Kar. Ne 30081 — 230 B

HBafore unlacking this device,

read and understand all cautions, wamings. and
dangers Ssted In te operyiors manul
Failure to do this could resull in serious injury

This machine kas mowing parts that
can cawee severe bodily injury.
For safe operation, always:
Keep maching guards in piacs
FRemove all jwery, waiches, and loose
chothing belore operaling mathing.
Unexpacted startup hazard|
Drsconnect and ook out pawer befose
‘warking of maching.
Severing bazard? Kieep hands
dear of maching path

Disconnect and lock out
power before working
on this machine.

Kat. Ne 32585 — 120 B

KaTt. Ne 34734 — aTuKkeTKa €
npegynpexgeHnem

KaT. N2 82798 — aTukeTKa cekumn
nnatgopmsbl 1 pensc LM6200

CtpaHuua 8

PykosoacTBo no akcnnyartauun LM6200



“CLIMAX

Ob6o3HaueHusa CE

[laHHbIV CTAHOK NpOLLEN UCNbITaHUS Ha cooTBeTCTBME TpeboBaHnam EC 1 npousseneH B
COOTBETCTBUM CO CTPOrMMM TEXHUYECKUMW CTaHAapTamMu. BbinornHeHa oLeHka puUCKOB 1 NpoBepka
6e3onacHOCTU, HOPMbI KOTOPOW cobroaanvcb B Xoae NPoeKTUPOBaHUS U U3rOTOBEHMS JaHHOTO
CTaHka.

Puckn n Yrpoasbl, CBA3aHHbIE C UCNOJIb3OBaHNEM HACTOALLEro O60pyD,OBaHI/IFI, YEeTKO yKa3aHbl Ha CTaHKe
N YNOMAHYTbI B PYKOBOACTBE MO 3KCnjiyaTtaunm B COOTBETCTBUN C MEXAYHAPOAHbIMU CTaHOapTaMW .

C ntobbiMn Bonpocamu unu npobnemamm moxHo obpawatbes kK CLIMAX go Havana skcnnyaTtauum
HacToswero obopyaoBaHus.

3ageknapupoBaHHasi MOLWLHOCTb 3BYyKa COCTaBMsEeT: Lwa= 73,9 ob(A)
3ageknapupoBaHHOE 3BYKOBO€E AaBneHue Ha ornepamopa CoCTaBnseT: Lwa= 76,5 gb(A)

3ageknapupoBaHHOe 3BYKOBOE AaBrieHue Ha cmosiuwjee psidom iuyo coctaensieT:  Lwa= 76,1 ab(A)

P/N 66447-R, pea. 10 Ctp. 9



O6Lwue ceegeHus

®pesepHbIn cTaHoK Mogenn LM6200 xapaktepnayeTtcsa peBoftoLMOHHBIMU BO3MOXHOCTAMU U
DYHKLMAMU B chepe NopTaTUBHLIX CTAHKOB.

[laHHbIN CTAHOK OTNNYaEeTCHA UCKITHYNTESNBHO MPOYHON KOHCTPYKLMEN U OCHALLLEH MOLYIbHOM
nnarcopmon

MHHOBaUMOHHbIE JONOMHUTESbHBIE KOHQJI/IpraLI,VII/I No3BONIAKOT UCMNOJ1Ib30BATb 3TOT CTAHOK B
TPpaguunoHHOM pexnme d)pe3eF)OBaHI/IF| 1 B NopTanbHOM pexunme

Bbicokast MOLLIHOCTb U TOYHOCTb O6pa6OTKVI

Mpo4yHOCTb N MOAYNBHOCTbL KOHCTPYKL UM

MoaynbHasi KOHCTPYKUMS NnaTdopMbl NO3BONSIET YBENUUYMBATL AJIMHY CTaHKa 1 obpabaTbiBaTb
3aroTOBKM pa3HOro pasmepa 6e3 yuiepba Ans )XeCcTKOCTU KOHCTPYKLMM

,uJ'IVIHy I'IJ'IaT(*)OprI MO>XHO YKOPOTUTb OJ14 UCNOJIb30OBaHNA CTaHKa B HebonbLNX nomMeLweHnax

CucTtema coefMHeHust nnatgopmbl obecrneymBaeT HENPEB30MOEHHYIO XXECTKOCTb Aaxe B TeX
cuUTyaumsix, korga AnuHa nnatcopmbl B 2 unu 3 pasa NpeBbIlLAeT NepBoOHaYarnbHyH

F'MbkocTb KOHUrypaumm n akcnnyaraumm

MNHHOBaLUMOHHAas HOBasi KOHCTPYKLIMSA CTaHKOB 3TOW MOAENM No3BonseT UCMoNb30BaTh UX OIS
TPaAMLMOHHBIX onepauuii IMHEHOro hpe3epoBaHUs UK, pasaenuB penbebl Mo AfVHE,
MCNONb30BaTb CTAHOK B MOPTaNbHOM pexnve

JIMHMKM nogayn anekTpuyecTBa MOXHO npoknaabiBatb no ocam X, Y n Z

Bo3moxHble onepauun: ppesepoBaHne, CBEPSIEHNE U pacTo4Ka OTBEPCTUN

Bbicokasi MOLLHOCTb U TOYHOCTb 00pPaboOTKU

CtaHok ocHaulaeTcs NPOYHbIM WNMHAeNnemM n MoXXeT KOMMJ1IEKTOBATbCA Pa3find4HbIMU
rmapocunoBbiMM YCTaHOBKaMun

Bnarogaps dopesepHoin ronoeke ¢ nosopotom 90°, dope3epoBaHNE MOXHO BbINONHATL MO
nodown ocn. [JononHUTenbHOe NpucnocodbneHne no3BoNsAeT BbINOMHATL NOBOPOT Ha 360°.

BbICTpoe 1 MHTEHCUMBHOE (hpe3epoBaHME B rOPU3OHTANbHOW, BEPTUKANbHON Unn obpaTHom
KOHdpUrypaumm

Ob6ecneunBaeT HageXHOCTb N TOYHOCTb hpe3epoBaHUs A1 COBNIOAEHNS CTPOrUX AOMYCKOB
MexaHo0o6paboTkM B TpaAULIMOHHOM M NOPTanbHOM pexmnmax dpesepoBaHns

CtpaHuua 10 PykoBoacTso no akcnnyartaumm LM6200



L}

cC

LIMAX

MoabeMHble n TakenaxHble paboThl

NPEAYNPEXOEHWUE

MageHue nnu HEKOHTPONMPYEMOE packaynBaHue 060pyaA0BaHNst MOTYT NPUBECTYU K
MPUYUHEHUIO TSBKENbIX U AaXe CMEPTENbHbIX TPABM ONepaTopy U CTOSALIMM PSAOM JOASM.
MogHMMaNTe CTaHOK TOMbKO 3a creunarnbHble NoAbeMHbIE NPoyLMHbI. He nogHumaite

CcobOpaHHbIN CTAaHOK 3a pblyar MexaHoo6paboTku.

Bec v pasmepbl

Mnatdopma

OnvHa nnatdopmbl

Xop canasok
no nnarcgpopme

Bec nnatdopmbl

48 gronmos(1219 mm)

32 pronma(813 mm)

796 cpyHTOB(361 KI)

72 pronma(1829 mm)

56 grorimoB(1422 mm)

1100 doyHTOB(499 KI)

96 gronmoB(2438 mm)

80 prorimoB(2032 mm)

1406 dyHTOB(638 KI)

120 aronmos (3048 mm)

104 gronma(2642 mm)

1707 doyHTOB (774 KI)

144 grorima(3658 mm)

128 gonmoB(3251 mm)

2015 dyHTOB(914 KI)

168 arorimoB(4267 mm)

152 gronma(3861 mm)

2318 dyHTOB(1051 KI)

192 aonima(4877 mm)

176 grormoB(4470 mm)

3184 cpyHTOB(1444 K1)

Cana3sku

OnvHa canasok

®PpesepHas ronoBka
Xop Ha canaskax

Bec canasok

36 arorimoB(914 mm)

26 pronmoB(660 mm)

443 dpyHTa(202 Kr)

48 pronmos(1219 mm)

38 armoB(965 Mm)

569 dyHTOB(259 KI)

82 arorima(2083 mm)

72 prorima(1829 mm)

932 dyHTa(424 «Kr)

116 gronmoB(2946 mm)

106 gronmoB(2692 mm)

1452 cyHTa(659 Kr)

®dpesepHas ronoeka

OnucaHue ¢ppesepHomn
royioBKu

Bec chpesepHoi ronoBku

KoHyc #50

118 dpyHTOB(54 KI)

O6wume pasmepbl

OnuHa OnunHa nnatdopmebl + 2,5 aronmos (+ 63,5 Mmm)
WwupuHa | OnuHa canasok + 3,7 grovima (+ 93,9 mm)

C maxoBUKOM: 24 provima (609,6 mm)
BbicoTa

be3 maxoBuka: 32,1 grorima (815,3 mm)

P/N 66447-R, pea. 10

Ctp. 11



NMoabemMHble NMPOYLWUHDbI

Toukn nogbema Tonbko MogbemHas npoylmHa Mpymep BepTUKaNbHOrO NogbemMa
carnasok nnatcopmbl

MoabeMHbIe TOUYKMK

MACHINE LIFTING POINTS

CtpaHuua 12 PykosoacTBo no akcnnyartauun LM6200



-

"

CLIMAX

MACHINING ARM
LIFT POINTS

1. [nsa npegoTBpalleHnsi NOBPEeXOAeHNA hpe3epHON rofIoBKM OCTOPOXHO CHAMUTE €€ C MOMOLLbIO
cTpon, Npexae Yem NpUCTYNUTb K NogbeMy canasok.

2. OTueHTpupynTe pbldar MexaHoobpaboTKkK (canasku) Hag nnaTgopmamu, npexae 4em
NPUCTYMUTb K NOABbEMY.

3. MepaneHHo 3anycTute NogbeMHOE NPUCMOCOBNEHNE N OTPEryNNPYNTE LEHTP TSXKECTU TaKk,
YTOObI MONMHOCTLIO KOHTPONUPOBATEL NOALEM.

4. lMogHMMaTb cobpaHHbIN CTAHOK MOXHO TOMIbKO 3a NOABbEMHbIE NPOYLIMHBLI HA NnaTtgopme. He
nogHMManTe cobpaHHbIN CTAHOK 3a MOABEMHbIE TOUKWN HA pblyare MexaHoobpaboTku
(canaskax).

5. [ns yctaHoBKM dhpe3epHOr ronoBkK, Korga cobpaHHbIN CTaHOK yCTaHaBnNnBaeTCH B
COOTBETCTBYIOLLIEE MOSIOXKEHNE, UCMONB3YATE CTPOMy.

NPEAYNPEXOEHWUE

[eTanu Mory cmelaTtbesl M 0cnabnaTbcs B X04e TPaHCMOPTUPOBKU, U3-3a YEro
KOMMOHEHTbI MOTYT YNacTb U Bbi3BaTb CEPbE3HbIE UNW AaXe CMepTeslbHble TPaBMbl.
Mpexae Yem BbIHYTb MUHCTPYMEHT U3 TPaHCMOPTHOIO KOHTEHepa, yoeauTech, Y4To Bce
KPEeneXu/KOMMNOHEHTbI MHCTPYMEHTa HaAEXHO U NMPOYHO 3aKpernsieHbI.

P/N 66447-R, pea. 10 Crp. 13



Paboune pasmepbl

SNOISNINIC TYNOILYHI 40 0029 N1

FOV4HNS ONILNNOW ¥V3TD OL ¥3LLND HLIM
avaH ONIMTIN MOTTVY OL NOISNIWIA INNININIIAL

k

HLAIM XVIN
L'€ +HLIONIT INVY

§'¢ +HLON31 a39

4\

HOV3Y XVIN 0'8C

k

PykoBoacTso no akcnnyartaumm LM6200

CtpaHuua 14



LIMAX

m___

'

TO0OL 3HL 40 3L NED QL SHO BN
L IO TFONSNINCOES INMINE O LY WY -

SR

[ w901 LA (L9151 5 L L
(I W28 HLLAAD (1000 15 ] 5 e
[ B HLLPAA) [mplE | 51 L
(W Bz HLA [eoz ] 5w

[ustgs] £+ WEAVEL ¥

[wngt] . L

IS SNV T HLM
[T R

(el 0L LAY [ 1] 62
(v 2L L [ | 2] 62
' BB HLA (w2 BT
e’ 27 ML) [wisenr] o1

BMNeadAIM@PHON BeHLdEBOHEL)

Ctp. 15

P/N 66447-R, pea. 10



I¥0IdAL
(WNBLZ] L1+ T3AVHL A
A3AVHL A
A |8

[eo0z] .8 - T3AVHL A
NOILYHVd3S XY

[wuwipgs] .£Z+ 1IAVYL X

BUNEedAINPHON BeHALeL1do| |

PykoBoacTso no akcnnyartaumm LM6200

CtpaHuua 16



SCeLIMAX
Bua ceepxy
3.2" [81mm]
MANUAL FEED HANDWHEEL — )
| —
Hol = <o |°H
| 12
[®) ©
| o] w oo o
O oo O
[ %ld® %
I
© o =) [ P
L] . =w| \
I T o X TRAVEL + 18" [457mm]
5.9" [ 151mm =
[ ] 8.5" [216mm] a o oo | |o
? .. B
12.9" [328mm] | |°© ole o
5 o olo| [®
6.9" [175mm] o
3 MILLING HEAD e il
GEARBOX
POSITIONS o © 8]
o oo }I
0 ° 1
1l ——==Hol
/@ 5.5" [140mm]
POWER FEED i

P/N 66447-R, pea. 10 Ctp. 17



Bua ceBepxy

OVERHEAD VIEW - RAM AT MAXIMUM RECOMMENDED OFFSET

T T

L

22.1° [561mm] (\WITH 26" RAM)

34.1" [865mm] (WITH 38" RAM) -
*134 1" [866mm] (MTH 72" RAM} _ -
34 1" [BSBmm] (WITH 106" RAM)

R14.5 [368.3mm|
360° 'Z POWER FEED
MOUNTING CLEARANCE
Q BCE] [T B0 o | = B
q}[ o o — = I~ — 1~ = 9 c e E?;
- [s] - [g] - ’
&
T T o 4|15
= . = 2 E
Al e . Al i K
k= T | o o]0 =]
Do T <o o - e I_% - H "’-'L[ﬁ
. 382
— ~——DISTANCE FROM END OF BED

TO CENTER OF SPINDLE

221" [B81mm] (WITH 26" RAM)
341" [866mm] (WITH 38" RAM)
*234 1* [886mm] (WITH 72" RAM)
**34 1" [B66mm] (WITH 106" RANM)

 DIMENSIONS SHOWN ARE WITH RAM AT
du-‘ MAXIMUM RECOMMENDED OFFSET

CtpaHuua 18 PykoBogcTso no akcnnyataumm LM6200



Bua c Topua

-

»

CLIMAX

"Y' TRAVEL +10" [254mm]

l

6.3"[1 iaomm] 6.5 [160mm] —
3.8" [97mm]
. 9" [23MM]
)
o o o e [+] o
35.1" [892mm] J
MILL HEAD RETRACTED ° !
27.1" [688mm]
MILL HEAD EXTENDED CR—- RS-
G
7.8" [198mm] oy —

I

i \9/ , ;: 5.2" [1+32mm]

20.0" [508mm)

250" [635mm] wi 5" RISER

26.0" [635mm] wf 5" RISER

Ay
33" [838mm] - . / 14.4" [366mm]
MAXIMUM 1957 3oAmml = NC  260° POWRR FEED
e P MOUNTING CLEARANCE
BepxHsas obpaboTka
47 5" [1206mm] (WITH 256" RAM)
, 71.5" [1816rmm] (WITH 38" RAM)
“71.5" [1816mm] (WITH 72" RAM)
“71.5" [1816mm] (WITH 106" RAM)
e 20.7" [526mm]
g © © © @ © ©o o o o o @ O o ©v o
& } 28,0 [711mm]
24 7" [52?I‘I"IIT‘I] 33" [333”’]”’1] wi 5" RISER

= RAM AT MAXIMUM RECOMMENDED OFFSET

P/N 66447-R, pea. 10

Ctp. 19




BokoBag obpaboTka

@ @
—

14.4 [367 mm] ——
w/o RISER ] =2 @ 0| —

EXAMPLE OF SIDE MILLING
(NO VERTICAL MOVEMENT
IN THIS CONFIGURATION)

Xoa wnuHaens

- MOTOR MAY BE ROTATED IN
90° INCREMENTS; MAY ALSO BE
MOUNTED ON THE UNDERSIDE
OF THE GEARBOX

GEARBO)(\f

[+
[e]
o
Y
=
[o]
o
[e]
(o]
(o]
o
o
(e}
(o}
[¢]
o
o
(o]
[¢]

8.0" [203mm] .9" [23mm]
TRAVEL EXTENDED

bl | 89" [226mm] ] 2

CtpaHuua 20 PykoBogcTso no akcnnyataumm LM6200



8

-

~CLIMAX

PpesepoBaHne No ocn Z B cCaMOM HUXKHEM MNONOXEHUU

e R®)
—

B.2"{15

117" {287 . 2mm} (WITH 5" FACE MILL)

P/N 66447-R, pea. 10 Ctp. 21



MACHINING RANGES

TOOL CENTER TRAVEL WITH OPTIOMAL Z-AXIS SLIDE

e——22 4 [568.5 mm)]
| T (7.1 [179.3 mm])

TRAVEL

254 [645.7 mm]

243 [616.3 mm] '_ E_

18.5 [469.4 mm]
11.4 [290.1 mm]
r|fs_2[15T.?mm] 3@@ @3@@|§@@J—L

MIDDLE POSITION

(7.1 [179.3 mm])
TRAVEL
21.4 [543.8 mm]

20.1 [51

14.4 [365.5 mm]

7.3 [186.2 mm]

{

2.2 [54.8 mm] LOWER POSITION

(7.1 [179.3 mm])
TRAVEL

|
26.8 [681.4 mm]

it |
i @3@7[ 215 [547.1 mm]
— 9.6 [242.8 mm] L | R

A |

14.5 [367.8 mm]

ate allo ¢/fle a/fle g,
1] [+ L]
UPPER POSITION

8.7 [220.8 mm]

CtpaHuua 22 PykoBogcTso no akcnnyataumm LM6200



CTaHgapTHaga cxema YCTaHOBKMU

“CLIMAX

4.0" [101.6mm] =

15.5" [393.7mm]

8.0" [203.2mm] TYP

M16x2 - 6H THRU (LEVELING SET SCREWS)

@.688 [17.5mm] THRU (M16 SCREWS)

;

1.0" [25.4mm] TYP e
s o o6 o of6 o T 2 I Y rwirenarey [ Shcn
|: E RN O~ 115 <L d [
[ ! o o o@n o }—9 @ R o
S—— -
* 2 GOO I—IcJ -m}c? l—lo mo_‘___o wtol.- g§ - @il' §_|D ooo !—lo O-til- =
! Wit
.6"[15.24mm]
14.3" [363.22mm] o,

[MopTanbHaga cxema y

CTaHOBKU

4.0" [101.6mm)] —=]

9.25" [234.95mm]
60" [15.24mm]

W

.0 [203.2mm] TYP
1.0"[25.4mm] TYP

/

@.688 [17.5mm] THRU (M16 SCREWS)
7

8.00" [203.2mm] TYP

..oa- |—| (iR T sg [ dc = [Xs] 1 85 ]
s s s o ofe 5 o P o o]
7.90" [200.66mm] | |- ° 3 2 - [-W a o ° =
—oéiq q:ﬂio umo nmb nmn nﬁﬂ nma
75" [19.05mm]
3.63" [92.2mm)] -= ]
N
8.0" [203.2mm] "
i 1.0 [25.4mm] TYP 1l »8'
437" [110.998mm] -=] 8.00" [203.2mm] TYP
1.0" [25.4mm] TYP ° e
75" [19.05mm] Al
—s6- 56" 50 4] %] o0 |
{ II T 5 5 ' g 5 T = T 7 7 15 ] B
7.90" [200.66mm] !} — b
I;|°_—m° |_,|° -q:u: |_|° oan" Te [T ©e °|_| 2 I (SSJ el oon
60" [15.24mm)
9.25" [324.95mm)
4.00" [101.6mm] —=

1.00" [25.4mm] TYP

M16x2 - 6H THRU (LEVELING SET SCREWS)

P/N 66447-R, pea. 10

Ctp. 23



KOMMNOHEHTHI

RAM AND CROSS
MANUAL FEED SLIDE ASSEMBLY
HANDWHEEL (Y-AXIS TRAVEL)

Z-AXI3 SLIDE

Z-AXIS ELECTRIC ASSEMBLY

FEED ASSEMBLY

MILLING HEAD
ASSEMBLY
(Z-AXIS TRAVEL)

Y-AXIS ELECTRIC
FEED ASSEMBLY

MAIN BED
(%-AXIS TRAVEL)
X-AXIS ELECTRIC
FEED ASSEMBLY

Kabenn ynpaeneHnunsa noctaensatotcsa gnmHon 10, 20 nnmn 30 m

CtpaHuua 24 PykoBoacTso no akcnnyartaumm LM6200



8

-

~CLIMAX

NMpuHagnexHocTun

na nos. ‘

HanmeHoBaHue nos.

JononHuTtenbHble y3/bl LLAPUKOBOrO BUHTA

66471 | Y3E/ LUAPMKOBOTO BUHTA, XOZ, 32 IOMM. (812,8 MM), AJIMHA 48 AIOMM. (1219 MM), LM6200
66472 | Y3E/ LUAPMKOBOTO BUHTA, XO/, 56 IIOMM. (1422,4 MM), A/INHA 72 [IHOMM. (1828,8 MM), LM6200
66473 | Y3E/ LUAPMKOBOTO BMHTA, XOZ, 80 IIOMM. (2032 MM), [UINHA 96 [IOVIM. (2438,4 MM), LM6200
66474 | Y3E/ LUAPMKOBOTO BUHTA, XO/, 104 OMM. (2641,6 MM), AJIMHA 120 AIOMM. (3048 MM), LM6200
66475 | Y3E/I LUAPUKOBOIO BUHTA, XOZ, 128 AOMM. (3251,2 MM), [/IMHA 144 AtOMM. (3657,6 MM), LM6200
66476 | Y3E/ LUAPMKOBOTO BUHTA, XOZ, 152 AtOMM. (3860,8 MM), AJIMHA 168 [IOVM. (4267,2 MM), LM6200
66477 | Y3E/ LUAPMKOBOTO BUHTA, XOZ, 176 AtONM. (4470,4 MM), AJIMHA 192 [IOVIM. (4876,8 MM), LM6200

[ononHuTtenbHble NNACTUHDI ANA CTaHAAPTHOro ¢ppesepoBaHus

66613 | [IOMN. NJIACTUHA 48 [IOVM. (1219 MM), CTAHZ,, LM6200
66614 | AOMN. NIACTMHA 72 [IOVIM. (1828,8 MM), CTAHZ,, LM6200
66615 | [1OMN. NJIACTUHA 96 [IOMM. (2438,4 MM), CTAHZ., LM6200
66616 | 1OMN. NJIACTUHA 120 AtOMM. (3048 MM), CTAHZ,, LM6200
66617 | [ION. NIACTUHA 144 QtOMM. (3657,6 MM), CTAHZ,, LM6200
66618 | [IOMN. NJIACTUHA 168 QtONM. (4267,2 MM), CTAHZ,, LM6200
66619 | OMN. NJIACTUHA 192 AtONM. (4876,8 MM), CTAHZ,., LM6200

[ononHuTtenbHble NAACTUHBI AN1A NOPTaNbHOrO ppes3epoBaHUs

66620 | KOM. 4OM. MIACTUH 48 AIOMM. (1219 MM), MOPTAJI., LM6200
66621 | KOMM. AOM. NJACTUH 72 AOMM. (1828,8 MM), MOPTAJ1., LM6200
66622 | KOMT. AOM. MIACTUH 96 AIOMM. (2438,4 MM), MOPTAJI., LM6200
66623 | KOMM. 4OM. MNACTMH 120 OMM. (3048 MM), MOPTAJL., LM6200
66624 | KOMTM. 4OM. MNACTUH 144 [IOMM. (3657,6 MM), MOPTAJL., LM6200
66625 | KOMTM. 4OM. MNACTUH 168 IOMM. (4267,2 MM), MOPTAJL., LM6200
66626 | KOMTM. 4OM. MIACTUH 192 [IIOMM. (4876,8 MM), MOPTAJL., LM6200

KomnnekKTbl yanmHeHusa nnatpopmol*

66666

KOMMJ. YA/IUH. NNATOOPMbI HA 24 AHOMM., LM6200

66668

KOMNA. YO/UH. NIATOOPMbI HA 24 AHOWUM. TO/IbKO 1A NNATOOPMbI 48 AIONM., LM6200

MopTanbHble KOMNEKTbI ANA YAJAUHEeHUA naatdopmbl* *

66689

MOPT. KOMNM. YAJWUH. NJACTUH HA 24 IIOWUM., LM6200

66690

NOPT. KOMMNJ. YA/IUH. NNIACTUH HA 24 IOMM. TONbKO A/1A NNATGOPM 48 AIONM., LM6200

MHCTpyMeHTbI ANA BbIpaBHWUBAHWA A0NOJHUTE/IbHBIX CEKLMIA NnaTdopMbl

64744

WHCTPYMEHT AN1A BbIPABHUBAHUA CEKLIUIA NATO®OPMbI, TMHENHBINA, LM

*Ncnonb3ynte 1 koMnnekT ¢ kaT. Ne 66666 Ha kaxable 24 aroiMa yBenmyeHnsa anuHel nnatdopmel. Ecnn
KNUeHT ncnonbayeT nnatgopmy 48 OlonmoB, emy cnegyeTt npuodpecTtn komnnekT ¢ kaT. Ne 66668 ans
nepBbix 24 AIONMOB yASIMHEHUS NNAaTOPMbI, a 3aTeM KOMMMEKT ¢ KaT. Ne 66666 ons kaxkaoro
nocnegyowero yanuHeHus nnatdopmsl Ha 24 gonma.

“*MpunobpeTnTe AOMONHUTENBHO K KOMMNIEKTaM yaMHEHMS NnaTcopMbl AN UCNONb30BaHKSA CTaHka B
nopTanbHOM pexume C yaANMHUTENSAMMU.

P/N 66447-R, pea. 10 Ctp. 25



YacTo 3agaBaemMble BONPOCHI

YacTto 3apgaBaemblie Bonpocbl no LM5200/6200

Moyemy nnatcpopma pa3dburta Ha cermeHTbI? CermeHTUpoBaHMe NNaTgopm NO3BONAET OYEHDb
NPOCTO M3MEHATb ANIMHY CTaHKa 1 cobupatb ero nopranbHyto KoHdurypauuio 6e3 yuiepba ons
dyHKUM 06paboTkn. Cekumm nnaTopmbl pacnonararoTCs B LLAXMaTHOM MOpsAKe, Kak NokaszaHo Ha
N306paxkeHnn HMxKe, YTOObl 4OBUTLCSA MaKCUManbHON XXECTKOCTU. TOMBbKO 0MH U3 YeTbipex 6riokoB
NNHENHBIX penbc NPOXOAUT Yepe3 COeANHEHHbIE CEKLNN B KaXXabli KOHKPETHbIA MOMEHT. CerMeHThbI
nnatdopmMbl UMetoT anuny 2 dyta (609,6 mm) nnmn 4 dyra (1219,2 mm). OHM ocHalLeHbl 6onTamu,
obecneymBatloLMMM XKeCTKOE COeAMHEHME CeKLMn NnaTgopmMbl NO BCen anvHe nnatgopmel (4ABe 13
HMX 0603HaYeHbl KpacHbIM B KayecTBe npumepa). Takke npeaycMoTpeHbl 6onToBble 6OKOBbIE
nnacTuHbl (Ha cXxeme NokasaHbl 3eNeHbIM), COeQUHAOLWME CeKLMM NnaTtdopmbl Mo AIMHE.

—1

—1 —

MHe He HyXeH NopTanbHbINA PEXUM U A He COOMpPalOCb U3MEHATb ANUHY nnaTtcgopmbl. MHe
NpPOCTO HYXHO chpe3sepoBaTh. [loaonaeT nu MHe 3To nusgenue? [JaHHbIN CTAHOK NOCTaBNAETCS B
COCTOSIHUM FOTOBHOCTU K BbINONHEHUNIO NTMHENHOro dhpe3epoBaHmst 6e3 HeoOX0aMMOCTU BblpaBHMBAHUS
cekumi nnatdopmel. MpocTo ycTaHOBUTE €ro, U OH roToB K paboTte. Ho npenmyLLecTBO AaHHOMO
CTaHKa 3akn4yaeTcsl UMEHHO B €ro YHMBEPCanbHOCTU: €r0 MOXHO YASIMHATb, YKOpaymMBaTb UNn
nepeobopyaoBaTh B MOPTanbHY KOHUIypaumio Ans BbIMOSTHEHNSA BCEX HEOOXOAMMBIX onepauui,
€Cnn OHKM BaMm NoHapobaTcs B 6yaywem. C aTum cTaHkoM Bbl OydeTe rotoBbl K N0OLIM 3agadvam.

KakoBa TOYHOCTb LULAPMKOBOro BUHTa?

Canasku/nnatopma/wnuyiaens LM5200: TouHocTs wara +/- 0,0004 Ha dyT (33 MKM/M)
MopTtan/nnatdopma/wnuHgens LM6200: TouHocTb wara +/- 0,001 Ha dyT (83 MKM/M)
Canasku/nnatdopma/wnuHgens LM6200: TouHocTb wara +/- 0,0004 Ha yT (33 MKMm/M)

UmeeTtca nu yctponcteo uncdposon niamkauum (DRO)? KoHycHble wnuHaenu 40 n 50 ocHalleHbl
YCTPONCTBOM LIMPPOBOM MHANKaLMKM Ana xoda no ocu z. CtaHgapTtHasa onuus DRO gns ocu
nnaTdopMbl UK canas3ok He npeaycmoTpeHa. Ecnn knneHty Tpebyetca DRO, aTy dyHKkumMIo criegyeT
OroBOpPUTb OTAENBHO.

MpeaycmoTpeHa NM BO3MOXHOCTb UCNONb30BaHUs nHeBMaTukn? Mogens LM5200 moxeT
NCnonb30BaTh MCTOYHMK MHEBMATUYECKOWN SHEPIUUN B KAYECTBE NPSMOro Uy NpsiMOYrosibHOro NpMBoaa
ana wnmnHgenen HSK, mogens LM6200 Tako BO3MOXHOCTU HE npegycMaTpuBaeT.

MpeaycmoTpeHa NM BO3MOXHOCTb UCNOJb30BaHUS 3fIeKTpUYecKoro wnuHaena? Mogenb
LM5200 npegycmaTpmBaeT BO3MOXHOCTb NOAKMIOYEHUS NOCTaBIIEMOro No 4omn. 3akasy
anekTponpusoga 1,5 nc ansa wnuHaensa HSK, mogens LM6200 Takor BO3MOXHOCTU HE MMEET.

KakoBa pekomeHAoOBaHHasa agnuHa nnatdgpopmbl 6e3 onopbl? MNnatdhopmMbl OTIMYAKOTCS BbICOKOW
)KECTKOCTbI0, YTO NO3BONSAET BbINONMHATL 06paboTky 6e3 HeobxoammocTn onepeTb nnatgopmy. OgHako
3TO MOXEeT NOBMNUSATb Ha NPON3BOANTENBHOCTL. [ocTaBnsemas no Jon. 3akasy OOMNOMNHUTENbHAs
nnacTvHa yBenuumBaeT XeCTKOCTb ANnHbl 6e3 onopbl. Obwasa pekomeHgauus: gnvHa 6e3 onopeol

CtpaHuua 26 PykoBoacTso no akcnnyartaumm LM6200



*CLIMAX

AomkHa 6blTb MeHbLue unu pasHa 1 dyT (304,8 Mm) 6€3 AONONHUTENBHOW NNACTUHbI, U MEHbLLE UMK
paBHa 1,5 dbyta (457,2 MMm) C AOMNONHUTESNBHOM MNACTUHOWN.

KakoBa makcumanbHasa anuHa v xoa nnatdopmbl? [JnvHa nnatgopMbl U3MEHSAETCS C Larom

2 pyTa (609,6 mm). MakcmanbHas AnvHa nnaTtgopMbl COOTBETCTBYET MakCMMarnbHOW ANUHE
LWapUKOBOro BUHTA. MOXHO YyCTaHOBUTb HECKONBKO KOPOTKUX LUAPUKOBBLIX BUHTOB B HECKOMbKMX TOUYKaX
no AnvHe nnaTgopMbl, HO OANH KOHEL, LLAPUKOBOrO BUHTA AOIMKEH HAXOAUTbLCA HA OAHOM KOHLE
nnaTdopmbl, YTOObI COXPaHMUTb BO3MOXHOCTL UCMOMb30BaTh anekTpuiecknin 6nok nogayn. locrynHas
ONMHa Xo4a 3aBUCUT OT WMPUHBI ceana u asnsetcs Ha 12 gorimos (304,8 MM) MeHbLUE ANUHbI
nnaTtdopmbl ansa mogenu LM5200 n Ha 16 atonmo (406,4 MM) MeHbLUE ANMHbI NnaTdopMbl Ang
mogenn LM6200. MakcumarnbHas anivHa n xo4 nnatopMbl C y4€TOM pa3MepoB LLAapUKOBOro BUHTa U
wara, coctasnswwero 2 gyta (609,6 mm):

Mnatdopma LM5200: makc. anuHa nnatdopmbl coctaBndeT 96 aronmos (2438,4 mm), xog —
84 grorima (2133,6 MMm), Takke MOXHO AOMNOSHUTENBHO 3aKka3aTb yBENUYEHNE OJTMHbI
nnatdopmbl

Mnatdpopma LM6200: makc. anuHa nnatdopmbl coctaBndgeTt 264 atonma (6705,6 mm), xog —
248 gronma (6299,2 MMm), Takke MOXHO AOMONHUTENBHO 3aka3aTb YBENTMYEHNE OJIVHbI
nnatdopmbl (4o 384 grorimos (9753,6 Mm)

KakoBa makcumanbHas gnvHa cana3sok? CtaHgapTHas MakcumarnbHas ArnnHa canasok cocTaBnsaeT
44 aronma (1117,6 mm) ana mogenu LM5200 n 116 gronmos (2946,4 mm) ana mogenvn LM6200. 3tu
pa3mepbl onpeaeneHbl C y4eTOM ASIMHbLI LUAPUKOBOro BUHTA M obecnevyeHns Heo6X0AMMOW XKEeCTKOCTU
npu obpaboTke. Xon canasok ans mogenen LM5200 n LM6200 Ha 10 grormoB (254 MM) MeHbLUe
ANunHbl noptana. Ecnun tpebyeTtcs apyras gnvHa canasok, 370 cnegyeT oTAefNlbHO OroBOPUTb.

Mory nu s ucnonb3oBaTb cana3sku nopTtasna Ans BbINOJIHEHUA TPaAULMOHHbIX onepauumn
nuHenHoro ¢pesepoBaHua? [a. XoTd B onpeaeneHHon Touke ArnHa HaBMCaHNs canasok
CYLLLECTBEHHO BIMSIET HA NPOM3BOAUTENBHOCTL 06paboTkn. MakcumanbHas XXeCTKOCTb Ha MOAEenNu
LM5200 gocturaetca Ha ydacTke o 12 grorimoB (304,8 MM) OT CTOPOHBI NNaTtdopMbl 40 LEeHTpa
wnuHaens, a Ha mogenun LM6200 — go 28 gronmoB (711,2 MM) OT CTOPOHbI NaTdopMbl 4O LiEHTpa
wnuHaens.

KakoBa makcumanbHasi CKOPOCTb yAareHusi MeTansia U Kak OHa COOTHOCUTCA € 3TUM
nokasatenem mogenun LM6000? Ha mogensax LM5200/6200 ckopocTb yaaneHusa metanna
coctaBnsiet 10 aonm*/MuH (163,9 cM®/MUH) 1 Borblue, YTO paBHO UNW GOMbLLE CKOPOCTM YaaneHNs
MeTanna Ha ctaHke LM6000.

LUnpuHa nopTana yBenumumBaeTcsi C onpeaeneHHbIM warom? HeT, WmpuHa penbc noptana He
MMEET OrpaHnNYEeHNin Wara U3MeHEHNa N MOXET ObITb NGO BNOTb A0 MaKCMMaribHOrO 3Ha4YeHuUs,
COOTBETCTBYHOLLENO ANMMHE BblIOpaHHbIX Canasok.

MoO>XHO N1 aKTUBMPOBaTb TOJILKO LWAPMKOBbIN BUHT Ha ogHOM nnaTtcgopme nopTtana, a
06paboTKy BLINOMHATL BO3ne apyron nnardopmbl noptana? B xoge ncnbitaHnii Ham yganoch
BbINONHUTL 06PabOTKy C AOMYCTUMOWM XKECTKOCTbIO 1 MPON3BOAMTENBHOCTLIO HA KOHEYHbIX TOYKaX
nopTana. Mpu BeINONMHEHNM 06PabOTKM B rpaHMYHBLIX 30HAX cara3ok nopTana O4eHb BaXHO COBMNOCTH
npaBunbHOE BblpaBHMBaHME, COBMELLLEHME 1 Hanaaky. MakcMmanbHbIX nokasaTenen yaaneHms
mMeTanna, ckopee Bcero, byaeT HEBO3MOXHO AOCTUYb B rpaHNYHbIX 30Hax. MNpu atom OyaeT
CYLLIECTBEHHO CHMXaTbCs TOMHOCTb pasMeLleHnsd, a Takke ananasoH gonyckos +/- 0,010 grornma
(0,25 mm).

Mory nu s Hape3aTb pe3b0y ¢ nomMolLlbio hpesepHOM ronoBkM? [la, yCcTaHOBMB NSiaBatoLLyHo
ronoBKy Ansi Hape3kn pe3bobl.

3auyeM HyXXHbl 60KOBble NNACTUHbI? OTW NNACTVHbI AepXaT BHELLUHNE CeKLMn nnaTtdopMbl BMECTe
AN AONOMHUTENbHOM XECTKOCTHU.

Cekumm nnaTopmMbl CMELLAKTCA NPU Ype3MepPHOM 3aTskKe perynupyrowmx BUHToB? [ns
npeaoTBpaLleHust CMeLLeHNs NnaTdopM Npu Ype3MepHbIX Harpy3kax Obinn BbINOMHEHbI M3MEPEHUSI.

P/N 66447-R, pea. 10 Ctp. 27



MpenoycmoTpeHbl BUHTLI C KPYriion rofoBKOW, yCTaHaBMMBaeMble Ha conpsiraemble CeKLumn nnatgopmbl
A8 NpeJoTBpaLLeHnst UX CMeLLEeHUs. OTU cuTyauumn Gbinn TWwaTenbHO NPOBEPEHLI B XOA4E UCMbITaHUMN.

KaxeTcs, MOU nNuHenHble penbcbl cMecTUNUCb. Mo cTaHOK Bce ele ucnpaseH? Mol npoeenu
MacLTabHble MCNbiTaHus, YTOObI yoeauTbes, YTO penbebl He ByayT cMeLLaTbhCsl B XO4€ HOpMaribHOMo
NCNonb3oBaHNA 1 gaxke nop, CyLeCcTBEHHbIMU Ype3MePHbIMU Harpyskamu. Ecnv Bbl 06eCnokoeHsbl,
obpaTtuTech B UHXeHepHOo-TexHu4Yecknin otaen Climax. Pasgenenne nnatdopMbl HA CEKLMM AAeT TO
NPENMYLLIECTBO, YTO B Clly4ae MOBPEXAEHUS PENbCbl PEMOHTA UINK 3aMeHbl MOXeT TpeboBaTb TONMLKO
o[Ha ceKkuus.

MHe HYXHbI AONONMHUTENbHbIE KOMMOHEHTbI, YTOObl YMEHbLLWUTbL ANMHY Moen nnaTdgopmbl? [1a,
BaM npuaeTcs npmobpectn 6oree KOPOTKUN LLAPUKOBBLIA BUHT HEOOX0AUMOW ANUHLI. Bbl MoXxeTe
NCnonb30BaTh LLIAPUKOBLINA BUHT KOpOoYe NraTtdopMbl, ECNN O4MH U3 KOHLLOB LLAPMKOBOMO BUHTA
yCTaHaBNMBaeTCsa Ha KOHLUe NnaTdopmMbl, HO HEMb3SA NCNOMb30BaTh LWAPUKOBbLIA BUHT, ASIMHA KOTOPOro
npesbiWaeT ANvHY NnaTgopmMbl.

Kak yBenuuntb anuHy moen nnatgopmbl? [1ns 3TOro Hy>XHO NPUOBPECTN KOMMNNEKT YOTMHEHWS
nnaThopMbl U LLIAPUKOBLIN BUHT yBENUYEHHOW ANMHbI (06paluanTeck Kk Climax). Takke obs3aTenbHO
coobLnTe, Hy)kHa N1 Bam JONONHUTENbHAS ANvHa B NopTanbHOM KoHdurypaummn. Mel npegoctaBnsieM
noApobHbIE NHCTPYKLUMM NO N3MEHEHMIO ASTMHbI MNAaTOPMBbI.

OTxoauT Nn cTaHoK oT Nnatdopmbl Npu BepxHem ¢ppesepoBaHun? CtaHok LM5200 cnocobeH
obecneunTb onpeaeneHHyo BbICOTY CBOGOAHOMO NPOCTpaHCTBA HaA NiaTopMor Npu BEpXHEM
hbpesepoBaHnn B cTaHgapTHOM komnnekte. CtaHok LM6200 obecneunBaeT HeOonbLION xo4 no ocu Z
Hag nnatdgopmoin. MprnobpeTtute onopy 5 atonmos (127 MM) 4Ns NOAYyYEHMsI MOMHOrO Xo4a B BEPXHEWN
KOHcpurypauuu.

Mory nu oTKNO4YUTL NOAAYy Npu UCcNosib3oBaHMKN ppe3epHOr ronoBkU? [la, yCTaHOBUB KOHYCHbIE
wnuHaenu #40 n #50 MOXXHO MCNONb30BaTh TOT e ABUraTerb, YTO 1 Ans o6paboTku no ocsam X n'Y,
HO HeO6XO0AMMO YCTaHOBUTb NepexoaHNK Ansg ocu Z. PyHKUMS OTKMIOYEeHNS nogadn B HacTosLee
Bpems HeJOCTYyMnHa nNpu ncnonb3oBaHuu WwWnuHaens HSK ana LM5200.

Mory nu a1 nepeobopyaoBartb mogenb LM6000 B nopTanbHy KOHdurypaumo? Ytoool
YCTaHOBUTb MOPTaNbHY KOHGUrypaumo, BaMm noHagobutcs gea ysna nnatgpopmbl LM6000. HyxxkHo
OTCOEANHUTL LLIAPUKOBLINA BUHT U 0CNabuTb 3aXXMMbl HA OOHOM M3 y3MnoB nnatdgopmel. [na npoBepku
NpOM3BOANTENBHOCTU MOXET NOHAA00OMTLCA NPOBECTU UCMbITAHME.

CtpaHuua 28 PykoBogcTso no akcnnyataumm LM6200



“CLIMAX

[Mpuemka cTaHka

CTtaHok npowlen paboyme ncnbiTaHUs U NOSIHBIN OCMOTP Nepes BbiNyCKOM € 3aBofa. [1pu oTnpaske ¢
3aBOJa CTaHOK NaKyeTcst Hagnexawmm obpasom B COOTBETCTBUN C YCNOBUSIMU HOPMasibHON
TpaHCNopTMPOBKKU. Tem He MeHee, Climax He npegocTaBnsaeT rapaHTUin B OTHOLLEHUN COCTOSIHUS
cTaHka npu NpubbITUN Ha MECTO.

NMpoBepka KOMMNeKTa NOCTaBKu

e [lpv nprvemke cTaHka NPoOBEPbTE KOHTENHEP HA NPeaMET NOBPEXAEHMWI, NOMYYEHHbIX B X04€e
TPaHCMOPTUPOBKM.

e OTKpOWNTE KOHTENHEpPbI 1 NPOBEePbTE CTAHOK HA NPpeaMET NOBPEXAEHUS B XO4e
TPaHCMOPTUPOBKM.

e CBepbTe NonyyYeHHble NO3MLNUK C NEpPEYHEM, yKa3aHHbIM B cyeTe-akType.

HemeaneHHo cesxkmTeck ¢ Climax npy oGHapy»KeHUM NoBpeXaeHHbIX UK
OTCYTCTBYHOLLMX KOMIMOHEHTOB.

UHcTpyKuum no pacnakoBke
o [lpn pacnakoBke cTaHka OyabTe OCTOPOXHbI, YTOOLI HE YNYCTUTb U HE MOBPEANTL KOMMOHEHTHI.

e YT0bbI N3BrIEYL KOMMOHEHTLI U3 TPaHCNOPTHOIO AWlKKa, MCHOﬂbSyV‘ITe noabeMHble NPOYLUNHbI
nnum CTpornbl.

e CoxpaHuTe TPaHCNOPTHbIN ALWMK, YTOBbI XpaHUTb B HEM CTaHOK, KOr4a OH He UCMosb3yeTcs.

MpenocrepexeHUs B OTHOLIEHMU TPAHCNOPTUPOBKU U OOpaLLeHUs co
CTaHKOM

BHUMAHMUE!

KOHTeﬁHepbl MOXHO nNogHMMaTb TOJbKO 3a NpeayCMOTPEHHbIe NOAbEMHbIE TOYKU B
NOJNTHOCTbIO 3aKpPbITOM COCTOAHUN. He nogHumaiTe KOHTeVIHep, €CITIn y Hero CHATa
KpbILLKa.

lMoBepxHOCTH, NoABEPKEHHbIE KOPPO3UK, BbINM 06paboTaHbl AaHTUKOPPO3MOHHBIM
crnpeem J0 NOoCTaBku (M, BO3MOXHO, AaXe 3aBepHYTbl B NPOMAacrieHHyto bymary).
Monb3oBaTtento cregyeT OCTOPOXHO obpallaTbCs € NOCTABMEHHBIMU KOMIMOHEHTaMMU,
MOCKOJIbKY OHU MOTYT ObITb CKONb3KUMW 13-32 CMa3KMu.

P/N 66447-R, pea. 10 Ctp. 29



bBa3soBble NOoBEpPXHOCTU

HekoTopble NOBEPXHOCTM CTaHKa OTLWNOBaHbI,
MOCKOSIbKY OHW NpefHa3HavyeHbl ANd BblpaBHUBAHUS
W Hanagku.

BHYTpeHHAA rpaHb KPOHLITENHOB YCTAHOBKM carnasok
oTwnmdoBaHa. 1o obecneunBaeT TOYHOE
BblpaBHUBaHWE Npy NpvXXaTum nepegHen rpaHn
canasoK K BHYTPEHHeW rpaHun KpoHLUTEHa BO BpeMS

MOHTaxa.

-DATUM SURFACE

CTOpOHbI cekuun nnaTtdopMbl OTLNNAGOBAHbI.

Ctpanunua 30 PykosoacTteo no akcnnyartauuu LM6200



Cbopka nnatdopmbl

CTtaHoOK nocTaBndeTcsa B CTaH4ApPTHON KOHMrypauumn nMHeHOro opesepoBaHns no AnnHe, ykasaHHoOM
B 3akase. [lanee npuBOAATCA UHCTPYKUMM NO cOopKe 1 A0OaBNEeHN0 CEKUMI ONs YBENUYEHUS OSTUHbI
CTaHOapTHOM M nopTanbHOW NnaTtgopmbl. B cnegyrowmx MHCTpYKUMsiX no cbopke cTaHAapTHON M
nopTanbsHou nnaTgopmbl n3obpaxaeTtcs nnatdopma anuHon 72 gronma (1829 mm), ogHako
dakTnyeckas anuHa nnaTtopmbl MOXET OTANYaTbCS.

MHorMe KOMNOHEHTbI UMEHT NPELN3NOHHYHO LUNMGOBKY M TPEOYIOT OCTOPOXXHOIO
obpalueHus.

OcmoTpuTe conpsiraemMble MOBEPXHOCTU Ha NMPUCYTCTBUE BLIEMOK, PXKaBUMHbI,
HebonbLUMX NoBpeXaeHUn n Mmycopa. [Npyn HeobxoaANMMOCTM OTNONUPYITE
NMOBEPXHOCTK, YTOObLI YOpaTb 3aaupbl. BeiNonHMTe TWwaTenbHY0 OYNCTKY U HaHecuTe
LPS2 gna npenorspalleHns Kopposun.

BHUMAHUE!

HenpaBunbHoe BbipaBHMBaHME CEKUMI NnaTdopMbl NpUBEAET K NOBPEXOEHUIO
ctaHka. CTporo cobnoganTe npoueaypy Hanagky, ykasaHHyro B 3TOM pasgene.
lMpoBepbTE POBHOCTL PENBC B KAXOOM psigy nocre cOopky nnatgopmel.

B xoae npouenypbl CM. cnegyoLwmii KOHTPOITbHbIN NIUCT NPOBEPKN POBHOCTU PenbC:

CHMMUTE NNacTUKOBBIE KPEMMEHNUSI C MHCTPYMEHTA, kaT. Ne
82768, n nepeMecTnTe MHCTPYMEHT Ha penbcbl. Pykon
nepemMeLLanTe MHCTPYMEHT Mo AfIMHE penbCbl U Yepes Bce
CKBO3Hbl€ COEAMNHEHNS.

NHCTpYyMEHT JOMKeH Nerko NPoXoauTb Yepes CoeanHEHMSI.
Herpomkue Lenykn OonycKkarTcs, HO, €CNY UHCTPYMEHT
OCTaHaBNMBAETCS Ha COeaANHEHUMN UMK yNMpaeTcs B Kpal, YTo
NPUBOAUT K BO3HUKHOBEHWIO CYLLIECTBEHHOIO COMPOTMBIEHNS MO
Mepe OBWXKEHUS penbChl, He NpunaranTe ycunue. 31o
CBUAETENbCTBYET O TOM, YTO PeribChbl HE SIBMSIHOTCS POBHBIMMU.

MoBTOpuTE Npoueaypy cOopkn NNaTtdopmbl U CHOBa NpOBEpPbTE
POBHOCTb perbC.

P/N 66447-R, pea. 10 Ctp. 31



COGopka ctaHgapTHou nnatdopmbl

NPEAYNPEXAOEHWUE!

TAXeIble N JaXe CMepTeJibHble TpaBMbl.

Cekuuun cTaHka criegyeT pasMecTUTb B LUaXMaTHOM MOpsAAKe AN NOBbILEHUS XeCTKOCTA U
MPOYHOCTM KOHCTPYKLIMK, A TaKKe ee BblpaBHMBaHWsA. He ycTaHaBnMBamnTe y4acTku
nnaTtdopmbl Tak, YToGbl CKBO3HbIE WBbLI pacnonaranuck Apyr Bosne gpyra.
HecoGniogeHne aTUX MHCTPYKLMIA NpMBeAeT K NOBPEXOEHNIO CTaHKa U MOXET Bbl3BaTb

1. YcTtaHoBuTe ogHy cekuuio nnatdopmel 24 grorima (no3. 5) n ogHy cekumto nnatdopmel 48 grorimos

(nos. 6), kKak nokasaHo Ha . puc. 1.

2. CpasuHbTe OBe cekuuu ApYr K Apyry U yCTaHOBUTE LWeCTb Kpenexen M16 (nos. 3) onsa yaepxaHus
cekuunn Bmecte. NMoaTaHuTe kpenexu ¢ yeunmem 10 dyT-pyHTOB.

3. YcTaHoBuTe 06a MHCTPYMEHTA BbipaBHUBAHWS NnaTtgopmbl (N03. 7) Ha CeKUMM, Kak nokasaHo Ha

puc. 1.

4. Cravana noataHuTe kpenexu (no3. 1) Ha cTopoHe ¢ cekumen 48 anmoB ¢ ycunmem 65 dyt-

OyHTOB.

5. lMoataHys Kpenexu Ha cekunn 48 oronMoB, NOATAHUTE Kpenexu (no3. 1) Ha cekuuun 24 frorma ¢

ycunuem 65 qyT-oyHTOB.

3
5
6
B

i = ! e g 1o~ .
: ; . = =
7 2
s \}a ITEM PART No.|
1 30207

62614
64243
64246
64744

:TOOL ALIGNMENT BED SECTION LM LINE

PARTS LIST
DESCRIPTION
SCREW M12 X 1.75 X 35mm SHCS
SCREW M16 X 2.0 X 75MM SHCS
ASSY 24 INCH BED SECTION LM&6200
ASSY 48 INCH BED SECTION LM6200

Pwuc. 1

6. lMoatanuTte wecTtb kpenexen M16 (nos. 3) ¢ ycunuem 200 yT-dyHTOB, 4TOOLI HE 4ONYCTUTL

pasbeanHEHUs CEKLNN.

CtpaHuua 32

PykoBogcTso no akcnnyataumm LM6200



“CLIMAX

7. YcTaHoBUTE CrieayoLLyo CEeKLMIO ANMHON 48 AIOMMOB B COOTBETCTBYHOLLEE NONOXEHME U
BCTaBbTe €€ B APYrne Cekumn, Kak nokasaHo Ha . puc. 2. YCTaHOBUTE LeCTb Kpenexen M16
(nos. 3) n nogTanuTe nx ¢ ycunmnem 10 gyT-yHTOB.

PARTS LIST
? G lTEMEPART No. DESCRIPTION
SEE (U g 1 | 30207 |SCREW M12 X 1.75 X 356mm SHCS
' ' | 35339 |SCREW M10 X 1.5 X 25mm SHCS
62614 SCREW M16 X 2.0 X 75MM SHCS
: 64212 PLATE BED CONNECTION LM5200 LME200
64243 | ASSY 24 INCH BED SECTION LM6200
: 64246 _ASSY 48 INCH BED SECTION LM8200
64744 TOOL ALIGNMENT BED SECTION LM LINE

~| i W

Puc. 2

8. YcTaHoBWTE BTOPOM MHCTPYMEHT BblpaBHMBaHUSA nnaTtdopmbl (M03. 7) Ha CEKLMM, Kak MOKa3aHo
Ha . puc. 2. MNoaTtaHuTe Kpenexun (no3. 1) Ha cobpaHHbIX CEKUMSAX CHavana ¢ ycunmem 65 dyT-
yHTOB. 3aTeMm NoaATAHUTE KPEMNeXn Ha HOBOW CEKUMM C ycunuem 65 gyTt-yHTOB.

9. lMoatanuTe wecTtb kpenexen M16 (nos. 3) ¢ ycunuem 200 yT-dyHTOB, 4TOOLI HE 4ONYCTUTL
pasbeaNHEHUs1 CEKLNN.

10. YcTaHoBUTE NNacTuHy Ans coeanHeHna nnatgopmel (nos. 4), kak nokasaHo Ha puc. 2, u
noaTsHUTe Kpenexu (nos. 2) ¢ yeunuem 40 dyT-dyHTOB.

11. Y6eauTech, 4TO CKBO3HOW 3a30p Mexay cekunamu nnatdgopmel He npesbiwaeT 0,004 gonma.

12. 3akpenuTe undepbnaTHbI MHAMKATOP C MarHUTHBIM OCHOBaHUEM K OAHOM U3 NIMHENHBIX PenbC
N NpoBepbTE COBMELLEHME ABYX TOUEK «A» 1 OABYX Touek «B», kak nokasaHo Ha puc. 3. Touku
«A» OOMKHbI HaxoauTbes Ha paccTosHum 0,001 gonma gpyr oT gpyra, U Touku «B» Toxe
OOSMKHBI HaXoAUTbCA Ha pacctosaHum 0,001 grorima gpyr ot apyra. Ecnu ato He Tak, ocnabbTte
Bce 6onTbl M noBTOPUTE Warn 2-11.

P/N 66447-R, pea. 10 Ctp. 33



Puc. 3

13. MNpoBepbTe POBHOCTb peribC B COOTBETCTBUM C MHCTPYKLMAMM NO BblpaBHUBAHWIO Grioka penbc
Bbiwe. 1o mepe HeoBXoaUMOCTY BbipaBHUBANTE PENbLCHI.

14. YcTaHoBUTE creqytoLLyo cekuuio annHon 24 aonma (609,6 Mm) B cOOTBETCTBYIOLLIEE
nonoxeHue (No3. 5) 1 BCTaBbTE €€ B ApYrne CeKLMm, Kak MOKa3aHo Ha . puc. 4. YcTaHOBUTE
wecTb kpenexen M16 (nos. 3) n nogTaHuTe ux ¢ yeunuem 10 dyT-oyHTOB.

15. YcTaHoBUTE NepBbi MHCTPYMEHT BblpaBHMBAHUSA nnaTtdopMbl (M03. 7) HA CEKLMMU, Kak MOKa3aHo
Ha . puc. 4. NoaTaHuTe Kpenexu (no3. 1) Ha cobpaHHbIX CeKLMAX CHavana ¢ ycunvem 65 dyT-
dyHTOB. 3aTem NoaATAHUTE KPEMNeXn Ha HOBOW CEKUMM C ycunuem 65 gyTt-yHTOB.

16. MNMoaTtanute wecTb kpenexen M16 (nos. 3) c yeunuem 200 dyT-pyHTOB, YTOOLI HE AONYCTUTL
pasbeanHEHUs CEKLNNA.

PARTS LIST
ITEM PART No. DESCRIPTION
1 30207 SCREW M12 X 1.75 X 35mm SHCS
35339 SCREW MI10 X 1.5 X 25mm SHCS
62614 SCREW M16 X 2.0 X 75MM SHCS
| 64212 PLATE BED CONNECTION LM5200 LM&200
| 64243 ASSY 24 INCH BED SECTION LM6200
64246 ASSY 48 INCH BED SECTION LME200
| 64744 TOOL ALIGNMENT BEED SECTION LM LINE

-~ OB W

Puc. 4

17. YcTtaHoBuTe NnacTuHy Ans coefvHeHns nnatdopmsl (No3. 4), kak nokasaHo Ha puvc. 4, 1
noaTaHUTe Kpenexu (nos. 2) ¢ yennuem 40 doyT-yHTOB.

CtpaHuua 34 PykoBoacTso no akcnnyartaumm LM6200



*CLIMAX

18. Y6eaunTechb, YTO CKBO3HOWN 3a30p Mexay cekumsmu nnatdopmbl He npebiwaeT 0,004 gonma.

19. akpenuTe umdepbnaTHbI MHAMKATOP C MAarHUTHbIM OCHOBaAHNEM K O4HOW U3 NIMHENHbIX PENbC
N NpoBepbTE COBMELLEHME ABYX TOYEK «A» N OABYX Touek «B», kak nokasaHo Ha puc. 3. Touku
«A» OOMKHbI HaxoaMTbca Ha paccTtoaHum 0,001 gonma apyr oT gpyra, n Todkn «B» Toxe
OOIMKHbI HaxoaAnTbCAa Ha pacctosaHuu 0,001 grorima gpyr ot gpyra. Ecnm aTo He Tak, noBTOpUTE
warn 14-18.

20. I'IpOBepre POBHOCTb peJyibC B COOTBETCTBUM C BbilLe npuBeaeHHbIMU MHCTPYKUUAMK MO
BblpaBHMBaHWUIO peEJIbC. Mo mepe HeO6XOD,VIMOCTVI BblpaBHMBaVITe pPenbChbI.

Ecnn ncnonb3yetcs ctaHgapTHada nnatgopma 6onbLien AnvHbl, NOBTOPUTE NpeablayLine waru,
OOMONHUTENbHO YCTaHOBMB cekumm nnatdopmbl 48 aronmos (1219 mm) gnst nony4eHnst Heo6xogMMom
ONMHBI NNaTopMbl, @ B KOHLE YCTaHOBUTE yyacTok nnatdopmbl grnvHon 24 aonma (609,6 mm).
Y6epute BCe NHCTPYMEHTbI, UCMNONb3yeMble ANSA BblpaBHUBaHMS MNaTtdOpMbl, MOCNE BbIMNOSHEHNS
HEeObXOANMbIX KOPPEKTUPOBOK.

Cb6opka noptanbHoM nnatdopmbl

NMPEAYNPEXOEHUE!

Cekunmn I'IJ'IaT(bOprI CTaHKa 1 coeanHuTerbHble NiaCTuHbI crieayeT pasmMecTuTb B
LaxXxMaTHOM nopdake A noBblleHNA XEeCTKOCTU U NPOYHOCTU KOHCTPYKUMN, a TakKXe ee
BblpaBHMUBaAHUA. He yCTaHaBnMBaVITe y4acTKu nnachoprl TaK, YTOObl CKBO3Hble
WBbIl pacnonaranncb gpyr Bo3ne gpyra. HecobntogeHue aTumx VIHCprKLJ,I/IVI npmBegeT K
noBpeXaeHn CTaHKa U MOXET Bbl3BaTb TAXeENble N AaXe CMepTesibHble TpaBMbl.

= (&2

MepBasa nonoBuHa

1. YcrtaHoBuTe ogHy cekuuio nnatdopmel 24 grorima (609,6 mm) (nos. 5), ogHy cekuumto
nnaTtdopmbl 48 grorimoB (1219 mm) (no3. 6), 0aHY COeANHUTENBHYIO NITACTUHY NopTana
48 aronmos (1219 mm) (no3. 9) n ogHy coegMHUTENBHYIO MACTUHY nopTana 24 aonma
(609,6 mm) (no3. 8), Kak NokasaHo Ha . puc. 5.

2. YctaHoBuTte Tpu Kpenexa M16 (nos. 7) yepes coeanHNTENbHYO0 NNacTuHy noptana 48 arnmos
(1219 mm) (nos. 9) n B cekumio nnatdopmel 24 arorima (609,6 mm) (nos. 5). 3atem yctaHoBUTE
Tpu kpenexa M16 (nos. 3) yepes cekuuto nnatdopmel 24 agrorima (609,6 mm) n B
COeANHUTENDBHYIO NacTuHy noptana 48 gtonmos (1219 mm). MNoATAHMTE KPenexu ¢ yCunmem
200 dpyT-doyHTOB.

3. YcraHoBuTte Tpu kpenexa M16 (nos. 7) yepes coeanHUTENbHY0 NNacTUHy noptana 24 rMoB
(1219 mm) (nos. 8) n B cekumio nnatdopmel 48 grorima (609,6 mm) (nos. 6). 3atem yctaHoBUTE
Tpu kpenexa M16 (nos. 3) yepes cekuuto nnatdopmel 48 grorimos (1219 mm) n B
COEANHUTENDBHYIO NNIacTMHy noptana 24 giorma (609,6 mm). MNMNoaTaHUTE Kpenexu ¢ yeunmem
200 dpyT-doyHTOB.

P/N 66447-R, pea. 10 Ctp. 35



/ ' %, PARTS LIST
> &

( > e ITEM|PART No.| DESCRIPTION
- / e e | 1 | 30207 |SCREW M12 X 1.75 X 35mm SHCS
A - ' ) | 2 | 35339 |SCREW M10 X 1.5 X 25mm SHCS
(s 3 | 62614 SCREW M16 X 2.0 X 75MM SHCS
- Ny |4 | e4212 |PLATE BED CONNECTION LM5200 LM5200
/" 5 | B4244 SECTION BED 24 IN. LM6200
Py 6 | 64247 |SECTION BED 48 IN. LM6200
7 | 64518 SCREW M16 X 2.0 X 50MM SHCS
8 | 64630 PLATE CONNECT GANTRY 24 IN LM6200
9 | B4631 PLATE CONNECT GANTRY 48 IN LM5200

L=}

64744 | TOOL ALIGNMENT BED SECTION LM LINE

Puc. 5

4. CpBuHbTE Cekumm nnaTtdopmbl ApYr K ApYyry U yCTaHOBUTE Tpu kpenexa M16 (nos. 3), u Tpu
kKpenexa M16 (nos. 7) B cekumto nnatgpopmbl 48 gronmos (1219 mm) (No3. 6) n nnacTnHy
noptana 48 gronmos (1219 mm) (nos. 9). NMoaTtaHuTe kpenexu ¢ yeunuem 10 pyT-dpyHTOB.

5. TMonoxuTte MHCTPYMEHT ANs BblpaBHMBaHMA nnatdopmbl (No3. 10) Ha cekumm, Kak nokasaHo Ha
puc. 5, n noaTAHUTE Kpenexu (no3. 1) ¢ ycunuem 65 pyT-hyHTOB.

6. lNoaTaHuTe WwecTb kKpenexen M16, yctaHoBNeHHbIX Ha ware 4, ¢ yeunuem 200 dyT-pyHTOB,
4YTOObI HE OOMYCTUTb Pa3beaNHEHNSI CEKUMN.

7. YcTaHoBWUTE NNacTUHY ANnsa coeamHeHus nnatgopmbl (No3. 4), kKak NokasaHo Ha . puc. 5, n
noaTsHUTe Kpenexu (nos. 2) ¢ yeunuem 40 dyT-yHTOB.

Ybeantech, YTO CKBO3HOWN 3a30p MeXAy cekumsiMmn nnatgopmbl He npeBbiwaeTt 0,004 gronma.

3akpenuTe undepobnaTHbIN MHANKATOP C MarHUTHbIM OCHOBAHUEM K O4HOW U3 JIMHENHBLIX PENbLC
1 NpoOBEpPbTE COBMELLEHNE OBYX TOUEK «A» N ABYX TOYeK «B», Kak nokasaHo Ha . puc. 6. Toukn
«A» OOMKHbI HaxoauTbes Ha paccTosHum 0,001 gonma gpyr oT gpyra, U Touku «B» Toxe
OOIMKHBI HaxoanTbeAa Ha pacctosaHumn 0,001 grorima gpyr ot gpyra. Ecnm 910 He Tak, noBTopuTe
warm 2-8.

10. MpoBepbTe POBHOCTL PeribC B COOTBETCTBMM C BbiLe NpUBeAEHHBIMU UHCTPYKUMUSIMU MO
BblpaBHMBaHUIO penbe. Mo Mepe Heo6X0aNMOCTU BbipaBHMBANTE PENbChI.

CtpaHuua 36 PykoBoacTso no akcnnyartaumm LM6200



-

CLIMAX

»

BTOpaﬂ nomnoBuHa

1.

2.

YcTtaHoBuTe ogHy cekuuio nnatdopmel 48 aorimos (1219 mm) (nos. 6), ogHy cekumio
nnatdopmsbl 24 aorma (609,6 mm) (No3. 5), oAHY COeANHUTENBHYIO NNAcTUHY nopTana
24 aronma (609,6 mm) (No3. 8) 1 oaHy coeaMHUTENBbHYI NNacTUHY nopTtana 48 ornMoB
(1219 mm) (no3. 9), Kak nokasaHo Ha . puc. 7.

YctaHoBuTe Tpu kpenexa M16 (nos. 7) yepe3 coeqMHUTENBHYIO MAacTUHY NNaTdopMbl

24 aronma (609,6 mm) 1 B cekumto nnatgopmbl 48 aronmos (1219 mm). 3atem yctaHOBUTE TpU
Kpenexa M16 (nos. 3) yepes cekumto nnatgopmol 48 aronmos (1219 MM) U B COEANHUTENBHYIO
nnactuHy noptana 24 gronma (609,6 mm). MoatsHuTe kpenexu ¢ yeunuem 200 dyT-pyHTOB.

YctaHoBuTe Tpu kpenexa M16 (nos. 7) yepes coeauHUTENbHYI0 NacTUHY NaTtopMbl

48 aronmoe (1219 mm) n B cekuuio nnatdopmel 24 grorima (609,6 mm). 3atem yctaHOBUTE TpU
kpenexa M16 (nos. 3) yepes cekumto nnatdopmbl 24 gronma (609,6 Mm) 1 B COEANHUTENBHYIO
nnacTtuHy noptana 48 gronmos (1219 mm). NoaTaHuTe kpenexu ¢ yeunuem 200 dyT-pyHTOB.

PARTS LIST
ITEM PART No | DESCRIPTION
1 30207 |SCREW M12 X 1.75 X 35mm SHCS
| 35339 |SCREW M10 X 1.5 X 26mm SHCS
62614 |SCREW M16 X 2.0 X 75MM SHCS
| 64212 |PLATE BED CONNECTION LM5200 LM6200
64244 |SECTION BED 24 IN. LM&6200
64247 |SECTION BED 48 IN. LM5200
84518 |SCREW M16 X 2.0 X 50MM SHCS
| 64630 |PLATE CONNECT GANTRY 24 IN LM6200
| 64631 |PLATE CONNECT GANTRY 48 IN LM6200
64744 | TOOL ALIGNMENT BED SECTION LM LINE

0o~ d ;s W

(=]

Puc. 7

P/N 66447-R, pea. 10 Ctp. 37



4. CpBuHbTE Cekumn nnaTtgopmbl gpyr K ApYyry U ycTaHoBuTe Tpu kpenexa M16 (nos. 3), u Tpu
Kpenexa M16 (noa. 7) B cekumio nnatcopmel 48 gronmos (1219 Mm) 1 nnacTuHy noprana
48 pronmos (1219 mm). MoaTtanute kpenexu ¢ yeunuem 10 pyT-yHTOB.

5. TMonoxute MHCTPYMEHT AN BbipaBHMBaHMA nratdopmbl (No3. 10) Ha cekumm, Kak nokasaHo Ha
puc. 7, U NOATSAHUTE KPenexu ¢ ycunmem 65 pyT-pyHTOB.

6. lNNogTaHuTe WecTb Kpenexen M16, ycTtaHoBneHHbIX Ha ware 4, ¢ yeunuem 200 dyT-pyHTOB,
4YTOObI HE AOMYCTUTL Pa3beaNHEHNS CeKLUMN.

7. YcTaHoBWUTE NNAcTUHY ANns coeamHeHust nnatdopmsbl (No3. 4), kak NokasaHo Ha . puc. 7, n
NoATaHUTE Kpenexu (nos. 2) ¢ yeunuem 40 dyT-pyHTOB.

Y6eautechb, YTO CKBO3HOM 3a30p Mexay cekumamm nnatdopmel He npeebiwaeT 0,004 grorima.

3akpenuTe umdepbnaTHbli MHANKATOP C MAarHUTHLIM OCHOBaHMEM K OAHOW N3 NIMHENHbIX peribc
N NpoBeEpPbTE COBMELLEHNE ABYX TOYEK «A» 1 ABYX TOYEK «B», Kak nokasaHo Ha puc. 6. Toukm
«A» OOMKHbI HaxoaMTbcsa Ha paccToaHun 0,001 gonma apyr oT gpyra, n Toukun «B» Toxe
DOIMKHbI HaxoauTbea Ha pacctosiHim 0,001 gronma gpyr oT gpyra. Ecnn aTo He Tak, noBTOpUTE
warn 10-15.

10. MpoBepbTe POBHOCTb PeribC B COOTBETCTBMM C Bbile NPMBEAEHHBIMU UHCTPYKLUMUSIMU MO
BblpaBHMUBaHUIO penbe. Mo Mepe Heo6XoaNMOCTU BbipaBHMBANTE PENbChI.

Ecnu ucnonesyetcs noptaneHasa nnatgopma 6onblien AnnHbl, NOBTOPUTE NpeabiayLiue warm,
AOMOSTHUTENBLHO YCTaHOBMB cekuumn nnatdopmbl 48 aorimos (1219 Mm) Ans nonyyeHus Heob6xoaumon
OJIVHbI, @ B KOHLIE YCTaHOBUTE y4acTok nnaTdopmbl AnmHon 24 aronma (609,6 mm). Becerga ncnonbsymrte
nopTanbHyto nnacTuHy 48 grormos (1219 mm) (No3. 9) ansa coeaMHeHUst ABYX Y4acTKOB nnaTdopmbl.
Y6epuTe MHCTPYMEHTbI, UCMONb3yeMble ANs BblpaBHUBAHWSA NNaTgopMbl, NOCME BbIMNONHEHUS
Heo6X0OUMbIX KOPPEKTUPOBOK.

CtpaHuua 38 PykoBoacTso no akcnnyartaumm LM6200



-

»

CLIMAX

Y3en wapuKoBOro BMHTa

Y3en LwapukoBOro BMHTa MOXHO pasmecTuTb Ha ntobor nonosmHe nnatgopmel. CneaytoLyto
npoueaypy MOXHO BbINOMHUTL Ha NtoOO CTOPOHE LLApUKOBOro BUMHTA. MoaTAHUTE ranky
npegBapuTENbHOrO Harpy>XeHns Ha Nbor CTOPOHE LLIAPMKOBOro BMHTA, YTOOLI yOpaThk NpoBMcaHue.
Mocne perynupoBKkM LLApPUKOBOrO BMHTA LLECTUTPAHHUKN Ha 060UX KOHLAX AOSMKHbI BbICTYNaTb
NPUMEPHO Ha OAMHAaKOBYHO ANWHY. Ecnu pasHuua aTon AnuHel npesbiwaeT 1/4 gronma (6,35 Mm),
ocnabbTe ogHYy ranky NpeaBapuUTENbHOIO HarpykeHUs NOALLMMHUKA U NOATAHUTE OPYryo Ons
LEHTPUPOBAHNS LLAPUKOBOIO BMHTA.

1. CHumute y3en 6J'IOKVIPOBKVI LLHapUKOBOIro BUHTA.

2. BbIHbTE YCTAHOBOYHLIN BUHT, YTOObLI A06paTbCsa A0 BUHTA ONOKNPOBKU rankm
npeaBapuTenbHOMO Harpy>XeHns NoALWnnHMKa.

3. OcnabbTe CTOI'IOprIVI BUHT U CHAMUTE ra|7||<y npenBapuUTeribHOro Harpy>eHua noglnnHuka.
YcraHoBuUTE UJapMKOBbIﬂ BUHT B y3en noALNnHUKOBOIo Onoka.

BpyyHyto noaTsiHUTE raiky npeaBapuTeNibHOrO Harpy»KeHusl NOALIMNHMKA Ha KOHLE LLapuKOBOro
BMHTa 1 3a6NOKMPYNTE Ha MECTE C MOMOLLIbHO CTOMOPHOIO BUHTA.

3amMeHUTe yCTaHOBOYHbIN BUHT.

3akpenuTe y3en 6JTIOKMPOBKM LLAPUKOBOIrO BMHTa bontamum

Setscrew \

Bearing Block |
Assembly -

Locking Screw

Bearing Preload Nut

Ballscrew
Lock Assembly

e

Puc. 8

Pabouyto AnuHy nnatopMbl MOXKHO YBENWUYUTL, A06aBMB CeKLnn NnaTopMbl U LLAPUKOBLIN BUHT
yBenu4eHHon aAnuHbl. bonee nogpobHyo nHdopmaumio cm. B pasgerne «1puHagneXxHoCTn.
LLlapukoBbIn BUHT ByaeT nmeTb Ty Ke AMNHY, YTO 1 nnaTtdopma B HopMarbHbIX KOHurypauusax. Ecnu
ANMHa NnaTtgopMbl NpPeBbIWaeT ANVHY LWAapPUKOBOIo BUHTA, YCTAHOBUTE LUAPUKOBLIN BUHT Ha OOHOW
CTOpPOHe nnaTgopmsl.

P/N 66447-R, pea. 10 Ctp. 39



PasgenutensHasa cTpaHuua

CtpaHuua 40 PykoBoacTso no akcnnyartaumm LM6200



“CLIMAX

Hanapka ctaHka

BbicTpasa ycTtaHOBKa
o Onpepnenvte NOBEPXHOCTb, TpebytoLlyto 06paboTku.
e HanguTe poBHYIO NOBEPXHOCTb AN MOHTaXa CTaHkKa.
e YCTaHOBMTE U BbIPOBHANTE NNaTtdopMy OTHOCUTESNBHO 3aroTOBKM.
e YcTaHoBMTE pblyar MexaHoo6paboTku.
e YcTaHoBUTE Ope3EPHYIO FOSTOBKY.
o  OTperynupymnTe niockoCTb.

e Ha4yHuTe o6paboTky.

Hanapka ona craHgapTHOro fiMHeMHoro ¢ppesepoBaHus

[na Hagnexawen Hanagku ctaHka TpebyeTcst 3HaTb pacnonoxeHve obpabaTbiBaeMOWN NOBEPXHOCTH
OTHOCUTENBHO NOMOXEHUS HaNaXXMBaeMoro cTaHka. [luanasoH cpep NpUMEHEHMS 3TOro CTaHKa CM. B
pasgene «TexHuyeckme xapakTepucTukM» AaHHOrO PyKOBOACTBA. Takke pasMepbl CTaHKa CM. B
pasgene «Pa3mepbl» faHHOro pykoBoAcTBa. [MockonbKy Hanagka ctaHka gornyckaeT Ucnosib3oBaHue
CeKUUn pasHoW ANnHbI, B JAHHOM pasaerne NpuMBOASATCS OCHOBHbIE NPUHLMNbI HAanaakn CTaHKa ¢
KOpOTKOW NnaTgopmMon.

Ecnn y Bac ecTb kakne-nmbo Bonpockl unn npobnemel, obpatuteck k Climax.

Haingnte poBHYt0 NOBEPXHOCTb A9 3aKpenneHnsa cTaHka Bo3rne 3aroToBku. ECTb psag npeumsnoHHbIX
NMOBEPXHOCTEN, KOTOPbIE MOXHO UCNONb30BaTh B kayecTBe 6a3oBbiX. bonee nogpobHyo MHopmauuio
CM. B pasgerne «ba3oBble MOBEPXHOCTUY. YUMTbIBANTE BEPTUKANbHbIN X04 hpe3epHoro ysna,
rOpM30HTanbHbIN X0 canas3ok U Xo4 NnaTtdopMbl NPU YCTaHOBKE CTaHKa. bonee noapobHyto
MHopMaLmio cM. B pasgene «Paboyne pasmepsbl».

dpesepHyto ronoBKy MOXHO pasMeluaTthb ¢ warom npupawieHms 90 rpagycos; yron ope3epHor ronoBku
MOXHO HEMHOIO perynupoBaTh. Takke And AaHHOro CTaHKa NocTaBNAeTcs ONONHUTENbHas
NMOBOPOTHAas rofloBka, KOTopasa NO3BONSET YBENUYMTbL FTMOKOCTb (ope3epoBaHns U CBEPIEHNs A0

360 rpagycos.

Mocne onpeaeneHns MectTa MOHTaXa CTaHKa OCMOTPUTE 3TO MEeCTO Ha NpeAMeT Hanuyns BbICTYMNOB
Unu Opyrmx HepoBHocTel. Mpu Heo6X0AUMOCTUN BbINOSTHUTE KOPPEKTUPOBKMU.

lMnatdopma ocHalwaeTcsa perynmpyrowmMMmm BUHTaMn ans To4HoW perynmpoBkuy. [1ns ncnonb3oBaHns
perynupyoLlero BuHTa ybegmrecb B TOM, 4TO Kpenexu nnatgopmbl ocrniabneHsl, npexae 4em
NPUNOXUTb yCUNue.

BHUMAHUE!

[encTByiTe OCTOPOXHO, YTOOblI HE NEepeTsiHyTb perynupytowme BuHTbLI! 31O
MOXET NpMBECTU K aedopmaumm nnatdopmbl. KopobneHne nposBnsieTca TemMm,
YTO Ceano 3acTpeBaeT Ha [OedOPMUPOBAHHbIX Yy4yacTkax penbChbl.
HemegneHHo cesxutecb ¢ Climax, ecnu nogospeaeTte, 4uto nnatdopma
Obina gedpopmmnporaHa. He nbiTanteck BolpOBHATL MAAT(OPMY MK PENbCHI.

P/N 66447-R, pea. 10 Crp. 41



Takke nog NnNatopMy MOXHO MOMOXWUTL MPOKNAAKN ANsi ee BbipaBHMBaHUA. Ecnv 3oHa Hanagku He
ABNSAETCS POBHOM, BaM MOTyT NOHaZ0o0OMTbLCA cneumanbHble 0Onopbl, COOTBETCTBYHOLLNE 3TUM YCIOBUAM
ycTaHoBKM. CyLlecTByeT HECKOSbKO CMOCOOO0B Hanaaku nnaTgopMbl Bo3re 3aroToBku. XKeCTKOCTb
ABMNSIETCA CaMblM BaXXHbIM (DAKTOPOM, KOTOPbIN HY>XHO y4YecTb. [pun 3akpenneHumn n BbipaBHMBaHUN
nnatopMbl Ha 3aroToBKE NPUIOXMTE K 6a30BbIM MOBEPXHOCTSIM NPUCNOCOBNEHNe AN BbIBEPKM,
4yT0bbl YOEeanTbCca B TOM, YTO nnaTdopma ycTaHoBreHa poBHo. lNMpoueaypa cbopku nnatdopmbl
onuvcaHa B pa3gene «Cbopka cTaHgapTHON NnaTdopMbi».

KpenneHue ceana

1. 3akpenuTe onopHyt NIacTUHy Ha GroKax penbc, Kak nokasaHo Ha puc. 9. BHeLHWe rpaHu
OOSDKHBI ObITb YCTAHOBMEHbI 3anoanumuo ¢ 6rokamu pensca. Takum 06pas3om Bbl BbIPOBHSETE
ceasio OTHocUTENbHO NaTdopMbl U OAHOBPEMEHHO BbIPOBHAETE Canaskym OTHOCUTENbHO
nnaTtopmbl.

2. TpoBepbTe ceano Ha npegMmeT cBOOGOOHOMO X04a BBEPX M BHU3 NO BCeN AnnHe nnaTtgopmsl.
Ecnu B Kakon-To TOYKe Ha ceane oLwyLaeTca ConpoTMBEHNE, OCTaHOBUTECH U yoeamTech, YTo
nnatcopma n penbCbl yCTaHOBNEHbLI POBHO N YCTONYNBO.

Saddle Plate

|
/Rail Block

Ballscrew Mounts

Puc. 9. Toukn KpenneHus LLaApMKOBOro BUHTa (crieBa), onopHas nnurta (BBepxy) u
6NoK penbchbl (cnpaBa)

3. 3akpenuTte ceano B TOMKaX KPEMneHUs LapUKOBOro BUHTA.

BbinonHuTe Te e OEeNCTBMSI CO BTOPOM NOMOBMHON ceasa, YTobbl 3aKpenuTb ee Ha Apyron CTOpoHe
y3na nnatdopmel. CoBMeECTUTE BTOPYHO MNOMOBMHY ceffa C NepBOn, a 3aTeM 3akpenuTe.

Ecnu wapukoBbIn BUHT YCTaHOBIEH, CeAJ10 MOXHO ObICTPO NepemMellaTtb BBEPX U BHU3
no pernbce C NOMOLLbI0 0ObIYHON PYYHOW SMNEKTPOAPENM CO CneLmanbHON HacagKown.

CtpaHuua 42 PykoBoacTeo no akcnnyartaumm LM6200



CLIMAX

-

"

3akpenneHue canasok

1. Ons 3aKkpenneHna canasok MCHOﬂbSyVITe noabeMHble NPOYLUMHbI Ha nopTane.

2. TpwxmMuTe NepeaHIo rpaHb canasoK K BHYTPEHHEN CTOPOHE 3aXnma canasok. OTo No3BondeT
BbIPOBHATL Canasku nof NnpambIM YrioM OTHOCUTENBHO nnatdopMbl. 3aTeM 3akpenute
canasku, Kak nokasaHo Ha puc. 10.

Ram Clamp

Make sure this surface is
tight against the Ram Clamp

Ram Clamp

Saddle Plate

Puc. 10

3. BbinonHuTe npegplaywmii Wwar Ha 06paTHOM KOHLe canasok.

3akpenneHue KOMMNsIeKTa cBs3en
canasok

O630p ycTaHOBKM KOMMJIEKTa CBA3en cana3sok

[aHHbI pasgen cogepXuT uHopMaLmio MO YCTaHOBKe
KOMMMEeKTa CBsA3elr carnasok s IMHEMHOro
hpesepoBaHus ¢ nomoLlbto ctaHka LM5200/6200. B
NMHENHOM peXMMe KOMMNNEKT CBA3EN canasok cnegyet
yCTaHaBnNuBaTb, €CNN Ha CTaHKe YCTaHOBMEHbI
BEpTUKarbHblE canasku.

BepTukanbHas opveHTauma — KoHdurypaums, B
KOTOPOW ANIMHHAsi OCb Cana3ok OpUeHTUpPOBaHa Tak,
4yTOObI pacnonaraTbCsa Nog NPsIMbIM YrioM K
NOBEPXHOCTM 3EMIN, KaK nokasaHo Ha puc. 11.

Puc. 1. KomnnekT cBsizen cana3ok gnsa
NuHenHoro ¢ppe3epoBaHMA Ha CTaHKe B
BepTUKanbHOM KOHduUrypaumm

P/N 66447-R, pea. 10 Ctp. 43



NPEAYNPEXAEHWUE!

He ycTtaHaBnuvBaiTe canasku nuHenHoro gppesepoBaHus (puc. 11) 6e3 komnnekra
cBs3en canasok. Ecnu nuHenHasa koHurypaumsa dpesepoBaHUs NCNonNb3yeTcs
BMeCTe C canaskamu B BEpTUKanbHOW KOHGUrypaLmm, a KOMNNeKT cBa3en ans
carnasoK YCTaHOBIIEH HEBEPHO, Canasku MOryT BbICKONb3HYTb UITM CMECTUTBLCS, YTO
NpVBEAET K TSXKENbIM UK JaXe CMepTENbHbIM TpaBmam.

Ecnu no kakon-nnbo npuunHe KOMNNEKT CBS3en AN NMMHENHOro ope3epoBaHns He
MOXeT ObITb YCTaHOBMNEH Ha BalleM CTaHke, cesxuteck ¢ Climax, npexae yem
NPUCTYNUTb K 3KCMyaTaumuy CTaHKa ¢ canaskaMu B BepTuKanbHOW KoHUrypaumm.

ATUKeTKa ¢ npeaynpexgeHuem 00 onacHOCTM Ha canaskax

Y6enurech, YTO ABe ITUKETKM C NpeaynpexaeHnamm ob onacHOCTM Ha canaskax (kat. Ne 78937, puc.
12) ycTaHoOBMEHbI Ha canaskax B TOYKax, ykasaHHbIX Ha puc. 12. IHCTPYKLMM MO NPUMEHEHUIO CM. Ha
WHCTPYKUMSIX, NpUnaraemblx K aTUKETKeE.

Puc. 12. 3TukeTKa ¢ npeaynpexaeHnem o6 onacHOCTU Ha canaskax u ee pasmelleHue
YcTtaHOBKa KOMNNeKTa CBA3eN cana3ok

YT06bl yCTAHOBUTHL KOMMMEKT CBA3EW canasok Ha CTaHOK 4118 IMHENHOro hpe3epoBaHusi, BbINONHUTE
cneayoLwime waru:
1. 3akpenuTe canasku NMMHENHOro hpe3epoBaHUS C MOMOLLLIO TaKeNaXXHOM OCHACTKM.
2. CHumMUTE 3aXMMHOW BNOK BEPXHMUX CanasoK, pacnosioKeHHbI B 060MX crneayowmx NoNoXKeHNsIX:
a. Ha npoTtmBononoxHomn ot dope3epHOn rofioBKN CTOPOHE canasok (cM. puc. 13 Ha cTp.
45).
b. BepxHun 3axumHown 610K, ecnv canasku yCTaHOBMEHbI BEPTMKANbHO.

CtpaHuua 44 PykoBoacTeo no akcnnyartaumm LM6200



3akpenuTe 3aXXMMHOM BIoK KoMnrekTa
CBsi3el canasok BMECTO CHATOrO
3aXXMMHOro 6rioka (BEpXHMX) canasok.
KpenneHua n MMHUManbHble yeunus ons
3aKUMHbIX GITOKOB KaXaon Mogenu cMm. B
Tabnuue 3.

Tab6nuua 3. Ycunua 3aTtsXKyu BUHTA
3aXXMMHOro 6rioka

Mopenb | Tun KpyT. MOMEHT Ha
BUHTA | BUHTE
LM5200 | M12 93 dpyT-chyHTa
(126 Hm)
LM6200 | M16 230 dpyT-cpyHTOB
(312 Hm)

Ha 6noke nonsyHa KoMmnrnekTa CBsi3n canasok
MOBEPHUTE YCTAHOBOYHbIA BUHT TaK, YTOObI OH
Haxoaurcst Ha O4HOM YPOBHE C BHYTPEHHEN
NMOBEPXHOCTLIO Grioka (cM. puc. 14).

YcTaHoBUTE y3en 6rioka Non3yHa Ha 3aXXMMHOWN
GrIOK KOMMNMEeKTa CBA3WN NPW MOMOLLIM
noctasneHHoro BnuHTa M16 ¢ wecturpaHHom
rOfioBKOM U Wanbbl Tak, YTOObI YCTAHOBOYHbIN BUHT
ObIn HanpasneH BBepX, Korga canasky JIMHENHOro
bpesepoBaHns HAXoOATCS B BepTUKaIbHON
KoHGurypaumm (puc. 15). OctaBbTe LWIECTUTPAHHBIN
BMHT M16 He 3aTsHYTbIM B OTBEPCTUM 3aXKMMHOTO
6roka.

YcTaHOBUTE NOABEMHYHO NPOYLUMHY NOBOPOTHOMO
OCHOBaHus B pe3bb60Boe OTBEPCTUE HA CTOPOHE
carnasok nog MecTtoM nogbemMa 3axumHoro 6rnoka
KOMMNSeKTa CBSA3M B BEPTMKaIbHOW KOHdUrypaumm
cTaHka (puc. 15). Yeunusa 3atskkn nogbeEMHOMN
NPOYLUMHbI MOBOPOTHOrO OCHOBAHWUSA ANSA KaX40MN
Moaenu cMm. B Tabnuue 4.

[nvHa uenn cBsA3W OOMKHA COOTBETCTBOBATL
PaCCTOSAHUIO MEeXAY TPaHCMOPTHBIM KONbLOM 1
OMOPHOW NANTON Lienu.

Tabnuua 4. Ycunua 3aTsaXKu noabeMHOMN
NPOYLMHbI NOBOPOTHOIO OCHOBAHMUA

Ycunusa 3aTtskkm
noabLEeMHOMN
NMPOYLWWHbI
NMOBOPOTHOIO
OCHOBaHUSA

Moagenb

LM5200 7 pyT-cpyHTOB

(10 Hwm)

LM6200 20 dpyT-cpyHTOB

(27 Hwm)

“CLIMAX

OPPOSITE
MILLING

EEAD SIDE (REF)j

LOWER RAM

CLAMP
RI (K

Puc 2. leMOHTaX 3aKMMHOro 61y10Ka BepXHUX

canasok

SETSCREW END FLUSH
WITH BLOCK SURFACE

SLIDE BLOCK
(INVERTED)

Puc. 3. Y3en 6noka nonsyHa

SLIDE BLOCK

N
.. CLAVP
<‘ %\\\ BLOCIC

LIFTING EYE
HOLE \

Puc. 4. YctaHoBKa Gnoka nonsyHa u
NoAbLEMHOM NPOYLWNHbI MOBOPOTHOrO
OCHOBaHuA

P/N 66447-R, pea. 10

C1p. 45




8. lNopcoenuHuTe KOHeL Lienu K ckobe
TPaHCMOPTHOrO KomnbLa Ha canaskax (cm. puc. 17 SWIVEL BASE HOIST RING
Ha CcTp. 4746). LIFTING EYE

9. YcTtaHoBuTE CKOBY TPAHCMOPTHOrO KoMbLa B
NOABEMHYHO NPOYLUNHY MOBOPOTHOIO OCHOBaHUS
(pnc. 17 Ha cTp. 47).

10. 3akpenuTe ogHO 3BEHO Lenu B ckobe (puc. 17 Ha
CTp. 47). BkpyTuTe 0ba BMHTa nrieya B cKoby
TPaAHCNOPTHOrO KomnbLa Tak, YTOObI NNeYo ceno
Ha mecTo (puc. 16).

FULLY SEATED
SHOULDER

SHOULDER
SCREWS

Puc. 5. BUHTbI ycTaHOBJIEHHOrO nrevya

NPEAYNPEXAEHUE

Mpw 3aKkpenneHuu Leny Ha NOABLEMHOW NPOYLUMHE NOBOPOTHOINO OCHOBAHUSA MOMHOCTbLIO
3aKpyTWUTE BUHTbI Nfeva B CKOOY TPaHCMOPTHOrO KornbLa. HeBbinonHeHne 31oro
npasuna MoXeT NPUMBECTU K pa3pbiBY COEAMHEHNSA MeXAY CKODOI U Lienbto, a Takke
BbICKanb3bIBAHUIO UMM CMELLLEHWNIO Canasok U, kKak CNeACTBUE, TSXKENbIM U faxe
CcMepTerbHbIM TpaBMaM.

11. MNponycTuTe Apyron KOHew uenun Yepes OnopHyo nanty uenu (puc. 17 Ha cTp. 47).

12. 3akpenuTe OMOpHYI NAUTY Leny Ha Brioke Non3yHa C NOMOLLbIO NOCTaBMNEHHbIX B KOMMIEKTe
wanbbl n BUHTa ¢ ronoskou noA knoyv M12 (puc. 17 Ha cTp. 47). NoaTtaHuTe ¢ ycunuem 65 dyT-
dyHTOB (88 HMm).

CtpaHuua 46 PykoBogcTso no akcnnyataumm LM6200



“CLIMAX

13. MNoATAHUTE YCTaHOBOYHbIN BUHT BroKa Non3yHa Ha 3aXXMMHOM 6roke Tak, YToObl Lenb He
nposucana (T.e. He 6bIN0 3a30pPOB MeXAY 3BEHbSMU Lienin).

A}

ATTACH CHAIN

-

TO HOIST RING e
e, Y, RECTANGLE
ATTACH CHAIN WASHER
TO SLIDE BLOCK ASSEMBLY
Puc. 17. YcTaHOBKa npefoXpaHUTeNbHOM Lienu CBA3n
NMPEAYNPEXOEHUE!

Ecnu uens Bce pPaBHO NpoBUCaeT, cana3kn MOryT BbICKOJ1Ib3HYTb, CMECTUTbCA UINn
ynacTb BO BpeMA pa6OTbI cTaHka. [laxxe o4yeHb HebonbLloe NageHne MoxeT npmnBecTn
noBpeXaeHuto CKOObI Lienn u, cnegoBaTenbHO, K TSXKENbIM U gaxe CMepTeSlbHbIM

TpaBmMam.
14. TOATAHUTE BUHT C LLECTUIrPaHHOM ronoBkon 6noka nonadyHa ¢ ycunuem 150 cyT-pyHTOB
(200 Hm).

CHATUe KOMNJIeKTa CBA3en cana3ok

NPEAYNPEXAOEHWUE!

Ecnu canasku nuHeiiHoro ope3epoBaHns YyCTaHOBINEHbI B BEPTUKANbHOM opueHTaumm,
nepen OTCOEAVUHEHMEM KOMIMIIEKTa CBA3W cana3ok 3aKkpenuTe canasku TakenaxHow
ocHacTKoi. B NpoTMBHOM cryyae canasku MOryT BbICKOMNb3HYTb UK YNacTb U HAHECTH
TSDKENbIE U AAXe CMEPTENbHLIE TPABMbI.

YUToObl 0OTCOEANHNTDL KOMMIEKT CBSA3EM canasoK OT CTaHKa B KOHpUrypaumm NMHERHOro ope3epoBanHng,
BbINOMHUTE CriegyoLline 0encTBus.
1. BbINONHUTE LWIarn ycTaHOBKW, NepeyvmcneHHble B pasaene «YCTaHOBKa KOMMMeEKTa CBA3en
canasok» Ha cTp. 44 B obpaTHOM nopsigke.
2. YcTaHOBUTE OPUTMHAmNbHbIA 3a>XKMMHOWN 610K Ha NnaTopMy NUHENHOro hpe3epoBaHus.

P/N 66447-R, pea. 10 Crp. 47



3a vcKnYeHneM crnyyaeB, Korga Ans Hanagky HOBOro crtaHka Tpebyetcs
CHSITUE 3TOr0 KOMMOHEHTA, 3aXMMHON ONOK NpefoXpaHUTENbHOro KOMMIEKTa
canasok, OnucaHme KOTOpPOro NpMBEAEHO B pasgene «YCTaHOoBKa KOMMIekTa
CBsI3ei canasok» Ha CTp. 44, MOXeT OCTaBaTbCs Ha CBOEM MECTE Ha CTaHKe n
MCNOMNb30BaTbCHA Kak OObIYHbIN 3a)KUMHOW OMNOK.

3a uUcknYeHueM criydyaeB, Korga Ang Hanagku HOBOro ctaHka TpebyeTtcs
CHAITME 3TOr0 KOMMOHEHTa, NoAbeMHas MpoyLIMHA MOBOPOTHOMO OCHOBaHUS,
yCTaHOBKa KOTOPOW oOnucaHa B pasfgerie «YcTaHOBKa KOMMNeKTa CcBA3en
canasok» Ha CTp. 44, MOXeT ocTaBaTbCs Ha canaskax.

NPEAYNPEXAOEHWUE!

Ecnn canasku NMHENHOro CTaHKa YCTaHOBIEHbI BEPTUKANIBHO, HE CHUMANTE OMOPHYHO
OCHACTKy C canasok [0 Tex Nnop, noka canasku He OyayT CHsSITbl CO CTaHKa WUiu
KOMMIEKT CBsI3el cana3ok He GyaeT NOBTOPHO YCTAHOBIEH HA CTaHOK. B npoTuBHOM
cry4ae canasku MOryT BbICKOMNb3HYTb UMM YNacTb M HAHECTU TSHXKENble U gaxe
CcMepTenbHble TpaBMbl.

YcTtaHoBKa c6opHoOro yana ¢ppe3sepHou rosioBku

1. 3aer|'||/1Te cbpeaepHyto rorfioBKy Ha perynMpOBquoﬁ nnactnHe cana3ok C NOMOLLbIO BUHTOB
KpenneHna B KaXXaoMm yriy nnactuHbl KpenneHna d)pGSGpHOIZ ronoBKM, KaK nokasaHo Ha Puc.
18.

2. 3akpenuTe UHCTPYMEHT Ha dhpe3epHO roNoBKE C MOMOLLbIO 3aTshkKHOro 6onta, YTobbl
3admKcMpoBaTh €ro B @HHOM MOSOXEHUN. VIHCTPYMEHTOM ANA 3aXnma peayKkropa nunm
nocpeacTBOM rMapaBIMYECKOro ABuratens 3auKCMpynTe peaykTop Ha Mecte, NoaATArMBas
3aTskHOM BonT.

B uensx 6esonacHocTn 3TOT MHCTPYMEHT HEe clneayeTt ncnonb3oBaTtb, €Ciin yCTaHOBIEH
rmapaBnUYeckuin oBuraTensb.

CoBMeCTUTE LUMNOHKU Ha (hpe3epHOl rofoBKe CO LUNOHKaMK Ha MHCTPYMEHTE, npexae
YeM NPUCTYNUTL K NOATSKKE 3aTshkHOro GonTa. Mepen ycTaHoOBKOWM yoeanTech B TOM,
YTO NOBEPXHOCTU COMPSKEHUSI (DPE3EPHOI FONMOBKM U UHCTPYMEHTa YUCTLIE.

CtpaHunua 48 PykosoacTBo no akcnnyartauun LM6200



-

"

CLIMAX

Gearbox Locking Tool

Tramming Plate
Drawbolt

Milling Head

Milling Head
Mounting Plate

Tooling
Puc. 18

PerynupoBka c6opHoro yana ¢gppesepHoi ronoBku

PerynupoBoyHas nnactuHa nmeeT npeunsnoHHyto o6paboTky ansa obecneyeHnss napannenbHOCTM ¢
canaskamu u nepneHanKynapHocTM ¢ nnaTgopmon. Bo MHOMMX cnydasax 4OCTaTOYHO BbIMOMAHUTD
06bI4HOE BblpaBHMBaHWE ope3epHOro yana no ocun X. Ecnu Tpebyetca 6onee BbiICOKasi TOYHOCTb,
Ncnonb3ynTe NNacTUHy KpenneHns opesepHOr rofoBKU, MOCTABEHHYIO B KOMMIEKTE C
perynmpoBOYHbIMU BUHTAMU. OTO NO3BOMUT MNOAHSATL NNACTUHY KpenneHus Hag perynimpoBoYHOM
NnacTUHOM ANS perynvpoBku hpes3epHOro yana rno ocun X 1 noBepHyTb €€ Ha perynmpoBOYHON
nnacTuHe Ansa peryrnmpoBKu pes3epHoro yana no ocu Y.

1. 3akpenute LMPPOBOM UHAUKATOP C MAarHUTHbLIM OCHOBAHMEM Ha KOHLE LNUHAENS.

Mpumep (Mogens LM6000)

2. Ecnn yCTaHOBIEH I'Ipl/lBOD,HOVI aBuratenb, CHUMUTE ero C peayKkropa wnmnHaens, 4TOObI
wnnMHaenb MOXXHO ObIno NPOBEPHYTb BPY4HYIO.

3. Paamectute y3en gpesepoBaHnd Hag nnaTtdopmMon, UCNOoNb3yd CUCTEMY Nofayn canasok.
P/N 66447-R, peq. 10 C1p. 49




4. TlepemecTnte BEPXHIOH 6a30BYH NOBEPXHOCTL NIATAOPMbI C MHANKATOPOM, NOBEPHYB
WNMHAENb.

HwxHaa 6a3oBas NOBEPXHOCTb Canasok Takke MOXET UCMOoNb30BaTbCs ANs
WHOMKaLUN.

5. OrtperynupyiTte HanpasrieHne no ocu X ¢ NOMOLLbIO PEryfIMpOBOYHbBIX BUHTOB Ha NnacTuHe
KpenneHnsa opesepHON rofioBKK, Kak Noka3aHo Ha puc. 12. [Insa BbINOSTHEHWSI 3TOWN PErYNIMPOBKN
HEeMHOro ocnabbTe KpenexHble BUHTHI.

Y-axis Tramming Screws

Mounting Screws ] )
X-axis Tramming Screws

Milling Head
Mounting Plate

Puc. 19
OTperynupyiTe HanpaeneHne no ocn Y ¢ NOMOLLbIO BEPXHUX PErynMpOBOYHbIX BUHTOB.

lNocne BbINONHEHMS perynmnpoBku no oboum HanpaeleHnaM NoATAHUTE KpeneXXHble BUHTDI.

Mpn nogTskKe BMHTOB KpenneHus cnegute 3a undepbnatHbiM MHOUKATOPOM, YTObbI
yb6eouTbcs B TOM, YTO dope3epHbin y3en He aBuraetcs. [1pn HeobxogumocTun
BbIMOJTHUTE KOPPEKTUPOBKN.

8. CHMMUTE MarHMTHOE OCHOBaHWe 1 LUmMdepbnaTHbIN MHAMKATOP, U YCTaHOBUTE ABUraTenb
npuBoga Ha MecTo.

Ctpanunua 50 PykosoacTBo no akcnnyartauun LM6200



3akpenneHue aBuratenen nogaym

[Buratenb, 3aKkpenneHHblii Ha [Buratenb, 3aKpenneHHbI Ha LapMKOBOM BUHTE Ha
LUAPUKOBOM BUHTE Ha nnaTtdopme canaskax

[Bvratenu nogauv Kpensitcs NyTeM COBMELLEHMS LUECTUTPAHHUKOB W 3aABUraHUs ABuratens Ha MecTto
C nocrnenyoLen NOATSHKKON 3aXXKUMHOWN BTYIKU KPENNEHUs. YCTaHOBUTE ABUraTenu nogadv Ha Hy>KHbIi
LLIAPMKOBBIA BUHT M NOAKMOYMTE Kabenu ynpaeneHusi. YnpaeneHne nogayei ocyLlecTsnsieTcs
NOCPEeACTBOM MOABECHOIO NynbTa yNpaBrieHus, 3aKpenieHHOro Ha rMapoCUoBON YCTaHOBKE, UK
cTauMoHapHOro nyrnbTa ynpaBneHus nogaden.

Hanagka ana noptanbHOro nMHeMHoro pesepoBaHus

[anee onucbiBaeTcsi pEKOMEHAOBAHHbIN METOA, YCTaHOBKM U BblpaBHMBaHWS NnaTgopMbl NOPTanbHOro
cTaHka. [pu Bbibope meToaa cnenyeT, B NepByto ovepeab, YU4UTbIBaTb XapakTePUCTMKN 3arOTOBKM U
Hannyne BCnomoraTesribHOro o6opyaoBaHWs, KOTOPOEe MOXHO MCMOMNb30BaTh B XOA4e Hanaaku.
OnucaHHbIM MeToz NPUBOAUTCS ANsi TOPU3OHTANbHOM 3aroTOBKW. [aHHbIN METOA TakkKe MOXHO
NPUMEHATb ANS BEPTUKAIbHbIX 3aroTOBOK C FOPU30OHTaNIbHOW YCTAHOBKOW CTaHKa M YoM HakoHa
dpesepHoro yana 90°. BoamoxxHa Hanagka cTaHka ¢ BepTUKarnbHOW YCTAaHOBKOW 3aroTOBKN U
BEPTUKarIbHOWM yCTAHOBKOW NnaTgopMbl, HO Anst 3Toro TpebyeTcsa aononHMTenbLHoe obopyaoBaHue,
Takoe KakK nasepHblvi YpoBeHb, Ansi o6ecnevyeHuns KonnaHapHOCTK cekumin nnatdopmbl. MNMpouenypa
cbopkn nnatdopmbl onucaHa B pasgene «Cbopka noptaneHon nnatdopmbl». [laHHasa npoueaypa
npvBOAUTCA ANA CUTyauuin, KOrga LWapuKOBbIN BUHT U OMOPHbIE NIIUTbI YCTAHOBIIEHBI.

KonnaHapHaﬂ Hanagka

1. YcTaHoBUTE CTOpPOHY NpmBoAa nnatdopmbl. BbipoBHANTE CTOPOHY NpuBoAa 1 ydeauTech, 4To
CTOpOHa nopTana HaxoguTcsl C HUM B OOHOWN NITOCKOCTW.

2. BblpoBHsIITE CTOPOHY NpUBOAA NNAaTOPMbI, MCNOMb3Ys NMPELM3MOHHOE NpMucnocobneHme ansg
NPOBEPKM YPOBHS, U NOATAHUTE €ro.

Level This Surface

3. YcTtaHoBUTe NopTanbHy YacTb NNaTopMbl U BbINOSHUTE NPUONN3UTENBHOE BbipaBHUBAHME C
NMOMOLLIbIO U3MEPUTENBHON NEHTHI.

P/N 66447-R, pea. 10 Ctp. 51



4. YcTaHoBMUTE canasku Ha ONOpPHbIe NNNTbI N NOATAHUTE 3aXNMbl Calla3oKk Ha CTOpoHe npueoaa,
KakK noka3aHo Ha pucC. 13. He noartarmeanTte 3axmmbl canasok Ha CTOpPOHE nopTana.

Ram

Top Datum Surface
Tighten

Ballscrew

Tighten

Drive Side

Puc. 20

5. lMpunoxuTe NpeunsnoHHoOe NPUCNocodneHne ans NPOBEPKM BbipaBHUBAHWS K BEpPXHEN Ga3oBom
NOBEPXHOCTM canasok, YToObl OTpPerynMpoBaTb CTOPOHY NopTana nnatgopmbl Tak, 4Tobbl OHa
Haxogunacb B OAHOW NSIOCKOCTM CO CTOPOHOM NpmBoaa. Ha nnatdopmax gormkeH cobnogaTtbes
ponyck B npegenax 0,004 gionma Ha kaxable 12 aonMoB pasgeneHus penec. Ha cnegyowmnx
cxemax NokasaHbl NpaBUIIbHOE BblpaBHMBAHWE, MAKCUMAaIbHbIN YTIIOBOW CABUT U
MaKkcMmMmarbHOe JONYCTUMOE CMELLLEHNE.

Rail Separation

Correct Alignment

////////////////////

Maximum Angular Misalignment

max .004" per 12" of rail separation

LLAF 7T AL ST TALL

CtpaHuua 52 PykoBoacTso no akcnnyartaumm LM6200



-

"

CLIMAX

PerynupoBka napannenbHOCTH
BapwuaHT 1

1. MNepemecTnTe canasku kK 04HOMY KOHLY NnatdopMbl U yCTaHOBUTE LndepGnaTHbIi nHankaTop
Mexay canaskamu u perniscaMmu nopTana, kak nokasaHo Ha puc. 14.

Loose

Indication Surface Dial Mounting Surface
Gantry Side

Puc. 21

2. [Osuratenem nogauyv nnatopmMbl nogante canasku OT OAHOro KoHUa nraTgopMbl K Apyromy.
OTperynupyiTe CTOPOHY nopTarna nnatgopMbl MO MepPe ABUKEHUS U YCTAHOBUTE CTOPOHY
npmBoAa Tak, 4Tobbl penbCbl ObIM NapannensHbiMK ¢ onyckom B npegenax 0,002 gronma.

3. ToBTopsiTe 3TN AEWUCTBUS BMMOTb 4O MOMEHTA, KOrAa BbiNONMHUTE BCE HEOOXOAMMbIE
perynupoBKu, a 3aTeM NOATAHUTE NNaTOPMy M 3aXUMbl canasok Ha CTOpoHe nopTana.

I'IpM M3MEHEHUN HanpaBneHnA MOXeT HabniogaTbcA CyLieCTBeHHOe ABUXeHne
MHOUKaTopa no mepe nepemMelleHmna Harpy3km Ha CtaHke B 06paTHOM HanpaBneHunn.

BapuaHT 2

1. CHumMmuTe aBuraTenb nogadn Ha CTOpOHE npuBoga I'IJ'IaTCbOprI.

2. pr‘-IHyI'O noganTe canasku Ha NONHY ANMUHY I'IJ'IaT(bOprI HECKOJIbKO pas3, noatAarnBas
CTOPOHY nopTara no Mepe ABXEeHNA.

3. C nomoLLpblo NpeLUmnsnoHHOro npucnocobneHns ans BbipaBHMBaHMSA U LMdep6naTHoOro
MHOMKaTopa NpoBepbTe canaskv Ha NpeaMeT 30H OTKIIOHEHWS, Kak onucaHo paHee. MNpu
HEeo6X0AMMOCTU BbINOSTHUTE KOPPEKTUPOBKW.

4. TloaTsHWUTe 3aXMMbl canas3ok Ha CTOpPOHe nopTarna nocrne Toro, kak perynuposka oyaeT
MONHOCTbLIO BbIMOSHEHA.

lNocne aToro canasku A0MKHbLI NNaBHO ABUraTbCsa NO BCEWN ANNHE I'IJ'IaTd)OprI. BosHukHOBEHME
conpoTuBneHNA B HEKOTOPbLIX 30HAaX CBUAOETENbCTBYET O NPUCYTCTBUN OTKINOHEHWI B HUX.

P/N 66447-R, pea. 10 Crp. 53



Mon3yH LM6200 ans o6paboTku no ocu Z

Bo MHorux cnyyasax cppesepHasi ronoska AOmMKHA ObITb YCTaHOBMNEHA NapannensHo canaskam. B
Ka4yecTBe NpMMepa MOXHO NPUBECTM MexaHO0bpaboTKy NpuMbikatoLwen cteHku. MNonayH LM6200 ans
006paboTkm no ocn Z kpenutcsa GontTamm Mexay canaskamm n pes3epHoOn rofioBKOM U 4aeT Xo[, OK.
cemu arorMmoB (178 mm) no ocn Z. OHa MOXET yCTaHaBNMBaTbLCH Ha canasky B TpeXx pasHbIX
MOMNOXeHMAX — HUXHee, cpegHee n BepxHee. PpesepHyto rofloBKY MOXHO YCTaHOBUTb Ha Hacaaky Ans
obpaboTtkm no ocm Z nog yrnom 0°, 90°, 180° nnun 270°. [1ns1 noBopoTa LLAPMKOBOrO BMHTA, MOAAIOLLEro
HacafKy Bnepen n Hasaz, MOXHO UCNONb30BaTh MaxoBUK, TPELLOTKY UK SNeKTpU4eckmin 6ok nogaydn.
910 0becneynT To4YHOE NO3MLIMOHNPOBaHUE NN X0, BO BpeMs MexaHoobpaboTkn GOKOBbIX 30H, a
Takke AOMOMHUTENbHbIN X0 NPV BbINOMHEHUN ONepauuin CBEpPrieHs.

Lower Position Middle Position Upper Position
(slide is inverted)
Puc. 22. BapmaHTbl yCTaHOBKM Hacaaku Ans oopaboTku no ocu Z
YcTtaHOBKa nonsyHa gns o6pabotku no ocu Z

YUT06bl YCTAHOBMTL 3TOT MON3YH Ha canasku, BbINONHWUTE crieaytoLyto npoueaypy. MNocne Toro, kak oH
yCTaHOBNEH, creayinTe obbl4HbIM MHCTPYKUMSIM Mo cGopke hpe3epHOI FONoBKM U perynmpoBke.

1. OrtcoeaunHuTe hpesepHyto rorioBKY OT MIAacTUHbI KpenneHns canasok (eCrnv OHW yxe
YCTaHOBIIEHbI).

Ecnu Bbl paGOTaeTe B CTECHEHHOM MNMPOCTpPaHCTBE, NepemMmecTuTe cbpeaepHyro rOJ10BKY
K KOHLY Calnaaok, npexae 4em CHATb (bp636pHYIO rOJ10BKY C Calla3oK.

2. Y6epguTechb, YTO BCE BUHTLI PETYNUPOBKN Non3yHa Ans 06paboTkn No ocu Z «BTSAHYThI». BUHTbI
perynupoBku No ocu X pacronaratTcs Ha NOBEPXHOCTU NonayHa ans o6paboTku no ocu Z
HernocpeaCTBEHHO B YETbIPEX BUHTAX KPEMNMEHUS, Kak NokaszaHo Ha puc. 16. BUHTbI
perynupoBku No ocu Y pacnonaratoTcs Ha KoHLe nnaTdopMbl NonsyHa Ans o6paboTku no ocu
Z, KaK nokasaHo Ha puc. 17.

3. C nomoLubto nonsyHa anst 06paboTkm no ocu Z nepemMecTuTe NiacTUHy KpenneHus gpesepHom
rONoBKKN, YTOObI MOMY4YNTb AOCTYN K COOTBETCTBYHOLLUM OTBEPCTUAM MOHTa)XHbIX BUHTOB, Kak
nokasaHo Ha puc. 16.

CtpaHuua 54 PykoBogcTso no akcnnyataumm LM6200



CLIMAX

-

"

LOWER POSITION SCREWS

FRONT TRAMMING
SET SCREWS

MIDDLE PQOSITION SCREWSY
UPPER POSITION SCREWS

Puc. 23. OTBepcTNA ANA BUHTOB KpenseHUA nonsyHa no ocu Z

SIDE TRAMMING SCREWS

Ecnv nonayH anst o6paboTkn no
ocu Z GyaeT ycTaHaBnMBaTbCA B
cpedHeM MooXeHUW Ha canaskax
W HaxoanTbes Hag nnaTgopmon,
ybeamnTech, YTO y3ern CKOSbXKEeHUs
nnaTopmbl U HAKOHEYHUK
TaBOTHOTO LUMNpULA HaXoaaTCs
HWXKE TOPU30OHTAIIN, nHave
OHM ByayT MeLuaTb OBUXKEHWUIO
NNacTUHbI KpENNeHns gpesepHom
rONOBKM.

=7

o

So7

=

2

Puc. 24. BokoBble perynmpoBoYHble
BUHTbI Non3yHa o6paboTkm no ocu Z

4. C nomoLlblo KpaHa, 3auenuB TakenaxHoe npucnocobneHne TonbKo 3a yKkadaHHble NOAbEMHbIE
TOYKN, COBMECTUTE MOM3YyH 06paboTKkn No ocu Z ¢ perynnpoBOYHbIMK WTUTaMmM NIaCTUHBI
KpenneHuns canasok.

5. BcTaBbTe BUHTbLI KpensieHnsa n nogTsHUTe.

6. OrtperynupyiTte nondyH obpaboTtku no ocu Z Baonb ocen X n'Y, UCNonb3ys perynmpoBOYHbIe
BWHTbI, NOKa3aHHbIe Ha pucC. 16 n 17, COOTBETCTBEHHO.

OTtperynupyiite nonsyH obpaboTkm no ocu Z, a 3aTeM ycTaHOBUTE (DpPE3EPHYH0 FOMOBKY
Ha OOKOBYH NNacTUHY KPENnmeHus.

P/N 66447-R, pea. 10 Ctp. 55



KOoHTpOnbHbLIN NUCT NpoBepPOK paboTbl Non3yHa o6paboTku no ocn Z

3akpenuTe pesepHyto rofoBKy Ha NnacTuHe KpenneHus nonayHa o6paboTku no ocun Z. ns
NpPaBUbHOIO pasMeLLEHNSA CTaHKa, a Takke PeryrnmpoBKM ero NonoXxeHus, obecrnevyeHms 4OCTaToO4YHOro
Xofa 1 [OCTyna CM. N306paXKeHsl, KOTOpble HAaXOAATCS B KOHLIE AaHHOrO PyKOBOACTBA.

O6Lwmin agnanasoH xofa nonsyHa obpaboTku no ocu Z B ntobon opueHTaumm coctaensaeT 7,1 gronma
(180 mMm) mexay KeCTKMMK CTonopamu, Npy YeM PosvKM YCTaHaBNNBAKOTCS HA OOHY NPSIMYHO C
KOHLaMu pernbc Ha ntobom KoHLe xoaa.

[oBoauTb CTaHOK [0 XKECTKUX CTOMOPOB He pekomeHayeTcs. Cobnioganite ocobyto
OCTOPOXHOCTb, KOrAa POfMKM NoaxoasAT GIM3KO K KOHLLaM peribebl, YToObl M3bexaTb
KOHTaKTa

C XXECTKMMM cTonopamMm nonsyHa obpaboTkm no ocu Z.

Ecnu cpesepHas ronoska 3actpeBaeT B nonsyHe o6paboTkm no ocn Z us-3a Toro, 410 Topmo3 Zimmer
Ype3MepPHO NOATSAHYT, NOBTOPHO MOATSAHWTE ABa YCTAHOBOYHbLIX BUHTA Ha GITOKe LLApUKOBOro BUHTA
nonayHa obpaboTkm no ocn Z Tak, YTobbl n3bexartb HexenaTenbHbIX ABWKEHUIN. UpeamepHoe
AaBeHNe Ha LWapuKOBbIA BUHT MPUBOAUT K Ype3MEPHOMY COMPOTUBIEHMIO NPY BpaLLEHMUM BUHTA U
npexaeBpeMeHHOMY U3HOCY HaKOHeYHMKa ToOpMoXeHus. Ecnv dopesepHasn ronoeka He A4omKHa
ABuraTbcst Boonb ocu Z, 3abnokmpynte Topmo3s Zimmer nepeq o6paboTkon.

He nepemewiante pesepHyto ronoBky BAOMb OCK Z Mpu NoATAHYTOM TOpMo3e Zimmer.

CtpaHuua 56 PykosoacTBo no akcnnyartauun LM6200



“CLIMAX

JKcnnyaTauus

NPEAYNPEXOEHWUE

UT06bI n3bexaTb TsKenbiX TPaBM, He NblTalnTeck Ao6paTbCsA 4O KOMNOHEHTOB BHYTPY
CTaHka v nsberaiTe KOHTaKTa C ABWXYLLUMMUCA AeTansiMu, koraa cTaHok paboTaer.

BHUMAHUE!

[lns cTaHKOB C NHEBMATUYECKUMN OBUraTENSAMU: ECIU CTAHOK BHE3aMHO npekpawiaet
pa60Ty, BbINOJTHUTE NPeaOoXPaHUTENTbHYHO 6ﬂ0KMpOBKy NHEBMAaTU4E€CKOro
npenoxpaHnUTesbHOro KranaHa, pacrnofioXKeHHOro Ha ysne cbvmpra CMasKu, npexae
4YeM NPpUCTynnUTb K NOUCKY N YCTPpaHEHUIO HE‘VICI'IpaBHOCTeﬂ.

N'mapocunoBas yctaHoBka (HPU)

Kaxxgas rugpocmnoBas yctaHoBka 6yaeT obopyaoBaHa nogBECHbLIM NyNbTOM yNpaBneHUs 1 KHOMKOM
aBapuMHON OCTaAHOBKM, PacrnofIOXXEHHOW Ha KpbilKke naHenu ynpasneHus. Nepeg ncnonb3oBaHMEM
03HaKOMbTECb C PyKOBOACTBOM MO 3KCMyaTaunm rupoCcminoBOn YCTAHOBKN N criegynTe UHCTPYKUUSIM.

MpoBepkun nepen NycKom
ﬂepequb obs13aTeNbHbIX npoBEPOK nepen nycKkoM CTaHKa:

Y6eautech, 4TO BCe UCTOYHUKN aHeprun oTkntodeHsbl (OFF).

Y6eauTtechb, 4TO NUHUN Hagnexawmnm obpasomM NOAKMYEHbI.

Y6eauTtechb, 4TO BCE KOMMOHEHTbI CTaHKa NPaBUSIbHO 3aKpensieHbl.

CtaHok gormkeH ObiTb HA4EXHO 3aKpensieH Ha 3aroToBKE.

Bce pykoATKM U MHCTPYMEHTbI JOSMKHbI ObITb YOpaHbl CO CTaHKa.

Kabenu n wnaHrm JomkHbl 6bITh 3akpenneHbl BAanu OT ABUMXYLLMXCA KOMMNOHEHTOB
CTaHkKa.

e Pe3epByap C rmapaBriMyeCckon XNOKOCTbO A0MKEH ObITb 3anonHeH. (O6bem n
TEXHUYECKME XapakTEPUCTUKM CM. B PYKOBOACTBE MO 3KCMyaTauum ruapocmiioBom
YCTaHOBKMN).

BbicTpasa Hanagka nepep paborton

BblaBMHbTE WINWMHAENb TaK, YTOObI OH KOCHYIICSI MOBEPXHOCTM.
CpexXbTe TOHKWUI CrO CTPYXKKWN AJ1S1 NPOBEPKN PerynmpoBKN.
MpoBepbTe ka4yecTBO 06PaABOTKMN.

BbinonHuTe HEOGX0ANMbIE PErYNIMPOBKMY.

P/N 66447-R, pea. 10 Ctp. 57



OpraHbl ynpasneHus

NMaHenb ynpaBneHus

BknioyeHue nutaHus (1): BknovaeT nogady
NMATaHUA Ha rTMAPOCUITOBYIO YCTaHOBKY
ABapuiHas octaHoB (2): HaxxmuTe, 4ToGbI
OTKIMIOYMTL BCE, NOBEPHUTE, YTOObI BbIMOMHUTL
pa36rIoKMPOBKY W BKMIOYUTL Nepesarpysky
CUCTEMBI.

OpraHbl ynpaBneHus WnuHaenem

3anyck wnuHaens (3)

OcTaHoB wnuHaens (4)

Pacxopowmep (5): Perynatop MrHOBEHHOrO
N3MEHEHNS CKOPOCTU rMApaBMYeCcKoro
WNUHAEens.

OpraHbl ynpaBneHus nogaden

Mepekntoyatenb Bbibopa ocu (6): Boibnpaet
aKTUBHYIO OCb nogayun. MNMnatgopma (ocb X),
canasku (ocb Y) unu dpesepHas ronoska (ocb
Z).

BbicTpoe nepemelueHue (8): MrHoBeHHoe
OTKMYEHNE perynaTopa CKOpoCcTu nogayu u
yBeNMYeHne CKOpoCTN Nogayun A0 Makcumyma
npu HaxxaTum kHonku. Mocne Toro, Kak KHomka
OTnyLeHa, CKOPOCTb Nogayn Bo3BpaLlaeTcs K
yKa3aHHOW Ha perynaTtope Bbibopa ckopocTu
nogauw.

PerynaTtop ckopocTtu (7): yBenuunBaeT n
yMeHbLUAeT CKOPOCTb NoAauyu.

OcTtaHoB nopgauwm (9)

3anyck nogayu B o6paTHOM HanpaBneHuun
(10)

3anyck nogaun B npAMomM HanpasneHuu (11)

Bpau.l,arou.l,wecq KOMMOHEHTbI CTaHKa MOryT HaHeCTU CEPbE3HYI0 TpaBMy onepaTopy u
HaxogsALWmMMcs NobnunsocTn noasm. I'Iepep, BbIMOJIHEHUEM NpeaBapUTeSibHbIX
NPOBEPOK BbIKITHO4YNTE U 386]'IOKI/Ipyl7ITe CTaHOK. anI BbIMONTHEHUN onepau,mﬁ Ha CTaHKke
BCerga cneante 3a MeCtoHaxoXxaeHnem nepcoHana, pa60Ta+ou.|,ero no6nmsocTtn oT

CTaHKa.

CtpaHuua 58

PykosoacTBo no akcnnyartauun LM6200




-

CLIMAX

»

lNMepen obpaboTkon

Ybeantecb B TOM, YTO CTAHOK 3aKPENSIEH Ha 3aroTOBKE UM KOHCTPYKLMK, a TaKkKe NpoBepbTE,
YTO OH YCTaHOBJIEH POBHO M YCTOMYMBO, KaK 3TO yKa3aHo B pabounx TpeboBaHusX.

Y6eguTechb B TOM, YTO CTPOMOBKA CHATa CO CTaHKka. He oTcoeanHsnTe NogbeMHbIE NPOYLUUHBI.
Y6epute NHCTPYMEHTLI, UCNONb3yeMble O51s1 HAanaaKu.

Yb6eautechb B TOM, YTO CTAHOK MOXKET ABUraTbCs Mo Bcen AnmHe 6e3 cToNKHOBEHUN.
Y6enurtechb B TOM, YTO (hpe3epHas ronoBka npaBuIibHO OTNaXeHa.

Y6eantechb B TOM, 4YTO dope3a HafleXXHO 3aKpenreHa.

Y6eantecb B TOM, YTO 3a[1laHO BEPHOE HanpaeneHne nogadn n cKopocTb hppe3epoBaHms.
Y6eautechb B TOM, YTO BCE KpPEMNEXHbIE AeTanu 3aTsiHYTbl AOMKHLIM 00pa3omMm.

Ybeantecb B TOM, YTO TOKapPHbIE pe3Lbl N Apyrve ABMXYLIMECS OeTann He CTankuBarTcs C
NPensiTCTBUSIMU.

Ybeantecb B TOM, YTO BCe Kabenu v WnaHrM HaaeXxHo 3akpenreHbl M He pacrnonaratTcs Ha
nyTW OBUXEHWSA OeTanen.

Mepen paboTon NnpoBepbTe paboTy KHOMKN aBapUMHOM OCTaHOBKM.

Pbiyar MmexaHoOOpaboTKKu

MopkniounTe anekTpuyeckoe NTaHne K rmapocunoBO YCTaHOBKE.

Y6enuTtecsb, UTO He HaXkaTa KHonka cbpoca B cucteme.

Bknounte nutaHue.

YcTaHoBWTE Nogavy B NOSOXEHNE MUHUMYMA.

lMpoBepbTEe HaNpaBneHne xo4a Nno BCeEM OCSAM, YTOObl yOeamThest, YTO YCTaHOBKM COBNagatoT C
HeobXoanMbIM HanpaBneHNEM ABWXEHUSA CTaHKa, Npexae Yem noaBecty opesy K 3aroToBKe.
Bkntounte wnuHaens. MNpoBepbTe HanpaBneHne BpalleHusa dpesbl. Ecnu oHa Bpalliaetcs B
HEBEPHOM HanpasfeHun, OTKINYMTE WNnHAenb. Haxxmute kHonky E-Stop (aBapuiiHas
OCTaHoBKa). BbinonHuTe npegoxpaHnTenbHyo GrIOKMPOBKY rMMApPOCUIOBOM YCTaHOBKMW.
MepekntounTe rmapaBnUYeckme WiaHrM Ha KoHLUe ABUraTens unu ruapocunoBon YCTaHOBKM B
NpaBWIbHOE MOMOXEHNE.

lMepemecTuTe ocn CTaHKka B HEOOXO0OUMOE MONoXKeHNe 3anycka.

MepemecTuTe pesak Ha Heobxoammyto rnyouHy pe3aHnst U 3adMKCUPYNTE Ero Ha MecTe.
[MoBepHUTE WNMHAENb N YCTAHOBUTE HEOOXOANUMYIO CKOPOCTb PE3KMN.

YcTaHoBUTE Nogavy B NOMOXEHMe MUHUMYMA.

Bkntounte nogayvy n oTperynmpyete CKoOpocTb nogavm 4o Heobxoanmon Ans BbINOSIHEHUS
pesKu.

He npubnmxkantecb K ABWXKYLLMMCS KOMNOHEHTaM.

He HacTynante Ha wnaHru n kabenu. MeTtannuyeckas CTpyXka MOXET NPOHUKATb Yepes KOXYX
kabensa n noBpeanTb €ro, NpuBeas K HEMCNPaBHOCTU CTaHKa U HexernaTenbHOMY NPOCTO
obopynoBaHus.

WHOOPMALIUA

Mapa xpanoBbIX MEXAaHW3MOB YCTAHOBJIEHA Ha NPOTUBOMOOXHbBIX CTOPOHAX
noaLwmMnHMKoBoro 6y10ka Xo4oBoro BUHTa cpesepHon ronosku. Cum. puc. 15.
OHu obecneumBaloT TOPMOXKEHNE BPALLEHMS XO4OBOrO BUHTA BMECTE C
TOPMO30M 4715 NpeAoTBpaLleHns npocegaHmst pe3epHOn rofioBKN Noa
OencTBueM cusnbl TskecTu. [nga perynmpoBKn XpanoBoro MmexaHmama
TpebyeTcs WeCTUrpaHHbIn KN4y 4 MM.

P/N 66447-R, pea. 10 Ctp. 59



KOctn poBKa XpanoBoro MmexaHm3ma

XpanoBon MexaHnm3m Heob6xoauMOo NOATAHYTb 4O MOMEHTa, Korga Ars noBopoTa X040BOro BUHTA Mo
YacoBoW cTperke (nogada BHM3) NoHagobutea yeunme 25 yT-yHTOB.

1. CHUMUTE MaxoBWK U MPUMNOXKUTE MOMEHTHbIN KITOY C Hacaakon 1/2 aronmMa K KoHLY X040BOro
BUHTA.

2. lWecTturpaHHbIM KIto4OM 4 MM nornepeMeHHO MOATAHUTE XparnoBble MEXaHU3MbI,
OJHOBPEMEHHO MPOBEPSAsi CONPOTUBIIEHNE HA XOA0BOM BMHTE NOCME KaXaoro arana
IOCTUPOBKW. 3aTArMBanTe XpanoBble MEXaHU3Mbl 40 TeX Mop, Noka CONPOTUBIIEHNE KPYTALLEro
MOMEHTa He cocTaBuT 25 AoMMOB Ha YHT.

Leadscrew
Bearing Block

Pwuc. 25. Bnok noagwuMnHMKa Xxo4oBoro BUHTa

NMocne o6paboTku

1. Tlocne 3aBepLueHnsa pesepoBaHNa CHU3bTE CKOPOCTb NOo4ayYn 40 MUHUMYMa U OCTaHOBUTE ee.
OTBeanTe ope3epHyto ronoBKy OT 3aroTOBKW M OCTAHOBUTE LUNMHAENb.
HaxkmuTe KHOMKY aBapuinHOM OCTaHOBKM.

386HOKMpyVlTe rmapocunoByr YCTaHOBKY, NMpeXxae 4emM NpucTtynmTtb K AEMOHTaXy pe3aka,
3amMeHe BCTaBOK U OGCJ'Iy)KVIBaHVIIO.

N

BHUMAHMUE!

He octaHaBnuBanTe WNMHAENb BO BpemMsA nogadun, NOCKOJIbKY 3TO MOXET NPUBECTU K
noBspexaeHn BCTaBOK.

CtpaHuua 60 PykoBogcTso no akcnnyataumm LM6200



“CLIMAX

TexHn4yeckoe obcnyxunsaHune

BHUMAHMUE!

HeHnagnexaluee 060]'Iy)KVIBaHI/Ie CTaHKa npmeefeT K ero npexgespeMeHHOMy U3HOCY U
noBpeXaeHuto. ﬂospemp,eHMﬂ, Bbl3BaHHbl€ HEHaAAEXallnm nnn HeagekBaTtHbIM
OGCJ'Iy)KVIBaHI/IeM CTaHKa, He NOKpbIBAKTCA OFp&HVI‘-IEHHOVI rapaHTmeVl Ha CTaHOK.

Ouuncrtka n cmaska

o OuuwanTe CTAHOK MNOCIE KaXK4oro cnyyas ucnonb3oBaHus, YToObl yaanuTb CMasky,
MeTannMyeckyto CTPYXKY 1 Bnary.
e [lpoTupanTe CTaHOK YACTLIM MaTepmnarnom.

Hapnexalwee cmasbiBaHWe gaeT cneayowmne npenmyLecTsa:

MUHUMU3UPYET TPEeHUe AN NPeaoTBpaLleHNs 3aCTPeBaHNsA U YMEHbLLIEHNUSA U3HOCA.
e  dopmUpyeT NNeHKy Macna Ha NoBepPXHOCTU MeTarnna ans yMeHbLUEeHUs TPeHUs U [aBneHus,
BO3AEWCTBYIOLLMX HA MOBEPXHOCTb.
e [lpenoTBpalllaeT OKUCIEHME U KOPPO3UIO METarMYecknx NoBEPXHOCTEN.

BHUMAHUE!

anMEHﬂIZTe TOJTbKO pa3pelleHHble CMa304Hble MaTepuarnbl, 4YTOObI M30EXaTb
nospexaneHund, npexaespeMeHHoOro U3Hoca CtaHka n HapyLieHus yCJ'IOBI/IIZ

npenocTtaBlieHna rapaHTun.

Pa3peu1eHHb|e CMa304Hble MmaTepuanbl

[MpumeHeHne

CMa304HbIn
martepuan

Bropasnaraembin
CMa304HbIi MaTepuvarn

BsaskocTb (cCT)

KonunyecTtBo

YacrtoTa

MpsiMoyrorbHble 1

ExxonMobil Vactra

H/O

67,78 npn 40C

ToHKuI cnon,

E>xxeqHeBHO npwm

OCTPOYrofibHble No. 2S 8,6 npu 100C HaHEeCEeHHbIN aKcnnyaTtauum cTaHka
HanpasnsioLve’ BPYUHYIO
PenykTopbl 1 CONOCO PolyTac CASTROL BioTac EP | 129 npu 40C 2 ky6. cm (2 mn) | ExxemecsayHo npu

MeXxaHn3Mbl, EP 2 2 11,6 npn 100C aKcnnyaTaumm cTaHka.
CMa3blBaeMble 3ameHsiiTe
KOHCUCTEHTHOW KOHCUCTEHTHYI0 CMasKy
CcMa3koit? Yyepes Kaxable 2 roga.
Peaykropel, CASTROL Tribol CASTROL BioTrans 220 npun 40C 3anonHante go | 3anuesante npu
CcMa3blBaeMmble 800/220 34 npn 100C YPOBHSI KaXkgom
Macrnom 3anMBOYHOrO MCMNOMb30BaHUK.
oTBepcTusa unn | 3ameHsnTe macno
00 cepeauHbl yepes kaxaple 2 roga’.
CMOTPOBOTO
cTekna
XopoBble BUHTbI Pacneinutens macna | CASTROL BioTac EP | 96 npu 40C ToHKuIA cnomn, ExxeHepenbHO npun

' Vicnonb3yiTe ounLLIEHHOE MUHEPATLHOE UMM CUHTETUYECKOE MACTIO C CUITbHBIMU aHTUKOPPO3UItHBIMI CBOMCTBAMM, KOTOPOE
0o6pasyeT NPOYHYI0 MACMSAHYIO MIIEHKY M YCTONYMBO K AMYNbCUM UNWN BO3AENCTBUIO XnadareHTa. Mmapaenuyeckne macna, Kkak
npaBuno, He NOAXoAAT ANA CMa3Ku HanpaBNSAOLLMX CKONBXEHNS.

XoTa NMTUEBbIE CMA3KN TaKKe MOXHO MCNOMb30BaTh, CMa3ka Ha OCHOBE KarbLMs NO3BOMNSET MOBLICUTb CMA3bIBAIOLLYIO
cnocobHOCTb, nornoLas 6onbLiee KonMYecTBO BoAbl (OObIYHO AN NOPTaTUBHBIX CTAHKOB).
® Hukoraa He nomaraiiTeck Ha To, YTO Macmo B LIMAMHAPAX Y1cToe. Beeraa unbTpyiiTe Macno nepes 3anofHeHnem
peaykTopa (C noMoLLblo unbTpoBansHon Bymarv nnm unbTpa Ha 5 MUKPOH).

P/N 66447-R, pea. 10

Crp. 61




[MpumeHeHne

CMas04HbIn

Buopasnaraembin

BsaskocTb (cCT)

KonunyecTtBo

YacrtoTa

NoALUMMHMKOBBIN
onok

martepwuan CMa304HbI MaTepuan
— NOOK E-100 2 11,3 npn 100C | HAHECEHHBI JKcnnyaTaumm cTaHka
spray lube BPYYHYIO
Cmaska — NOOK
PAG-1 grease
LLlapukoBble BUHTBI LlapukoBble BUHTBI H/O HeT gaHHbIX Pasmep < 32 mm | OgHokpaTHO npwu
THK — THK AFG nen. 0,16 ky6. KaXkaom
Grease CM Ha ramky MCNonNb30BaHUN UNu
Pasmep >= exxeHeernbHo npu
LLlapvkoBble BUHTBI CASTROL BioTac EP | HeT gaHHbIX 32 MM ucn. MOCTOSIHHOM
NOOK —NOOKE- |2 0,24 ky6. CM Ha | MCMIONL30BaHUM
900L ranky
JNINHENHbIE N THK Rail — THK H/O 32 npn 40C Paswmepsbl < 35 OpHokpaTHO npu
N30rHyTble penbChbl AFA Grease* men. 0,16 ky6. KaXXgom
CM Ha MCNONb30BaHUN UNn
NOALLUMMHUKOBbLIV | eXeHeaenbHO npu
CONOCO PolyTac CASTROL BioTac EP | 129 npu 40C Gnok NOCTOAHHOM
EP 2 2 11,6 npn 100C | Pasmepbl >= 35 | ncnonb3oBaHuM
ucn. 0,24 ky6.
CM Ha

xumakocTb (COX)

'mapaenuyeckme CASTROL Hyspin CASTROL BioBar 46 |46 npu 40C Mo 3anuBeavite npu
BnoKM NuTaHus AWS-46 (neto) (neto); 32 (3nma) 6,82 npn 100C | HeOBXOQUMOCTU | KAXKOOM
ONs1 3anOfMHEHUst | UCMONb30BaHUN.
AWS-32 (3uma) 32 npun 40C pesepByapa fo | 3ameHsiiTe Macno
5,44 npn 100C | cpegHero yepes kaxable 2 roga’
YPOBHS
Onektpogsuratenu | Cm. gokymeHntaumio | H/ H/O Cwm. CM. OKyMeHTaumo
nocTasLLUMKa [OOKYMEHTaUMI0 | NocTaBLLmKa
nocTaBsLUMKa
Hape3saHue pe3bbbl | STECO Tap Magic -STECO Tap Magic HeT gaHHbIX Mo mepe Ha ogHo
1 CBEprieHne XTRA-FOAMY Protap HeobXoaAMMOCTU | NpOCBEpPEHHOEe Nnn
-Chesterton 388 HapesaHHoe
oTBEpCTUE
Cma3soyHo- CONOCO AW 32 CONOCO Ecoterra 32 | 32 npn 40C Mo mepe MocTosHHOE
oxnaxgaroLias 5,44 npn 100C | He0BXOQUMOCTUN | HAHECEHWE NpPU

BbIMNOJIHEHUU pe3aHnda

* Ecnn ogo6peHHbIi CMa30o4HbIn MaTepuan He A0CTyneH, cesbkmutech ¢ Climax ana nogbopa 3KBMBanNeHTHOM

anbTepHaTuBbI.

Cwmaska penbc THK

Mpoussogutens penbcoBoro yana THK pekoMeHayeT cmasbiBaTb pPenbCoBbLI GOk Yepes kaxable 65 4 paboTbl
KOHCUCTEHTHoM cmaskon AFA (2,6 ky6. cm).

Vcnonb3oBaHue gpyrmx CMasoyHbIX MaTepuanos ¢ nsgenmammn THK aHHynnpyeT
rapaHTuio NPOM3BOANTENS.

* Mcnonb3oBaHme pyrux cMasouHbIX MaTepnarnos ¢ naaenusimm THK aHHYnMpyeT rapaHTyio MPOU3BOAUTENS.

® Mpu 3aMeHe rMaPaBNMYECcKOro Macna BCerfa 3aMeHsiiTe rmapaBnuyeckie punbTpbl. HUKOrAa He nonaraiiTeck Ha To, YTo
Macno B KaHUCTpax YnicToe: 40/BO BpeMs 3anofiHeHWs pe3epByapa Bcerga nponyckanTe Macio Yyepes 5-MUKPOHHbI
rmapasnuyecknn puneTp.

CtpaHuua 62

PykoBoacTeo no akcnnyartaumm LM6200




“CLIMAX

Pa3bopka n xpaHeHue

OTBeguTe ppesepHyo rofoBKy OT 3aroTOBKW.

CHUMNTE MHCTPYMEHT.

CHMMUTE WnaHrn.

CHuMUTE hpe3epHyto rofoBKY C MOMOLLbIO CTPONbl. (3TO He 06a3aTeNbHO, Tak Kak npu

HeobXxoaMMOCTK bpe3epHyHO rONIOBKY U canaskn MOXHO XpaHuUTb B cCObpaHHOM Buae).

CHuMUTe canasku ¢ nnaTtdopMbl U MOMECTUTE UX B KOHTEMHEDP ANSA XPaHEHUS.

e CHumuTe gBuratenb Nogayn n yCTaHOBUTE TOPMO3 HA KOHLibI LUAPUKOBbLIX BUHTOB.

e [logcoegmHute K Nnatopmam nogbeMHoe 0b6opyaoBaHUE, UCNOSb3yS NOCTaBMEHHbIE
B KOMIMJEKTe TPaHCNOPTUPOBOYHbIE KOSbLa.

e CHMMUTE CTaHOK C 3aroTOBKM.

e OuucTtute cTaHOK, YTOObI yaanuTb CMa3ky, METanM4Yeckyo CTPYXKY 1 Bnary.

e HaHecute cmasky LPS Ha HeokpalleHHble NOBEPXHOCTU AN NpefoTBpPaLLEHNS
KOppO3uMu.

e XpaHuTe B KOHTENHEPE, B KOTOPOM OH ObIST MOCTaBMNEH.

e Bokpyr cTaHKka B KOHTENHEpPE HacbINbTe NAaKeTUKOB C OCyLUMTENEM U YyCTaHOBUTE

napobapbep, 4ToObI OHM nornoLanu Bnary.

CLIMAX pekomMeHayeT 3aMeHsTb MaKeTMKN C OCyLUMTENEM B KOHTENHepe oauH pa3 B 18 mecsueB.

P/N 66447-R, pea. 10 Ctp. 63



TexHnyeckue Xapakrepuctmku

[vanasoH pabounx xapakTepucTuK
cTaHKa

[nuHa nnaTcdopmbl

Amnep. MeTpuu.

48,0-168,0 aonm.
C warom 24 awonm.

(1219,2—4267,2 Mmm c wwarom
609,6 mm)

Xoa nnatdpopmbl (no ocn X)

32,0-152,0 poiim. (812,8-3860,8 mMm)

[OnuvHa canasok

36, 48 unun 82 gronm. (914,4, 1219,2 nnn 2082,8 mm)

OceBolt X0 MHCTPYMEHTANbHON

rOSOBKM 8 aronm. (203 mMm)
MepenaTtoyHoe Yymcno peagykTopa 11 11
dpe3epHo rofioBKku ’ ’
MoBopoTHas perynuposka 017°

WHCTPYMEHTArbHOW ronoBKM

PerynupoBka nonoxeHusi peaykropa

180° ¢ warom 90° (3 nonoxeHus)

AnekTpuyeckas nogava

MolLHocTb NpuBoaa

MopudurumpoBaHHbIi MoTop-peaykTop Baldor GP3303 1/2 HP DC

MoHwxkeHVe Ha pegykTope

20:1

[wana3oH ckopocTel:

1-24 aonm./MuH | (25,4-609,6 MM/MUH)

TpeﬁOBaHMﬂ K nogave nutaHua

0,37 kBT, 120 nnu 230 B

PyyHas nopgava

LLar nogaun Ha o6opoT AsuraTtens

0,01 A0¥iM./06. | (0,254 mw/o6.)

Xog no X

Twvn npuBoaa

JInHenHble penscebl Nook 1-1/4 aronm. x 0,2 LH Lead XPR Series Driving
Linear Rails

MoLlHocTb NpuBoda

Py4Hol unu anektpuyeckmn asuratens NocT. Toka (Mogund. Baldor
GP3303)

JInHenHble penbebl

Penbcbl THK SHS45

XognoY

Twvn npuBoaa

JInHenHble pensckl Eichenberger 20 x 5 mm Ball Screw Driving Linear
Rails

MoLlHocTb NpuBoda

Py4Hol unu anekTpuyeckmn asuratens NocT. Toka (Mogund. Baldor
GP3303)

JInHenHble penbebl

Penbcbl THK SHS25

XoanoZ

Twvn npuBoaa

JInHenHble pensckl Eichenberger 20 x 5 mm Ball Screw Driving Linear
Rails

MoLlHocTb npuBoda

Py4Hol unu anektpuyeckmn asuratens NOCT. TOKa
(moamnd. Baldor GP3303 ¢ nepexogH1kom nogaym no ocu Z)

JInHelHbIe penbCebl

Penbcbl THK SHS25

[epxaTenb pesua

KoHyc gronm., #50 NMTB,
KoHyc gronm., #50 CATV,
KoHyc meTp., #50 NMTB,
KoHyc meTp., #50 CATV,

CtpaHuua 64

PykoBoacTso no akcnnyartaumm LM6200




-

»

CLIMAX

47383: 4 gronm. (101,6 mm)

PekomeHpauum no UHCTPYyMEeHTaM

KoHyc #50 ¢ Bknagbilwamu

KoHyc #50 ¢ BKNabiLuamm Makc. 06/muH: 382 Makc. rnybuHa pesku: 0,060 gronmos (1,524 mm)
47384 5 mom. (127,0 mwm) Makc. 06/muH: 306 Makc. rnybuHa pesku: 0,060 grorimoB (1,524 mm)
KoHyc #50 ¢ Bknagbilwamu

47385: 6 mowm. (152,4 mwm) Makc. 06/muH: 255 Makc. rny6uHa peskum: 0,050 gronm. (1,270 mm)
KoHyc #50 ¢ Bknagbiwamum

47386: 8 prom. (203,2 mm) Makc. 06/MuH: 191 Makc. rmy6uHa pesku: 0,040 grorm. (1016 mm)
KoHyc #50 ¢ Bknagblilwamu

56175: 10 pioitm. (254,0 mu) Makc. 06/muH: 153 Makc. rnybuHa pesku: 0,035 grorim. (0,889 mm)

47229: KapbuaHble BKNaabilwmn

*Makc. o6bem yganennss Matepmana coct. 12 atoim.}imuk (196,6 CMB/MVIH.). Mpu paboTe B MIHTEHCUBHOM
pexuMe nofayn pekoMeHAyeTCsl yBENUUMTL 060POThI LWNWHAENS AN YMEHbLUEHUS Harpy3ku Ha umn. [nybuHa
pes3kn BapbupyeTcsi B 3aBUCUMOCTM OT KECTKOCTN YCTAHOBKM.

P/N 66447-R, pea. 10

C1p. 65



N3o6paxeHnsa B pazobpaHHOM BUAE U nNepeveHb aeTanemn

Cnepytowmne cxeMbl U NepeydHn getanemn NpuBoaATCA TONbKo Ansa nHgopmauun. OrpaHnyeHHas
rapaHTus Ha CTaHOK aHHYSIMPYETCS, eCNK LLeNOCTHOCTb CTaHKa Obifia HapyLeHa fnLoM, He UMEIOLLM
MOSTHOMOYMI Ha 0BCNyXMBaHWE CTaHka, NPeaoCTaBNEHHbIX B MMCbMEHHOM Buae koMmnaHuen Climax
Portable Machining and Welding Systems.

HaGop nHctpymeHToB (KAT. Ne 64239)

KAT.Ne |OMWUCAHVE Ké)(J)'I- M%HM
14818 | TPELLOTOYHbIM FAEYHbI KIHOY 1/2 DRIVE 1 L.
19700 | FPY30BOW KOHTEMHEP, MNIOCKAS KPbILLA 20 X 8.75 X 10.5 1 L.
30207  |BWHT M12 X 1.75 X 35MM SHCS GRADE 8.8 24 | W
30265 | TOPLIOBbIV KITOY C YANIMHEHWEM 1/2 DRIVE X 6 CHROME 1 L.
35516 | MOJIOTOK BE3 OTCKOKA, rOJ. ANAM. 1-3/4 (KB) 1 L.
37691  |LIECT. KMOY 8MM X 11.2 T-HANDLE BALL END 1 L.
38678 | HABOP WIECTUMPAHHBIX KITOYEV 1.5 - 10MM BONDHUS, COEP. ] m

HAKOHEYHVIK (KB)

46249  |KMKOY C YIMYB. ANS LWWECT. HAKOHEYH. 14MM X 1/2 1 L.
64744 mCTPyMEHT AN BbIPABHUBAHWS CEKLIMM MNAT®OPMbI, IMHEMHBIN, ) m
s5084 | MAXOBUK IMAM. 5 JIOVIM. 1/2 [IOVIM., YYTYHHBIV, WECT., TAPENIBYATBIN C | m

NMOBOPOTHbIM PHIYArOM

66447 | PYKOBOZCTBO MO OKCMNYATALIMM LM6200 1 L.

82768  |MHCTPYMEHT AN MPOBEPKM PENLCHI 1 L.

nepequ b qepTex(el?l 53508 — ruagpaenuyecknii asuraTens B cbope

81586 — nnatdopma u cegno B cbope

64406 — y3en GrOKNPOBKM LLAPUKOBOIO BUHTA
84314 — cepno B cbope

81628 — komMnnekT nopTtana B cbope

72584 — canasku B cbope

64405 — y3en 6NOKMPOBKN LLAPUKOBOIO BUHTA
64513 — y3en nogwmnHmkoBoro 6noka

73354 — y3en cpe3epHO rofioBKK

72277 — dpesepHasi rornoBka

64684 — kopobka nogay B cbope, 120 B

92945 — pBuraTenb kopobku nogad B cbope, 120 B
64743 — kopobka nogay B cbope, 230 B

95349 — pgBuraTenb kopobku nogady B cbope, 230 B
81492 — TopuoBas cdpesa B cbope

YepTexu npuHagnexHocrTen,
nocTtaBnsAeMbIX MO AOon. 3aKa3dy
63250 — noBopoTHas nnacTuHa pesepHom
ronioBku B cbope

64720 — onopa B cbope, 1 1 3 gronm. (25,4 n
76,2 Mm)

64722 — onopa B cbope, 5 n 7 gronm. (127 n
178 Mm)

64856 — kpenneHue nonsyHa Ans o6paboTku
no ocn Z dpe3epHOn ronoBKkn

66472 — wapuKoBbIV BUHT B cbope
64556 — y3en noAgwmMnHMKoBoOro 6noka

74110 — nonayH ans o6paboTkun no ocn Z B
cbope, xoa 7 gtonim. (178 mMm)

CtpaHuua 66

PykoBoacTso no akcnnyartaumm LM6200



CLIMAX

-

»

AVAILABLE CONFIGURATIONS
Column 1 Column 2
ASSY BED & SADDLE 32" TRAVEL {458" LONG) LM&200 54948
ASSY BED & SADDLE 56" TRAVEL (72" LONG) LME200 {SHCWWN) | 64949
AS3Y BED & SADDLE 80" TRAVEL (26" LONG) LMG200 54950
ASSY BED & SADDLE 104" TRAVEL (120" LONG) LME200 54951
ASEY BED & SADDLE 128" TRAVEL (144" LONG) LM&200 84241
ASSY BED & SADDLE 152" TRAVEL {1638" LONG) LME6200 54952
ASSY BED & SADDLE 176" TRAVEL (192" LONG) LM6200 54963
PARTS LIST
ITEM | QTY PIN: DESCRIPTION

1 VARIES| 35329 |SCREW M10 X 1.5 X 20mm SHCS

2 4 58154 |RING HOIET M16 X 2.0 X 175MM 1200kg (41801bs)

3 |VARIES| 82614 |SCREW M1E X 2.0 X 75MM SHCS

4 |VARIES| 64212 |PLATE BED CONNECTION LM5200 L M&200

& |VARIES| 64243 |ASSY 24 INCH BED SECTION LM&200

6 |VARIES| 64246 |ASSY 48 INCH BED SECTION LM&200

7 2 64406 |ASSY BALLSCREW LOCK 1-1/4

8 1 66471 |ASSY BALLSCREWY 32" TRAVEL 48" LONG LME200 {FCR 64948)

66472 |ASSY EALLSCREW 58" TRAVEL 72" LONG LME200 (FOR 64949)
66473 |ASSY EALLSCREW 80" TRAVEL 96" LONG LME200 (FOR 64930)
656474 |ASSY BALLSCREWY 104" TRAVEL 120" LONG LM6200 (FOR 64951)
66475 |ASSY BALLSCREW 128" TRAVEL 144" LONG LM6200 (FOR 64241)
66476 |ASSY BALLSCREW 152" TRAVEL 188" LONG LM6200 (FOR 64952)
66477 |ASSY BALLSCREWY 176" TRAVEL 192" LONG LM&200 (FOR 54953)
g 1 84314 |ASSY SADDLE LM&200 W/ ZIMMER BRAKES AND RAM TETHER

81586-CHART ASSY BED & SADDLE LM6200- REV B
FOR REFERENCE ONLY

Puc. 26. Nnatcdopma n ceano B co6ope (kat. Ne 81586)

P/N 66447-R, pea. 10 Ctp. 67



PARTS LIST
ITEM Qry PART No. DESCRIPTION
1 1 11739 WASHER THRUST .750 1D X 1.250 OD X .0312
2 2 20166 PIN DOWEL 1/4 DIA X 1/2
3 2 42094 SCREW M12 X 1.75 X 26mm SHCS
4 2 57281 SCREWME X 1.0 X 10MM SHCS
5 1 64408 HOUSING BALLSCREW LOCK 1-1/4
6 1 64409 SLEEVE ENGAGEMENT BALLSCREW LOCK
7 1 54410 CAP OVERRIDE BALLSCREW LOCK
g 1 84412 RING SWAP 1-5/16 1D SPIRAL MEDIUM DUTY 085 THICK
2 1 64418 BUMPER 2-1/2 X 5/8 X &8 POLYURETHANE 80A RED
10 1 85712 RETAINER SFRING LME200
11 1 66728 RING O /8 X 7/21D X 1-1/2 0D
12 1 89397 SFRING WAVE 1.12% 0D X .04 FLAT VWRE X .400

64406 - ASSY BALLSCREWILOCK 1-1/4 - REV A

FOR REFERENCE ONLY

Puc. 27. Y3en 6noKMpOBKMU LiapmMKkoBoro BuHTa (kaT. Ne 64406)

CtpaHuua 68 PykoBoacTso no akcnnyartaumm LM6200



8

-

~CLIMAX

84314 - ASSY SADDLE LMG6200 W/ ZIMMER BRAKES AND RAM TETHER - REV -
FOR REFERENCE ONLY
Puc. 28. Cegno c Topmo3zamu Zimmer u cBA3b cana3ok B c6ope (kat. Ne 84314)

P/N 66447-R, pea. 10 CTp. 69



PARTS LIST
ITEM | QTY PN DESCRIPTION
15208 |WASBHER &/8 SAE FLTW HARDENED
30207 | SCREWM12 X 1.75 X 38mm SHCS
37749 |{(NOT SHOWN) WIRE TIE VELCRO 11LONG
57422 | SCREWM16 X 2.0 X 60mm SHCS
84277 | BLOCK THK SHS45Y PRELOADED METAL SCRAPERS FOR JOINING
64239 |SCREWM10X 1.5 X 40MM SHCE
84580 |ASSY CLAMP RAM LM5200
72610 | ZIMMER BERAKE 45mm RAIL
72611 | SET PLATE SADDLE LME200
78877 |CLAMP RAM TETHER LM&200
78279 |BLOCK SLIDE RAM TETHER LM
79905 |WASHER RECTANGLE 14 MM ID X 45MM W X Z5MM H X 6MM T
80530 | SCREW M16€ X 2.0 X SOMM HHCS
80533 | PLATE CHAIN SUFPORT
30567 |CHAIN 174 X 12 IN 3600 LBS LOAD
80744 | (NOT SHOWN) CHAIN 1/4 X 36 IN 3500 LBS LOAD
30745 |(NOT EHOWN ) CHAIN 1/4 X 48 IN 3500 LBE LOAD
80748 | SCREW M20 X 2.5 X £.71 IN SMALL HEX
80751 |HOIST RING M12 X 1.75 2314 LBS SWIVEL ASSY

-y

slole]l=]=

W o= d: ;| & ]r
[y
£

-
[=]

-
ury

-
w

—_
F- N

-
%

—
o

s
77}

-
L]

-
%]
alala]a]l=l=]l=l=]=]=]=]r]

-
)

84314 - ASSY SADDLE LM6200 W / ZIMMER BRAKES AND RAM TETHER - REV -
FOR REFERENCE ONLY

Puc. 29. Ceano ¢ Topmo3amu Zimmer 1 cBA3b cana3ok B coope, nepeyeHb getanen (kat. Ne
84314)

CtpaHuua 70 PykoBogcTso no akcnnyataumm LM6200



CLIMAX

-

»

AVAILABLE CONFIGURATIONS
DESCR IFTION FART HMUMEER
ASST GRAMTRY KIT 43 INCH LME200 54973
ASEY GAMTRY KIT 72 MCH LME200 4074
ASSY GANTRY KIG 96 INCH LME200 £4975
ASSY GANTRY KIT 120 INCH LME200 B4976
ASSY GANTRY KIT 144 INC H LMBZ00 54834
ASSY GANTRY KIT 168 INCH LME200 54977
PARTS LIST
ITER FART No DESCRIFTION 64973 B4074 54075 54976 64831 4077
1 48212 SCREW M8 X 2 ¥ 20mm SSSEP 125 16 24X 20 26K 42
2 #5128 SCREW MIE . 2 0 % SO SHTS 135 16 24% A0 6%, 423
1 £4630 PLATE CONMECT GAMTRY 24 IN LME200 [ % ¥ T 2 2%
4 B4631 PLATE CONMECT GANTRY 48 IN LME200 X % 3% 4% 5% B

81628-CHART KIT GANTRY LM6200 - REV A
FOR REFERENCE ONLY

Puc. 30. Cxema y3na komnnekta noprtana (kat. Ne 81628)

P/N 66447-R, pea. 10 Crp. 71



ASSY RAM 36 INCH LENGTH 26 INCH TRAVEL LM6200 (SHOWN) 72584

ASSY RAM 48 INCH LENGTH 38 INCH TRAVEL LM&200 72585
ASSY RAM 82 INCH LENGTH 72 INCH TRAVEL LM6200 72586
ASSY RAM 116 INCH LENGTH 106 INCH TRAVEL LM6200 725087

Puc. 31. Cana3ku B cbope (kaT. Ne 72584)

CtpaHuua 72 PykoBoacTso no akcnnyartaumm LM6200



-

»

CLIMAX

AVAILABLE CONFIGURATIONS
DESCRIPTION PART NUMBER
ASSY RAM 36 INCH LENGTH 26 INCH TRAVEL LM6200 (SHOVJN) 72564
ASSY RAM 48 INCH LENGTH 38 INCH TRAVEL LM6200 72585
ASSY RAM 82 INCH LENGTH 72 INCH TRAVEL 72586
ASSY RAM 116 INCH LENGTH 106 INCH TRAVEL 72567
PARTS LIST
ITEM | a1 | PM: DESCRIPTION

12 10588 |SCREW DRIVE #2 x 1/4 HOLE SIZE .089
4 11832 [PIN DOWEL 1/2 DIA X 1-1/2
1 27307 |LABEL WARNING FACE MILL MACHINES
1 29154 |PLATE SERIAL YEAR MODEL CE 2.0 X 3.0
2 33777 |RING SNAP 1-3/16 1D (30MN)
VARIES| 35009 |SCREW M6 X 1.0 X 20 SHCS
8 35652 |SCREW M6 X 1.0 X 25 SHCS
58588 [SCREW 6MM DIA X 20MM X M5 X 0.8 SHLDCS
59039 |LABEL WARNING LIFT POINT ROUND 1.5"
62321 |HOLDER FELT WIPER MILLING HEAD
62379 |SEAL FELT 16MM BALL SCREW 1.015 OD MILLING HEAD
62423 |MOUNT BALL NUT MILLING HEAD
62888 |LABEL DANGER PARTLIFTPQOINTONLY 2X 3
62903 |WASHER SHIM .75 1D 1.125 OD .062 THICK STEEL
62960 |BALL SCREW NUT 20MM X 5MM LEAD LEFT HAND 33 MM OD EICHENBERGER ROUND
63557 [PIN DOWEL 3/4 DIA X 1-1/4
64405 |ASSY BALLSCREW LOCK 20MM
64453 |RAM MACHINED 36 INCH LENGTH 26 INCH TRAVEL LM6200 (72584)
64436 |RAM MACHINED 48 INCH LENGTH 38 INCH TRAVEL LM6200 (72585)
64437 |RAM MACHINED 82 INCH LENGTH 72 INCH TRAVEL LM&200 (72586)
66576 |RAM MACHINED 116 INCH LENGTH 106 INCH TRAVEL LM6200 (72587)
19 1 64501 |BALLSCREW 20MM X 5 LM 36" LENGTH (72584)
64457 |BALLSCREW 20MM X 5 LM 48" LENGTH (72585)
64504 |BALLSCREW 20MM X 5 LM 82" LENGTH (72586)
66578 |BALLSCREW 20MM X 5 LM 116" LENGTH (72587)

Salalala]a]ala]=
A IR N I N E R i R bl bl e

R SR PG X EEN) PN (NS R I N

20 2 64513 |ASSY BRG BLOCK 20MM
21 4 64542 [BLOCK THK SHS25Y PRELOADED METAL SCRAPERS
22 2 64587 |RAIL THK SHS25 914MM LG (72584)

64588 |RAIL THK SHS25 1219MM LG (72585)
64589 |RAIL THK SHS25 2082MM LG (72586)
66577 |RAIL THK SHS25 2946MM LG (72587)
23 |VARIES| 68501 |CAP RAIL 25MM METAL THK SHS

24 1 70229 |LABEL CLIMAX LOGO4.75X 18

25 1 70774 | TAG MASSE LM6200 CONFIGURATIONS

26 2 71145 [LIFTING EYE SWIVEL M12 X 1.75 X 18MM 30 ID 56 OD 73 OAL 1650 LBS 750 KG
27 1 72262 |ZIMMER BRAKE 25mm RAIL

28 1 72589 |PLATE RADIAL TRAVEL LM6200

29 1 72869 |ADAPTER BRAKE 25mm RAIL 4mm THICK

Puc. 32. Cana3ku B coope, nepe4vyeHb aetanen (kat. Ne 72584)

P/N 66447-R, pea. 10 Ctp. 73



PARTS LIST

ITEM | PART No. DESCRIPTION

1 11739  |WASHER THRUST .750 ID X 1.250 OD X .0312
20166  |PIN DOWEL 1/4 DIA X 1/2
3 57281 [SCREW M6 X 1.0 X 10MM SHCS
4 64339 [SCREW M10 X 1.5 X 40MM SHCS
5 64407  |HOUSING BALLSCREW LOCK 20MM
6 64409  |SLEEVE ENGAGEMENT BALLSCREW LOCK
7
8
9

64410 |CAP OVERRIDE BALLSCREW LOCK

64412 |RING SNAP 1-5/16 ID SPIRAL MEDIUM DUTY .085 THICK
64414 |SPRING WAVE 1.00 OD X .086 FLAT WIRE X .417

10 64416 |BUMPER 2-1/2 X 5/8 X 5/8 POLYURETHANE 80A RED

11 66522 |RING O 3/32 X 7/8 ID X 1-1/16 OD

64405 - ASSY BALLSCREW LOCK 20MM - REV A
Puc. 33. Y3en 6nokMpoBKMU lwapmkoBoro BuHTa (kaT. Ne 64405)

CtpaHuua 74 PykoBogcTso no akcnnyataumm LM6200



-

»

¢

CLIMAX

PARTS LIST
ITEM | QTY PN: DESCRIPTION
1 1 10538 |BRG THRUST .626 1D X 1.125 QD X .0781
2 1 11026 |BRG NEEDLE 5/8 |D X 13/16 OD X .500 OPEN
3 2 11165 |WASHER THRUST 625 ID X 1.125 OD X .080
4 1 15731 |RING Q116X 11D X 1-1/8 QD
5 2 36502 |SCREW MBS X 1.0 X 5mm SSSCP
8 2 43485 |BALL NYLON 148 DIA
7 1 58237 |SEAL .625ID X 887 OD X .250
8 1 64440 |BLOCK BEARING BALLSCREYY 20MM LM LINE
g 1 66441 |BRG RETAINING NUT 5/8-15 O-RING SEAL MB SETSCREW LOCK
10 2 72441 |SCREWM10 X 1.5 X 45MM LHSCS GRADE 10.8 BLACK OXIDE

64513 - ASSY BRG BLOCK 20MM - REV B
FOR REFERENCE ONLY

Puc. 34. Y3en nogwmnHukoBoro 6noka (kat. Ne 64513)

P/N 66447-R, pea. 10

C1p. 75



1 e
T
. Q .
PARTS LIST
ITEM | QTY P DESCRIFTION
1 q 62330 DRAWBOLT 1"-8 X 14.5 {INCH NMTB)
62331 DRAWBOLT M24X2 X 145 (METRIC NMTB)
628458 DRAWBOLT 1"-8 X 15.5 (INCH V-FLANGE)
628486 DRAWBOLT M24X3 X 165 {METRlC V-FLANGE)
2 q 72277 MILLING HEAD 2-29/32 BRG & STROKE #50 TAPER
COMPLETE ASSY {MILLING HEAD W/IDRAWBOLT)
PN CONFIGURATION
52282 MILLING HEAD & STROKE #50 TAPER INCH NMTB
562724 MILLING HEAD 8 STROKE #50 TAPER INCH V-FLANGE
62644 MILLING HEAD 8 STROKE #50 TAPER METRIC NMTB
B2735 M|HNG H@ a STROKE #50 TAPER METRIC ¥-FLANGE

73354 - CHART ASSY MILLING HEAD 8 STROKE #50 TAPER - REV A

FOR RFFFRFRNCE ORI Y

Puc. 35. Cxema y3na cpesepHom ronoBku (kat. Ne 73354)

CtpaHuua 76

PykoBogcTso no akcnnyataumm LM6200



8

-

*CLIMAX

PasgenutenbHasa cTpaHuua

P/N 66447-R, pea. 10 Crp. 77



29/32 BRG 8 STROKE #50 TAPER - REV B

72277 - MILLING HEAD 2-

FOR REFERENCE ONLY

0 72277)

Puc. 36. Y3en cdpe3epHon ronosku (kat. N

PykoBoacTso no akcnnyartaumm LM6200

CtpaHuua 78



-

»

‘CLIMAX

PARTS LIST
ITEM | QTY PiN: DESCRIPTION
1 2 10538 |[BRG THRUST 625 1D X 1.125 CD X .0781
2 8 10588 |SCREW DRIVE #2 x 1/4 HOLE SIZE .089
3 4 11165 |[WASHER THRUST 625 1D X 1.125 QD X .060
4 2 11729 [PIN DOWEL 1/4 DIA X 3/4
5 2 11821 | BRG CUF 4.4375 OD X .750 WIDE
6 4 15326 |WASHER THRUST 1.375 ID X 2.062 OD X .030
7 2 15327 |BRG THRUST 1-3751D X 2.062 OD X 0781
8 1 15508 |RINGO1/8X 1IDX 1-144 OD
<] 2 15731 |RING O 1/16 X 11D X 1-1/8 OD
10 1 15768 |SEAL 1.6251D X 22500D X 313
11 4 16594 BALL NYLON 2/16 DIA
12 1 19505 |RING SNAP 1-5/2 OD .062 WIDE
13 1 20166 |PIN DOWEL 1/4 DIA X 1/2
14 1 20273 |KEY 1/4 5Q X 1.00 5Q BOTH ENDS
15 1 28219 |NUT MAIN BRG PRELOAD
16 1 29152 |PLATE MASS CE
17 2 30207 |SCREW M12 X 1.75 X 35mm SHCS
18 2 33777 |RING SNAP 1-3/16 |D (30MM)
19 4 34643 |SCREW M16 X 1.5 X 20mm SSSFP
20 32 35009 |SCREW M6 X 1.0 X 20 SHCS
21 & 35014 | SCREW M6 X 1.0 X 16mm SHCS
22 4 35504 |SCREW MG X 1.0 X 35mm SHCS
23 11 35652 |SCREVY M6 X 1.0 X 25 SHCS
24 1 35828 |PLATE SERIAL YEAR MODEL CE 1.5 X 2.0
25 2 35910 |SCREW M4 X 0.7 X 8MM SHCS
26 4 35094 |SCREW M3 X 0.5 X 8mm SHCS
27 2 36087 |SCREW M3 X 1.25 X 6MM S5SFF
28 2 36150 |SCREW M6 X 1.0 X 6mm SESCP
29 2 36545 |SCREWMS X 1.25 X 12mm
30 4 40697 |SCREW M12 X 1.75 X 30mm SHCS
31 2 43459 |BALL NYLON 1/8 DIA
32 2 46352 |BRGBALL 1.7717 ID X 2.6772 OD X .4724 W/ 2 SEALS
33 2 46902 | LABEL WARNING HOT SURFACE GRAFHIC 2.25 TRI
34 1 51859 |SCALE DIGITAL 8 INCH VERTICAL MOUNT
35 4 52936 |SCREW MS X 1.25 X 80MM SHCS

72277 - MILLING HEAD 2-29/32 BRG 8 STROKE #50 TAPER - REV B

FOR REFERENCE ONLY

Puc. 37. Cnucok KoMnoHeHTOB c60pHOro y3na cpesepHoun ronosku 1 (kat. Ne 72277)

P/N 66447-R, pea. 10

Ctp. 79



PARTS LIST
ITEM | QTY PN DESCRIFTION
38 2 53365 |SCREWM4X 0.7X 4 mm SSSFP
37 4 54024 |SCREWM3X 0.5X 4MM BHSCS
38 1 60462 |SPINDLE BLOCK 2.75 BRG & STROKE #50 TAPER
38 1 60467 |GEAR SET 40T 16DP 2.5FPD THREE GEARS BLOCK SPINDLE 2.75 BRG
40 1 60468 |HOUSING GEARBOX BLOCK SPINDLE 2.75 BRG
41 1 60469 |CCVYER GEARBOX BLOCK SPINDLE 2.75 BRG
42 1 60470 |SHAFT GEAR BLOCK SPIMDLE 2.75 BRG
43 2 60702 |(WASHER SPLIT LOCK M12
44 2 60704 |LUG DRIVE #50 TAPER BLOCK SPINDLE
45 2 60705 |BRG CONEZ2.751D X 1.00 WIDE
48 1 60706 |SEAL 3.251DX 4.000 0D X .375
47 2 60783 |BRG BALL 1.7717 ID X 2.9528 OD X 6299
48 2 62255 |SLIDE RAIL THK SHS25 442MM LG PRELOADED METAL SCRAPERS 2 BLOCKS
49 1 62281 |BEARING BLOCK BALLSCREW 20MM
50 1 62321 |HCLDER FELT WIPER MILLING HEAD
51 1 62322 |RING SNAP 1.771 OD (45N M)
52 1 62324 |BRACKET DRO BLOCK SPINDLE 2.75 BRG
53 12 62376 |WASHER SPRING BELLEVILLE 1/8 1D X 1/4 OD X .013 THK
54 2 62378 |RCD POLYURETHANE 1/4 DIA X 1/4 LENGTH 95 SHORE A
55 4 62379 |SEAL FELT 16MM BALL SCREW 1.015 OD MILLING HEAD
56 1 62423 |MOUNT BALL NUT MILLING HEAD
57 1 62426 |BALL SCREW NUT 20MM X 5MM LEAD 33 MM QD EICHENBERGER ROUND
58 1 62686 |WASHER 1 FLTW ASTM F436
59 1 62888 |BRG RETAINING NUT 5/8-18 O-RING SEAL SETSCREW LOCK
60 2 62903 |(WASHER SHIM .75 1D 1,125 OD .082 THICK STEEL
61 2 62909 |SCREW BMM DIA X 12MM X M5 X 0.8 SHLDCS
62 2 63437 |BRG NEEDLE 1-3/2 ID X 1-5/& QD X .750 OFEN
63 1 63927 |HANDWHEEL ASSY Z-AXIS (NOT SHOWN)
64 16 68501 |CAP RAIL 25MM METAL THK SHS
65 1 68623 |NUT LOCKING MODIFIED 2.751-18 FLEXIBLE INSERT LOCKING
66 1 72262 |ZIMMER BRAKE 25mm RAIL
67 1 72279 |PLATE MOUNTING BLOCK SPINDLE 2.75 BRG
68 1 72283 |BALL SCREW MILLING HEAD 2.7¥5 BRG 8" STROKE
69 1 726852 |HOUSING SPINDLE 2.90862 BRG 8 STROKE
70 1 72869 |ADAFTER BRAKE 25mm RAIL 4mm THICK
71 1 80510 |LABEL WARNING CUTTING OF FINGERS/ROTATING BLADE

72277 - MILLING HEAD 2-29/32 BRG 8 STROKE #50 TAPER - REV B

FOR REFERENCE ONLY

Puc. 38. Cnncok KOMNOHEeHTOB c6opHoro y3na cpesepHon ronoBku 2 (kat. Ne 72277)

CtpaHuua 80

PykoBogcTso no akcnnyataumm LM6200



8

-

~CLIMAX

AVAILABLE ASSEMBLIES PART No.
MILL FACE 8 DIA ASSY #50 TAPER W/INSERTS 47386
MILL FACE 10 DIA ASSY #50 TAPER W/INSERTS 26175

PARTS LIST

ITE | QTY [PART No. DESCRIPTION

1 4 13356 [SCREW 5/8-11 X 2-1/2 SHCS

2 1 47222 |HOLDER TQOL FACE MILL NMTB #50 TAPER 2-1/2 INCH PILOT
(KB)
3 1 47228 [MILL FACE 8 DIA 45 DEG POS POS MITSUBISHI
56174 |MILL FACE 10 DIA 45 DEG POS POS MITSUBISHI
4 | 10 [ 47229 [INSERT CARBIDE SQUARE .528 IC SEMT13T3AGSN-JM

81492 - CHART MILL FACE ASSY #50 TAPER W/ INSERTS - REV A
FOR REFERENCE ONLY

Puc. 39. Cxema y3na pactoyHon ronoBku (kaTt. Ne 81492)

P/N 66447-R, pea. 10 Ctp. 81



ATNO 3ON3IY3I43H H04

gA3d - SONILLIA /e ASSY AAH HOLOW S3143S 0002 LHVHD - 805ES

0002 DNIY-O 3IVS A3ATH NI ND 8’62 AAH HOLOW Lgely
0002 ONIE-O 3VS QFAT NI NO 07T AAH HOLOW 96ELY
000Z DONIE-O 3VS T3ATI NI NO L'8L AAH HOLOW S6ELy
000Z ONIY-O 3VS A3ATH NI ND 6'F L AAH HOLOW FEELY
0002 ONIE-O IVS TIADA NI NO 6'LE AAH HOLOW EE6ELY

000Z ONIY-O 3¥S 3AIM NIND 86 AAH HOLOW 96keS

0002 ONIY-O 3VYS A3ATA NIND 08 AAH HO1OW 15FES

000Z ONIY-O I¥S QIAI NI N0 T'9 AAH HOLON|  £91€9 ! v
421-3vS X 8p/€ 1ddIN QD .14 ZI9ov Z €
S3HONIZL X VIO
8/5 INZL 3VS X N0L-3VS £LH00L 3dAL 3SOH ASSY| #2668 Z [4
LOINNOD OIND ITWIA #/€ SIIY3S 09 IND LSNA O.L 19562 Z !
NOILdI¥0834 ON Ldvd | ALD | W3LI
181N s.1¥4vd
000¢ ©.1d #/€ A3IAIAN NI ND 8'6¢ AAH ASSV JOLOW 89681
000C ©.14 #/€ A3AIN NI ND 0¥ AAH ASSY 4OLOW 05597
000C O.14 #/€ AJAIM NIND 28l AAH ASSV 4OLOW 6rSor

000Z 914 #/€ AIAIM NIND 6F1 AAH ASSVY HOLOW S/E9%

000€ 914 #/€ AFAIU NIND 6'LL AAH ASSVY JOLOW 0se9y

000C ©14 vie AIAIANIND 96 AAH ASSY HOLOW 8GPES

000C ©.14 v/€ AJAIHM NI ND 08 AAH ASSY §O.LOW 65rES

000 ©.1d v/ AIAIHM NIND 29 AAH ASSY HOLOW ¥91€9

NOILLdIYOS3Id HIGNNN Lovd

SNOILLYINOIANOD 19V IIVAY

Puc. 40. Y3en rmgpaBnuyeckoro gurartens (kat Ne 53508)

PykoBoacTso no akcnnyartaumm LM6200

CtpaHuua 82



8

-

~CLIMAX

AVAILABLE CONFIGURATIGNS
DESCRIFTION FART NO.
ASSY ELECTRIC FEED 120V 1/2 HF W/ 20 FT CABLE LM LINE 64684
ASSY ELECTRIC FEED 120V 1/2 HP W/ 50 FT CABLE LM LINE 65310
ASSY ELECTRIC FEED 120V 1/2 HP W/ 100 FT CABLE LM LINE 68311
PARTS LIST
ITEM | QTY | PART No. DESCRIPTION

53254 CORDSET 3 COND X 20FT 16AWG 8AMP SCOW 42 OD (USED WITH 54684)
532656 CORDSET 3 COND X 50FT 16AWG SAMP SCOW (USED WITH 66310)

53256 CORDSET 3 COND X 100FT 16AWGS S8AMP SOOW (USED WITH €6311)
66660 ASSY ELECTRIC FEED 120V 1/2 HP LM LINE

RN LA NN
alalal=

64684 - ASSY ELECTRIC FEED 120V 1/2 HP W/ 20 FT CABLE LM LINE - REV A
FOR REFERENCE ONLY
Puc. 41. Cxema y3na anektpuyeckoro 6noka nogaum 120 B (kat. Ne 64684)

P/N 66447-R, pea. 10 Ctp. 83



PARTS LIST

FEM | QTY P/N: DESCRIPTION

1 4 10671 |SCREW 1/4-20 X 1-1/4 SHCS

2 4 10716 [NUT HEX 1/4 STDN

3 4 10838 |[SCREW6-32 X 3/8 SHCS

4 2 10877 |SCREVY 10-32 X 142 SHCS

5 2 11118 |SCREVY 1/4-20 X 1 SHCSE

§ 1 12574 |CONDUIT NUT 1/2 NPT

7 4 12738 |WASHER 1/4 LOCW

3 2 17152 |PIN DOWEL 1/4 DIA X 1

9 1 24115 |RING SEALING 1/2 CONDUIT

10 1 33629 |COMNECTOR 3-PCLE 10AMP MALE 1/2 NPT PANEL MT

11 1 46067 | CLAMP COLLAR SPLIT HINGED 2-1/2 |D MQD

12 2 53365 |SCREW M4 X 0.7 X 4 mm S55FP

13 1 73776 [WIRE TIE20.5" LONG (NOT SHOWN)

14 1 02142 |MCTOR GEARMOTOR 130 VDC 140 RPM OUTFUT 124 INABS TORQUE 7116 HF

FLANGE MOUNT ACCESSORY SHAFT

15 3 92275 |LEVER NUT TERMINAL 221 SERIES 2 POLE 28-12 AWG 450V
16 1 92943 |PLATE ADAPTER MOTOR FEED LM LINE

17 1 94910 |SLEEVE MOTOR FEED LM LINE 7786-31

18 1 95305 |HANDWHEEL 2 IN DIA 1/4 BORE

19 1 95305 |GUARD AND COVER FEED MOTOR

20 1 95326 |WIRE COVER FEED MOTOR

21 1 95403 [( NOT SHOWN ) TOOL BOX WY TRAY, GREY STRUCTURAL FOAM, 20 X 9.75 X 1275

Puc. 42. OnekTpuyeckum 6nok nogaum 120 B B c6ope (kaT. Ne 92945)

CtpaHuua 84 PykoBogcTso no akcnnyataumm LM6200



~CLIMAX

-

)

8

PARTS LIST
ITEM | QTY | PART No. DESCRIPTION
53254 CORDSET 3 COND X 20FT 16AWG 8AMP SOOW .42 OD (USED WITH 64743)
53255 CORDSET 3 COND X 50FT 16AWG 8AMP SOOW (USED WITH 66312)
53256 CORDSET 3 COND X 100FT 16AWG 8AMP SOOW (USED WITH 66313)
66661 ASSY ELECTRIC FEED 230V 1/2 HP LM LINE

BlWIMN
N Y Y Y

64743  ASSY ELECTRIC FEED 230V 1/2 HP W/ 20 FT CABLE LM LINE
66312 ASSY ELECTRIC FEED 230V 1/2 HP W/ 50 FT CABLE LM LINE
66313 ASSY ELECTRIC FEED 230V 1/2 HP W/ 100 FT CABLE LM LINE

Puc. 43. Cxema y3na anektpu4yeckoro 6n5oka nogaym 230 B (kat. Ne 64743)

P/N 66447-R, pea. 10 Ctp. 85



PARTS LIST
ITEM | QTY P/M: DESCRIFTION
1 4 10671 |SCREW 1/4-20 X 1-1/4 SHCS
2 4 10716 |NUT HEX 1/4 STDN
3 4 10838 |SCREWB-32 X 3/8 SHCS
4 2 10877 | SCREW 10-32 X 1/2 SHCS
Bl 2 11118 | SCREVY 1/4-20X 1 SHCS
6 1 12574  |CONDUIT NUT 1/2 NPT
7 4 12738 |WASHER 1/4 LOCW
|3 2 17152  |PIN DOWEL 144 DIA X 1
9 1 24115 |RING SEALING 1/2 CONDUIT
10 1 33920 |CONNEGCTOR 3-POLE 10AMF MALE 1/2 NPT PANEL MT
1" 1 46067 |CLAMP COLLAR BPLIT HINGED 2-1/2 1D MOD
12 2 £3365 |SCREW M4 X 0.7 X 4 mm SSSFP
13 1 73775 |WIRE TIE 205" LONG {(NOT SHOWN)
14 3 92275 |LEVER NUT TERMINAL 221 SERIES 2 POLE 28-12 AWG 450V
15 1 02843 |PLATE ADAPTER MOTOR FEED LM LINE
16 1 94910 |SLEEVE MOTOR FEED LM LINE 7786-81
17 1 95095 |MOTOR GEARMOTOR 180 VDC 140 RPM QUTPUT 124 INJLBS TORQUE 7116 HP
FLANGE MOUNT ACCESSORY SHAFT
13 1 95203 |HANDVVHEEL 2 IN DIA 1/4 BORE
19 1 95305 |GUARD AND COVER FEED MOTOR
20 1 953256 |WIRE COVER FEED MOTOR
21 1 96403  [({ NOT SHOWN ) TOOL BOX W TRAY, GREY STRUCTURAL FOAM, 20 X 9.76 X 12.75

Puc. 44. Onektpuyeckumn 6nok nogaum 230 B B c6ope (kaT. Ne 95349)

CtpaHuua 86 PykoBogcTso no akcnnyataumm LM6200



8

~CLIMAX

-

PARTS LIST
ITEM | QTY PIN: DESCRIPTION

1 4 20388 |PIN DOWEL 1/2 DIA X 1

2 8 40697 |SCREW M12X 1.75 X 30mm SHCS

3 1 465281 | PIN DOWEL 3/4 DIA X 3

4 1 53624 | PLATE SWIVEL MILLING HEAD RAM SIDE
5.1 2 64281 |3CREWM12 X 1.75 X 50MM SHCS
52 1 74224 |RING CLAMP SWIVEL PLATE MILLING HEAD METRIC
5.2 1 16540 | PIN DOWEL 5/18 DIA X 3/4

& 1 74260 | PLATE SWIVEL MILLING HEAD QUILL SIDE METRIC

63250 - ASSY SWIVEL PLATE MILLING HEAD METRIC - REV C
FOR REFERENCE ONLY

Puc. 45. NoBopoTHasa nnactuHa cpesepHom ronoBku B coope (kat. Ne 63250)

P/N 66447-R, pea. 10 Ctp. 87



AVAILABLE CONFIGURATIONS
DESCRIFTION PART NUMBER
ASSY RISER 1 INCH LM6200 64720
ASSY RISER 3 INCH LM6200 64721
PARTS LIST
ITEM [ QTY [ PART No. DESCRIPTION
1 | 8 58106 |SCREW M16 X 2.0 X 80 SHCS (64720)

44229 |SCREW M18 X 2.0 X 130MM SHCS (64721)
2 | 1 64731  |SET RISER PLATE 1 INCH LM6200 (64720)
64732 |SET RISER PLATE 3 INCH LM6200 (64721)

64720 - ASSY RISER 1 INCH LM6200 - REV A
FOR REFERENCE ONLY

Puc. 46. Onopa B c6ope (kaT. Ne 64720)

CtpaHuua 88

PykoBogcTso no akcnnyataumm LM6200



8

-

LIMAX

PARTS LIST
ITEM| QTY | PART No. DESCRIPTION
1 4 12610 |PIN DOWEL 5/8 DIA X 1-1/2
2 8 64518 |SCREW M16 X 2.0 X 50MM SHCS
3 1 64727 |SET RISER MACHINED 5 INCH LM6200 (64722)
64728 |SET RISER MACHINED 7 INCH LM6200 (64723)
ASSY RISER 5 INCH LM6200 64722
ASSY RISER 7 INCH LM6200 64723
Puc. 47. Cxema onopbl B cbope (kaT. Ne 64722)
P/N 66447-R, pea. 10 Crp. 89



PARTS LIST
ITEM [ PART No. DESCRIPTION
20166 |PIN DOWEL 1/4 DIA X 1/2
35009 [SCREW M6 X 1.0 X 20 SHCS
64852  |PLATE MOUNT Z AXIS FEED MILLING

LS AN ]

64856 - ASSY Z-AXIS MOUNT MILLING HEAD - REV A

FOR REFERENCE ONLY

Puc. 48. KpenneHue ¢pe3epHO ronoBKU Ha NON3yHe Ans o6paboTkm no ocu Z B coope (kat. Ne
64856)

CtpaHuua 90 PykoBogcTso no akcnnyataumm LM6200



8

-

*CLIMAX

PasgenutenbHasa cTpaHuua

P/N 66447-R, pea. 10 Ctp. 91



DETAIL A

SCALE1/3
ASSY BALLSCREW 32" TRAVEL (48" LONG) LM6200 66471
ASSY BALLSCREW 56" TRAVEL (72" LONG) LM6200 (SHOWN) 66472
ASSY BALLSCREW 80" TRAVEL (96" LONG) LM6200 66473
ASSY BALLSCREW 104" TRAVEL (120" LONG) LM6200 66474
ASSY BALLSCREW 128" TRAVEL (144" LONG) LM6200 66475
ASSY BALLSCREW 152" TRAVEL (168" LONG) LM6200 66476
ASSY BALLSCREW 176" TRAVEL (192" LONG) LM6200 66477

Puc. 49. lWapukoBbIn BUHT B coope (kaT. N2 66472)

CtpaHuua 92 PykoBoacTso no akcnnyartaumm LM6200



~CLIMAX

-

)

8

PARTS LIST
ITEM| QTY | PART No. DESCRIPTION
47234 |NUT BALL SCREW 1.250 DIA .200 LEAD LH
46095 |[WASHER FELT SEAL RETAINER
46147 |SEAL FELT BALL SCREW
46363 |RING SNAP 1.75 ID SPIRAL MEDIUM DUTY
64339 [SCREW M10 X 1.5 X 40MM SHCS
64556 |ASSY BRG BLOCK 1-1/4
64563 |[BALLSCREW 1-1/4 X .2 LM 48" LENGTH (FOR 66471)
64564 [BALLSCREW 1-1/4 X .2 LM 72" LENGTH (FOR 66472)
64565 |[BALLSCREW 1-1/4 X .2 LM 96" LENGTH (FOR 66473)
64566 [BALLSCREW 1-1/4 X .2 LM 120" LENGTH (FOR 66474)
64459 [BALLSCREW 1-1/4 X .2 LM 144" LENGTH (FOR 66475)
64567 |BALLSCREW 1-1/4 X .2 LM 168" LENGTH (FOR 66476)
66286 |[BALLSCREW 1-1/4 X .2 LM 192" LENGTH (FOR 66477)
8 2 64577 [SCREW 10MM DIA X 40 X M8 X 1.25 SHLDSC
9 1 64578 |MOUNT BALLNUT 1-1/4 LM6200
10 1 64579 |HOLDER FELT WIPER 1-1/4 LM6200

N Ol |jWwN
=N~ NA~W|—=

ASSY BALLSCREW 32" TRAVEL (48" LONG) LM6200 66471
ASSY BALLSCREW 56" TRAVEL (72" LONG) LM6200 (SHOWN) 66472
ASSY BALLSCREW 80" TRAVEL (96" LONG) LM6200 66473
ASSY BALLSCREW 104" TRAVEL (120" LONG) LM6200 66474
ASSY BALLSCREW 128" TRAVEL (144" LONG) LM6200 66475
ASSY BALLSCREW 152" TRAVEL (168" LONG) LM6200 66476
ASSY BALLSCREW 176" TRAVEL (192" LONG) LM6200 66477

Puc. 50. LLapukoBbIN BUHT B cOope, nepeyveHb aetanen (kat. N2 66472)

P/N 66447-R, pea. 10 Ctp. 93



PARTS LIST
ITEM | QTY | PART No. DESCRIPTION
1 1 10547 SCREW 5/16-18 X 1/4 888CP
2 1 12593 BRG THRUST .875 1D X 1.687 OD X .0781
3 2 12594 WASHER THRUST .875 10V X 1.687 OD X 123
4 1 15300 BRG NEEDLE 7/8 1D X 1-1/8 OD X 3f4 OPEN
5 1 27948 SEAL 875 1D X 1.250 0D X .250
8 2 43182 SCREW M12 X 1.75 X 85mm SHCS
7 1 54441 BELOCK BEARING BALLSCREW 1-1/4 LM LINE
8 1 66731 NUT LOCKING 7/8-14 ID X .500 SPLIT CLAMP STYLE

64556 - ASSY BRG BLOCK 1-1/4 - REV A
FOR REFERENCE ONLY

Puc. 51. Y3en nogwmnHukoBoro 6noka (kat. Ne 64556)

CtpaHuua 94 PykoBogcTso no akcnnyataumm LM6200



8

-

*CLIMAX

PasgenutenbHas CTpaHuua

P/N 66447-R, pea. 10 Ctp. 95



74100 - ASSY Z AXIS 7 IN TRAVEL FOR LM6200 - REV A

FOR REFERENCE ONLY

Puc. 52. Y3en nonsyHa o6pabotku no ocu Z B cbope (kat. Ne 74100)

CtpaHuua 96 PykoBogcTso no akcnnyataumm LM6200



-

»

CLIMAX

PARTS LIST
ITEM QTy P DESCRIPTION
1 2 10538 BRG THRUST 625 ID X 1.125 0D X .0781
2 4 10588 SCREVW DRIVE #2 x 14 HOLE SIZE 089
3 4 11165 WBSHER THRUST 825 ID X 1.125 0D X 060
4 4 11832 PIN DOWWEL 1/2 DIA X 1-1/2
5 2 15731 RING O 1/16 3 1 ID X 1-1/8 OD
B 1 16407 DOWEL PIN 3/8 DIA X 3/4
7 1 20166 Pin DOWWEL 1/4 DIA X 172
8 1 29152 PLATE MASS CE
9 2 33777 RING SMNAP 1-3/16 D (30mMK)
10 16 35009 SCREW MG X 1.0 X 20 SHCS
11 4 35215 SCREW M12 X 1.75 X 40mm SHCS
12 2 35504 SCREWW MG X 1.0 35mm SHCS
13 4 35805 SCREWW M6 X 1.0 X 30 SHCS
14 20 35652 SCREWW M6 X 1.0 X 25 SHCS
15 2 36087 SCREW M8 X 1.25 X BMM SSSFP
16 2 43489 BALL NYLON 178 DIA
17 8 46212 SCREW M16 X 2 X 20mm SSSFP
18 2 53365 SCREW M4 X 0.7 X 4 mm S55FF
19 3] 57674 SCREW M8 X 1.25 X 60MM SHCS
20 2 59625 BOLT EYE M10 X 1.5 X 17TMM LG
21 2 62255 SLIDE RAIL THK SHS25 442MM LG PRELOADED METAL SCRAPERS 2 BLOCKS
22 1 62281 BEARING BLOCK BALLSCREWY 200
23 1 62321 HOLDER FELT WIPER MILLING HEAD
24 12 62376 WSSHER SPRING BELLEVILLE 1/8 ID X 1/4 OD X 013 THK
25 2 62373 ROD POLYURETHANE 14 DIA X 1/4 LENGTH 95 SHORE A
26 4 62379 SEAL FELT 18MM BALL SCREWY 1.015 OD MILLING HEAD
27 1 62423 MOUNT BALL NUT MILLING HEAD
28 1 62888 LABEL DANGER PART LIFT POINT ONLY 2 X3
29 1 52888 BRG RETAINING NUT 5/8-18 O-RING SEAL SETSCREW LOCK
30 2 62803 WBRSHER SHIM 751D 1.125 0D .062 THICK STEEL
31 2 626809 SCREW BMM DIA X 12MM X M5 X 0.8 SHLDCS
32 1 62860 BALL SCREWW NUT 20MM 3 SMM LEAD LEFT HAND 33 tM OD EICHENEERGER ROUND
33 1 63557 Pin DOWWEL 3/ DIA X 1-1/4
34 1 65284 HANDWHEEL 5 IN. DIA 172" HEX CAST IRON DISHED W/ REVOLYING HAMNDLE
35 16 68501 CAP RAIL 25MM METAL THIK SHS
36 1 T0226 LABEL CLIMAX LOGO 15X 55
42 4 70554 LABEL WARNING LIFT POINT ROUND 75"
37 1 72262 ZIMMER BRAKE 25mm RAIL
38 1 72669 ADAPTER BRAKE 25mm RAIL 4mm THICK
39 1 4315 BALL SCREWLH Z-AX13 SLIDE 2.75BRG 7" STROKE
40 1 74316 PLATE MAIN ARM MOUNT Z-4X15 SLIDE
41 1 4317 PLATE MILLING HEAD MOUNT Z-AXI5 SLIDE

74100 - ASSY ZAXIS 7 IN TRAVEL FOR LM6200 - REV A
FOR REFERENCE ONLY

Puc. 53. Y3en nonsyHa o6paboTtku no ocu Z B cbope, nepeyveHb getanen (kat. Ne 74100)

P/N 66447-R, pea. 10 Crp. 97



PasgenutenbHas CTpaHuua

CtpaHuua 98 PykoBoacTso no akcnnyartaumm LM6200



“CLIMAX

MACIMNOPT BE3OINACHOCTU

Cesxutech ¢ CLIMAX gng nonydeHus TekyLmx nacnopTos 6e30MacHOCTU.

P/N 66447-R, pea. 10 Crp. 99



PaspenutenbHas CTpaHuua

Ctpanuua 100 PykoBoacTtBo no akcnnyatauun LM6200









